
رئیس‌جمهــور با تأکید بــر اینکه دولت بــه دنبال 
راه‌حل‌های جامــع، پایدار و بــدون تبعات منفی در 
حوزه کم‌آبی اســت، گفت: دولت موظف اســت با 
وفاق، همدلی و تکیه بر دانــش و خرد جمعی، بدون 
هیچ‌گونه گرایش قومی یا منطقه‌ای، مشکلات آنان را 
به‌صورت پایدار و ریشه‌ای برطرف سازد. جلسه بررسی 
راهکارهای رفع چالش کم‌آبی در استان‌های اصفهان 
و چهارمحال و بختیاری، چهارشــنبه ۷ آبان ۱۴۰۴، 
به ریاست مسعود پزشــکیان و با حضور استانداران 
دو استان، معاونان سازمان حفاظت محیط‌زیست و 
وزارت نیرو، وزارت کشــور و جمعی از کارشناسان و 
مسئولان ذی‌ربط برگزار شد. در این نشست، گزارشی 
جامع از ســوی اســتانداران اصفهان و چهارمحال و 
بختیاری و معاونین سازمان محیط‌زیست و وزارت نیرو 
درباره وضعیت موجود منابــع آبی، الگوی مصرف در 
بخش‌های کشاورزی، صنعت و شرب و نیز پیامدهای 
زیست‌محیطی ناشی از کم‌آبی در این دو استان ارائه 
شد. همچنین مجموعه‌ای از راهکارهای میان‌مدت 
و بلندمدت برای مدیریت پایدار منابع آبی و غلبه بر 

چالش‌های موجود مورد بررسی دقیق قرار گرفت.
رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت لحاظ 
کامل ملاحظات زیست‌محیطی در تصمیمات مربوط 
به آب، خاطرنشان کرد: اجرای هر تصمیمی در حوزه 

آب بدون توجه به ملاحظات محیط‌زیستی، هرچند 
ممکن است به‌طور مقطعی نیازهایی را برطرف کند، اما 
آینده‌ای تاریک برای کشور رقم خواهد زد و سرزمین ما 

را در معرض بیابانی‌شدن قرار خواهد داد.
پزشکیان با تاکید بر ضرورت توجه ویژه به ابعاد سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی و همچنیــن منافع ذی‌نفعان 
مختلف در تمامی طرح‌ها و راهکارهای پیشــنهادی 
تصریح کرد: ما نمی‌خواهیم مشــکلی را در بخشی 
از کشــور حل کنیم، اما برای منطقه‌ای دیگر یا برای 
نسل‌های آینده معضلی تازه بیافرینیم. هدف، دستیابی 
به راه‌حل‌های جامع، پایدار و بدون تبعات منفی است.

رئیس‌جمهور با ابراز تأسف از پیامدهای توسعه نامتوازن 
و تصمیمات غیرکارشناسی در گذشــته تصریح کرد: 
بی‌توجهی به رویکرد علمی و محیط‌زیستی در توسعه 
شهرها و اســتان‌ها، کشــور را با چالش‌های گسترده 
کنونی مواجه کرده است. طرح‌هایی مانند انتقال آب از 
خلیج‌فارس بسیار پرهزینه و از نظر اقتصادی به‌صرفه 
نیستند. در حالی‌که سالانه حدود ۷ میلیارد مترمکعب 
آب از حوضه‌های آبریز کشور به خلیج‌فارس می‌ریزد، اما 
مردم استان‌های مرکزی و جنوبی با کم‌آبی دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند. این نشــان می‌دهد که در مدیریت منابع 
آبی، از ظرفیت‌های طبیعی کشــور به‌درستی استفاده 
نشده است. پزشکیان در ادامه افزود:‌ با وجود مطالعات 

و طرح‌های متعدد ارائه‌شــده برای حل مشکلات آبی، 
هنوز برای بسیاری از پرســش‌های علمی در این حوزه 
پاسخ‌های روشــن و قابل اتکا وجود ندارد و بسیاری از 
اقدامات گذشــته نیز تأثیر پایدار و ملموسی در احیای 
منابع آبی و رودخانه‌هایی نظیر زاینده‌رود نداشــته‌اند. 
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تصمیم‌گیری دقیق در 
مدیریت منابع اظهار داشت: در علم مدیریت، نخستین 
گام، اتخاذ تصمیم درست است و سپس اجرای صحیح 
آن. اگر از ابتدا تصمیمی نادرست اتخاذ شود، پیامدهای 
آن گاه جبران‌ناپذیر خواهد بود. صرف تصویب یک طرح 
یا پروژه، دلیل بر موفقیت در اجرای آن نیست، مگر آنکه 
همه ابعاد و پیوست‌های لازم به‌دقت بررسی و تدوین شده 
باشد. پزشکیان تأکید کرد: درد مردم اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری و سایر استان‌های درگیر بحران آب، درد من 
نیز هست. دولت موظف است با وفاق، همدلی و تکیه بر 
دانش و خرد جمعی، بــدون هیچ‌گونه گرایش قومی یا 
منطقه‌ای، مشکلات آنان را به‌صورت پایدار و ریشه‌ای 
برطرف سازد. بر اساس تصمیم اتخاذ شده در این جلسه، 
مقرر شد راهکارهای ارائه‌شده از سوی نمایندگان استان‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی، برای بررسی و تکمیل علمی، به 
تیم کارشناسی و نخبگانی مســتقر در دانشگاه تهران 
ارجاع شــود تا پس از رفع نواقص و نهایی‌سازی، برای 

تصمیم‌گیری نهایی به هیئت دولت ارائه شود.

رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به مصوبه تعطیلی پنجشنبه‌ها 
تاکید کــرد: ایــده‌آل ما کاهش ســاعت کاری 
کارمندان و تطابق تعطیلات بــا دنیا بود، اما این 
موارد در مصوبه مجلس مــورد ایراد هیات عالی 

نظارت مجمع قرار گرفت.
علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری و میانرود 
در مجلس شورای اســامی در گفت‌وگو با ایسنا 
با اشاره به بازگشــت مصوبه مربوط به تعطیلی 
پنجشنبه‌ها به کمیســیون اجتماعی، بیان کرد: 
بحث کاهش ساعت کار کارکنان دولت بر اساس 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، بعد از 
اینکه دولت لایحه‌ای به مجلس قبلی ارسال کرد 
تا به امروز حدود پنج بار بین مجلس و شــورای 
نگهبان و هیات عالی نظــارت مجمع رفت و آمد 

داشته است.
وی در ادامه اظهار کرد: در مرحله اول ایراد شورای 
نگهبان برطرف شد. هیات عالی نظارت دو ایراد 
داشت که تغییر ساعت کار کارکنان دولت را مغایر 
با برنامه هفتم تلقی کرده است و با سیاست‌های 
کلی نظام مغایر دانسته است. ایراد دوم تسری این 
موضوع به بخش خصوصی است که بار مالی دارد.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: 

ما در تلاش هســتیم تا این دو ایراد را رفع کنیم. 
ما ســاعت کار کارکنان دولت را به ۴۴ ســاعت 
بازگرداندیم. اتفاقی که می‌افتد این اســت که ما 
الان هیچ قانونی نداریم که در خصوص تعطیلی 
یک روز به دولت اختیار داده باشــد. مثلا همین 
تعطیلات اخیر که دولت‌ها انجام می دهند، خلاف 
قانون است. حداقل حسن این قانون این است که 
اگر دولت تصمیم به تعطیلی بگیرد، قانونی خواهد 
بود. از طرف دیگر تنها روز پنجشــنبه می‌تواند 

تعطیل شود.
وی در ادامه تاکید کرد: مثلا ما در کشور بحران 
آلودگــی داریم. دولــت می توانــد در خصوص 
تعطیلی تصمیم بگیــرد. در صورت تصویب این 
قانون یک نظمی به ساعت کار کارکنان داده می 
شود. کارمندان می‌توانند زمانی را به خانواده خود 
اختصاص دهند. البته این تعطیلی لزوما در روز 
پنجشنبه خواهد بود. دولت حق تعطیلی روزهای 

شنبه تا چهارشنبه را ندارد.
وی در ادامــه با اشــاره به علت ارجــاع موضوع 
تعطیلی پنجشــنبه‌ها به کمیســیون اجتماعی 
تاکید کرد: امروز در تهران تعطیلی ســتادهای 
مرکزی بر اســاس قانون فعلی در روز پنجشنبه 
است اما در شهرستان‌ها و استان‌های دیگر تعطیل 

نیســت.   ما باید اصرار کنیم تا پنجشــنبه‌ها در 
سراسر کشور تعطیل  باشــد نه فقط در تهران یا 
ستاد یا غیر ستاد. ان شاءالله کمیسوین  اجتماعی 
این موضوع را در روز یکشنبه نهایی خواهد کرد 
و با اصرار مجلس این موضوع به مجمع می‌رود تا 

تعیین تکلیف شود.
وی افزود: با نهایی شدن این قانون روز پنجشنبه 
تعطیلی کارمندان خواهد شــد. تعطیل رسمی 
کشــور نیســت. از طرف دیگر دولــت می‌تواند 
در خصــوص تعطیلات قانونی تصمیــم بگیرد. 
کارکنان دولت نیــز می داننــد دو روز در هفته 
در اختیار خانــواده خود خواهند بــود. ایده آل 
این بود که ما در مجموع ســاعت کار را کاهش 
می دادیم. ایده آل ایــن بود که لایحه دولت قبل 
تمام وکمال عملی می شــد. ایده آل این بود که 
بتوانیم در خصــوص تعطیلی‌ها خــود را با دنیا 
تطبیق دهیــم. اما خب  مغایر با قانون اساســی 
اســت و بخشــی از آن نیز بــا برخی از اســناد 
بالادستی و قانون اساســی تناقض دارد. ما باید 
در چارچوب قانون اساســی تصمیم بگیریم. وی 
در پایان بیــان کرد: ما یک گام روبــه جلو با ۷۰ 
 درصد شــاخص بهره وری و توجه به کارمندان 

دولت برداشتیم.

گیر قانونی شدن تعطیلی پنجشنبه‌ها کجاست؟به‌دنبال راه‌حل‌های جامع، پایدار و بدون تبعات منفی در حوزه کم‌آبی هستیم
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تولید و مصرف در تنگنا؛

تورم پوشاک 
در مهر رکورد  زد

واردات برق ایران سه 
برابر بیشتر از صادرات

بخش غیررسمی 
57 درصد بازار کار را بلعید

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله
فعالیت بین‌بانکی بر مبنای 
اقتصاد اسلامی اداره شود

تورم یک پدیده رفتاری است 
و مطابق با این دیدگاه حجم 
نقدینگی عامل تورم ارزیابی 
می‌گردد. این درحالی‌است 
که رفتار تورمی موجب شکل‌گیری تشدید نرخ 
تورم می‌گردد و حجم نقدینگی تنها یک ابزار است. 
ضرورت دارد رفتارها را تغییر دهیم تا کاهش تورم 
به هدف خود برسد و مهار شــود. ضرورت دارد تا 
عوامل پیشــران تورم را متوقف کنیم چراکه این 
مؤلفه‌ها مانع کنترل بخش غیرمولد می‌باشــد.  
بخش غیرمولد بیش از ۷۰ درصد حجم نقدینگی 
را در محاصره خود قــرار داده و با مال مردم بازی 

می‌کند. بخش غیرمولد...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان

ادامه  د ر صفحه ؟
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۲۰ میلیون پوشش 
فیبرنوری تا  ۱۴۰۷

تورم نقطه‌ای مهرماه، به ۴۸.۶ درصد افزایش یافت

خوراکی‌ها در صدر گرانی مهرماه
صفحه3

صفحه3

نرخ  فقر مستأجران  به  رکورد ۴۰ درصدی  رسید 
مقاومت  بانک‌ها   تا کی   ادامه   می‌یابد؟

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
گفت: امیدواریم تا سال ۱۴۰۷ بیش از ۲۰ میلیون 
پوشش فیبر نوری در کشور ایجاد شود. حمید فتاحی 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
در برنامه تلویزیونی صف اول که شامگاه سه‌شنبه 
از شبکه خبر پخش شد، با تشریح جزئیات دو پروژه 
بزرگ ملی در حوزه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی 
کشور، گفت: ایران در آستانه یک تحول تاریخی در 
صنعت ارتباطات قــرار دارد؛ پروژه ملی فیبر نوری 
منازل و کسب‌وکارها و طرح مهاجرت از سیم‌های 
مسی به فیبر نوری، دو گام بنیادین در مسیر آینده 
دیجیتال کشور هستند. وی درباره طرح‌های ملی 
فیبر نوری افزود: پروژه نخســت، همان طرح ملی 
۲۰ میلیون پوشــش فیبر نوری است که بر اساس 
تکلیف برنامه هفتم پیشرفت کشور تا سال ۱۴۰۷ 
باید تکمیل شود و حداقل یک میلیون اتصال واقعی 
در کشور برقرار گردد. این پروژه با مشارکت حدود ۱۰ 
اپراتور ارتباطی کشور و با محوریت وزارت ارتباطات 
در حال اجراست و تمرکز اصلی آن بر کلان‌شهرها و 
مناطق پرجمعیت است. فتاحی ادامه داد: در کنار این 
طرح ملی، پروژه دوم که به‌تازگی از ســوی شرکت 
مخابرات ایران آغاز شده، یک طرح تحول‌آفرین با 
عنوان مهاجرت از شبکه مسی به فیبر نوری است. 
در این طرح، به‌صورت مرحله‌ای زیرســاخت‌های 
قدیمی مسی جمع‌آوری و بســتر ارتباطی جدید 
بر پایه فیبر نوری جایگزین خواهد شد. این تغییر 
فناوری، کیفیت صدا، اینترنــت و خدمات ارزش 
افزوده مانند تماس تصویــری از طریق تلفن ثابت 
را به‌طور چشــمگیری افزایش خواهد داد. رئیس 
سازمان تنظیم مقررات تأکید کرد: انحصار طبیعی که 
در اختیار شرکت مخابرات ایران به دلیل مالکیت بر 
شبکه‌های مسی و کانال‌های زیرزمینی وجود داشت، 
دیگر قابل تداوم نیست. وظیفه ما در رگولاتوری این 

است که با تدوین مقررات جدید...

  شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۳۷0 مورخ 1404/06/11 موضوع ابلاغ بند 
4 صورتجلسه شماره 24۳ مورخ 1404/05/21 شورای اسلامی شهر اندیشه ، نسبت به فروش اموال 
غیر منقول خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط )برابر 

شرایط مندرج در پاکت ب اسناد و شرایط شرکت در مزایده( اقدام نماید. 
1- موضوع مزایده : عبارت است از فروش 14 واحد تجاری از طبقه همکف مجتمع اداری تجاری نور 
واقع در فاز ۳ اندیشه بلوار آزادی ، مجتمع دارای6 لاین پله برقی، پله برقی در طبقات ، 2 لاین آسانسور 
، راه پله ، کف و دیوار مشاعات سنگ ، نمای واحد ها شیشه میرال ، سقف کاذب ، روشنایی لامپ تو کار 
ال ای دی ، کف سرامیک ، دیوار گچ ، دارای سیستم سرمایش و گرمایش چیلر ، دارای هواساز ، واحد ها 

خام بوده و فاقد پایانکار ، فاقد سند و فاقد پارکینگ اختصاصی می باشد. 
2- مبلغ فروش :  مبلغ پایه کارشناسی شده )گزارش هیئت کارشناسان رسمی دادگستری به شماره 

الف/0۳11  مورخ 1404/05/10( به شرح جدول در اسناد ذکر شده است(. 
*تبصره 1: فروش واحد های تجاری فوق مطابق با وضع موجود بوده و تحت هیچ شرایطی حق تغییر 
کاربری ملک را نخواهد داشت. خریدار می بایست قبل از شرکت در مزایده از آنها بازدید و سپس نسبت 

به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید.  
*تبصره2: کلیه هزینه های اخذ استعلام ادارات مربوطه و همچنین انتقال اسناد در دفترخانه بر 

عهده برنده مزایده خواهد بود. 
*تبصره ۳: کلیه واحد های تجاری دارای پایانکار بوده که پیگیری امور مربوط به اخذ اسناد، می بایست 
توسط خریداران انجام پذیرد بدیهی است شهرداری همکاری لازم را در این خصوص خواهد داشت. 

*تبصره ۴: کلیه هزینه های آب ، برق و شارژ تا زمان تحویل واحد بعهده شهرداری و بعد از آن بعهده 
برنده مزایده خواهد بود. 

*تبصره ۵: در حال حاضر تجاری های مذکور تا تاریخ 1405/02/16 تحت اجاره بخش خصوصی می 
باشد که در صورت برنده شدن عینا قرارداد اجاره از تاریخ تحویل به برنده مزایده منتقل خواهد گردید 

و برنده مزایده د این خصوص هیچگونه اعتراضی نخواهد داشت. 
۳- تضمین شرکت در مزایده:  سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول ذیل ماده 2 اسناد و شرایط 

شرکت در مزایده می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های 
ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نمایید . 

الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 
011۳۹۹4456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 241۷ 

ب( ضمانت نامه بانکی 
تذکر 1: مدت تضمین فوق باید در زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت دارای اعتبار باشد و برای سه ماه دیگر 

نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرمهای قابل قبول تنظیم شود. 
تذکر2: به پیشنهاد هایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد . 
۴- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده :  متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir اقدام نمایند. 
۵- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:  از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه 
www. مورخ 1404/08/11 و محل دریافت آن صرفاٌ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت

setadiran.ir می باشد. 
6- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:  متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که 
برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 

مورخ 1404/08/21 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 
* تذکر: در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است. 

7- تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات :  روز شنبه مورخ 1404/08/24 از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت www.setadiran.ir  می باشد. 

8-  هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده موضوع مزایده است. 
9-  شهرداری اندیشه در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/0۳- تاریخ انتشار نوبت دو م 1404/08/10
بهروز کاویانی - شهردار شهر اندیشه

آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای خرید انواع چادر بادینوبت دومنوبت اولآگهی تجدید مزایده عمومی
شماره  :  2004005014000059

معاونت بهداشت درمان و توانبخشی جمعيت هلال احمر جمهوري اسلامي ايران در نظر دارد نسبت به خرید 25 تخته چادر بادی 2 
درب و 6 تخته چادر بادی 4 درب به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت اقدام نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران )علاوه بر ارائه پاکت الف به 
 www.setadiran.ir صورت فیزیکی( و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند . انتشار اسناد مناقصه درسامانه ستاد  مورخ 1404/08/11 می باشد.

نوع تضمینتضمین شرکت در فرایند ارجاع کارموضوعردیف

ضمانتنامه معتبر27.750.000.000خرید 25 تخته چادر بادی 2 درب و 6 تخته چادر بادی 4 درب1
- آخرین مهلت دريافت اسناد از سامانه: ساعت 19:00  روز پنجشنبه مورخ  1404/08/15 

- آخرین مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه : ساعت 19:00 روز یکشنبه  مورخ 1404/08/25
- زمان جلسه توضیح و تشریح اسناد: روز دوشنبه مورخ  1404/08/19

- آخرین مهلت تحویل فیزیکی پاکت الف: ساعت 14:00  روز یکشنبه مورخ  1404/08/25
- زمان بازگشایی پاکات: ساعت 09:00 روز سه شنبه 1404/08/27 

نشانی و شماره تماس : تهران- خيابان ولي عصر)عج(- بالاتراز خيابان ميرداماد- خيابان رشيد ياسمي- جنب بیمارستان خاتم الانبیاء، معاونت بهداشت 
درمان و توانبخشی- طبقه دوم- اداره کل پشتیبانی و منابع انسانی –تلفن  88201095
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

معاونت بهداشت درمان و توانبخشی
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

شناسه آگهی 2036846                                     م الف 2853

نوبت اول 



اقتصاد2
ایران

الزامات تحقق رشد 8 درصدی 
اقتصاد تعریف شد

با اجــرای برنامه‌هــای جدید در حــوزه بهبود 
محیط کســب‌وکار، اصــاح نظــام مالیاتی و 
ســامان‌دهی تجــارت، روند رشــد اقتصادی 
 کشــور در راســتای برنامه هفتم توسعه شتاب 

خواهد گرفت.
به گزارش تسنیم، به تازگی برنامه‌ای جامع برای 
تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه و دستیابی به 
رشد اقتصادی 8 درصدی از سوی وزارت اقتصاد 
تعریف شــده اســت؛ برنامه‌ای که بر 8 اولویت 
راهبردی و 6 ابَرَپروژه تحول‌ســاز استوار است 
و مسئولیت راهبری مســتقیم آن بر عهده وزیر 

اقتصاد قرار گرفته است.
وزیر اقتصاد در این نشســت با تأکید بر ضرورت 
انتخــاب پروژه‌های پربازده در شــرایط کنونی 
اقتصاد کشور، اعلام کرد که شش طرح کلیدی 
به دلیل گســتره اثرگــذاری ملــی و اهمیت 
بین‌دستگاهی، مســتقیماً از ســوی او هدایت 
می‌شــوند. این طرح‌ها شــامل هوشمندسازی 
نظام مالیاتی، خودکارســازی و نوســازی نظام 
گمرکــی، مدیریــت بهره‌بــرداری و اجــرای 
پروژه‌های پیشرفت در حوزه ســرمایه‌گذاری، 
طرح اعتبــار ملی بــرای حمایــت از زوج‌های 
جــوان در چارچــوب سیاســت‌های جوانــی 
جمعیت، مدل‌ســازی اقتصادی و جاری‌سازی 
ثروت راکــد در قالــب طرح رویــش، و تأمین 
مالی 20 طرح پیشــران اقتصاد کشــور است. 
به گفته وزیر، اجــرای این پروژه‌هــا بر مبنای 
ظرفیت‌های قانونی و با هدف بیشترین بازدهی 
 اقتصادی در کوتاه‌ترین زمــان ممکن طراحی 

شده است.
در ادامــه، وزیر اقتصــاد 8 اولویــت راهبردی 
وزارتخانه را نیز تشــریح کرد. ایــن اولویت‌ها 
کــه رویکــرد اصلی دولــت در تحقق »رشــد 
عدالت‌محور« و »اقتصاد برای همه« را مشخص 
می‌کنند، شــامل بهبود فضای کســب‌وکار و 
تسهیل سرمایه‌گذاری، توسعه دیپلماسی مالی و 
اقتصادی، توانمندسازی و مردمی‌سازی اقتصاد، 
بهبود پایداری مالی دولت، مشــارکت مؤثر در 
حکمرانی اقتصادی، توسعه اقتصاد دیجیتال و 
حکمرانی هوشمند، بازآفرینی اعتماد اقتصادی 
و توسعه نظام تأمین مالی و سرمایه‌گذاری است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین به گام‌های 
اولیه برای ثبات‌بخشی به بازار اشاره کرد و گفت: 
»با اســتفاده از ظرفیت‌های قانونــی، مالیات 
حدود 11 میلیون نفر از اصناف و کسبه در قالب 
اظهارنامه‌های پیش‌فرض صفر شــد.« او تأکید 
کرد که این اقدام در شرایط رکود تورمی و جهش 
ارزی، موجب بازگشــت نســبی آرامش به بازار 
شد، بدون آن‌که درآمدهای دولت آسیب ببیند؛ 
به‌طوری که تعهدات مالیاتی در شهریورماه فراتر 

از میزان برنامه‌ریزی‌شده محقق شده است.
بر این اساس، سازمان سرمایه‌گذاری دیگر تنها 
متولی جذب ســرمایه‌گذاری خارجی نیست و 
مسئولیت کل سرمایه‌گذاری کشور را بر عهده 
دارد. در همین راستا، ستادهای توسعه منطقه‌ای 
در 9 منطقه کشور ایجاد شده که مأموریت آنها 
شناســایی چالش‌های اقتصادی استان‌ها، رفع 
موانع تولید و تسهیل دسترسی به فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری در سطح ملی است.
برای تمامــی پروژه‌های تحول‌ســاز اقتصادی، 
شاخص‌های فصلی تعریف شده و برنامه‌ریزی‌ها 
به‌گونه‌ای انجام شــده که اهداف تعیین‌شــده 
طی سه ســال آینده محقق شــوند؛ موضوعی 
که نشــان‌دهنده رویکــرد مبتنی‌بــر پایش و 

پاسخ‌گویی‌پذیری در اجراست.
برنامه وزارت اقتصاد در مسیر عبور از شیوه‌های 
ســنتی حکمرانی اقتصادی و حرکت به سمت 
مدیریت هوشــمند، شــفاف و فراگیر ارزیابی 
می‌شود. تمرکز بر تحول دیجیتال در حوزه‌های 
مالیات و گمــرک، ایجاد ســازوکارهای جدید 
تأمین مالــی و ســرمایه‌گذاری، احیای اعتماد 
عمومی و فعال‌ســازی ظرفیت‌هــای نهفته در 
دارایی‌های دولت، بیانگر تلاش برای دســتیابی 
به رشد اقتصادی بدون تکیه بیشتر بر درآمدهای 

نفتی است.
با این وجود، تحقق این برنامه به دو پیش‌شرط 
کلیدی وابســته است: نخســت، کاهش فاصله 
میان سیاســت‌گذاری و اجرا در دســتگاه‌های 
تابعه؛ دوم، ایجــاد ثبــات و پیش‌بینی‌پذیری 
در محیــط اقتصادی کشــور. در صورت تحقق 
ایــن الزامــات، ابَرَپروژه‌هــای طراحی‌شــده 
می‌توانند زمینه دســتیابی به رشد 8 درصدی 
 اقتصــاد و گســترش عدالــت اقتصــادی را 

فراهم‌آورند.

خبر

تورم پوشــاک و کفش در 
مهرمــاه بــه ۴۰.۶ درصد 
رســید و افزایــش ماهانه 
۴.۲ درصــدی، خانوارها و 
تولیدکنندگان را زیر فشار 

شدید قیمت‌ها قرار داده است.
به گزارش مهر، مرکز آمار ایران اعلام کرده که تورم 
ماهانه گروه پوشاک و کفش در مهرماه ۴.۲ درصد، 
تورم نقطه به نقطه ۴۰.۶ درصد و تورم سالانه ۳۳.۶ 
درصد بوده اســت. اگر این اعداد را درست تحلیل 
کنیم، چند نکته مهم به چشم می‌آید نخست آنکه 
تورم ماهانه ۴.۲ درصد بــرای یک ماه، عدد بالایی 
محسوب می‌شود. یعنی خانوارها فقط در یک ماه 
با افزایش محسوس قیمت پوشاک و کفش مواجه 
شده‌اند. برای مقایســه، تورم ماهانه معمولاً زیر ۱ 
درصد در کالاهای بادوام دیده می‌شود، بنابراین این 

رشد، نشان‌دهنده فشار قیمتی بالا است.
۴۰.۶ درصد رشد نســبت به مهرماه سال گذشته 
یعنی خانوارها در یک ســال اخیر تقریباً نیمی از 
هزینه پوشاک و کفش را بیشتر پرداخت کرده‌اند. 
این ســطح تورم برای یــک کالای ضــروری )به 
خصوص کفــش و پوشــاک بــرای کــودکان و 
دانش‌آموزان( فشار جدی روی قدرت خرید ایجاد 

می‌کند.
۳۳.۶ درصد تورم ســالانه نیز نشــان می‌دهد که 
متوسط افزایش قیمت‌ها در طول ۱۲ ماه گذشته 
نسبت به سال قبل نیز بالا بوده، اما نسبت به تورم 
نقطه به نقطه کمتر اســت. این تفــاوت معمولاً به 
نوسانات ماه‌های اخیر بازمی‌گردد؛ به عبارت دیگر، 
اخیراً قیمت‌ها شتاب گرفته‌اند و تورم نقطه به نقطه 

این شتاب را بهتر نشان می‌دهد.

این وضعیت در حالیست که افزایش شدید قیمت 
پوشاک و کفش، فشار قابل توجهی بر خانوارهای 
کم‌درآمد وارد می‌کند، به ویــژه خانواده‌هایی که 
فرزند دارند یا مجبور به خرید مکرر پوشاک هستند. 
در این شــرایط، هزینه‌های ماهانه ایــن خانوارها 
افزایش پیدا کرده و بخش قابــل توجهی از درآمد 
آنها صرف نیازهای اولیه می‌شود. این فشار می‌تواند 
باعث تغییر الگوی مصرف شود؛ به گونه‌ای که مردم 
یا خریدهای خود را به تعویق بیندازند و یا مجبور 
شوند به جای کیفیت، تنها به قیمت توجه کنند. در 
نتیجه، سطح رفاه و رضایت خانوار کاهش می‌یابد 
و دسترسی به کالاهای ضروری محدودتر می‌شود.

از منظــر تولیدکننــدگان و فعالان کســب‌وکار، 
افزایــش ســریع قیمت پوشــاک و کفــش نیز 
پیامدهای اقتصادی مهمــی دارد. زمانی که تورم 

تولیدکننده کمتر از تورم مصرف‌کننده باشد، یعنی 
قیمت تمام‌شده کالاها با ســرعت کمتری نسبت 
به قیمت فروش در بازار رشــد می‌کند و حاشــیه 
ســود تولیدکنندگان کاهش پیدا می‌کند. کاهش 
حاشــیه ســود به معنای کاهش توان مالی برای 
سرمایه‌گذاری، به‌روزرســانی تجهیزات، افزایش 
ظرفیت تولید و پرداخت دستمزد مناسب به نیروی 
کار اســت. در نتیجه، تولیدکنندگان ممکن است 
تولید خود را کاهش دهند یا به سمت محصولات 
کم‌کیفیت‌تر و ارزان‌تر حرکت کنند تا فشار هزینه‌ها 

را جبران کنند.
به اعتقاد کارشناســان، این رونــد می‌تواند اثرات 
زنجیره‌ای داشته باشد. کاهش تولید داخلی، علاوه 
بر فشار بر بازار و افزایش قیمت‌ها، وابستگی کشور 
به واردات پوشاک و کفش را بیشتر می‌کند و ریسک 

نوســانات ارزی و محدودیت‌های وارداتی بر بازار 
افزایش می‌یابد و از سویی دیگر به رشد قاچاق در 

این بازار بیش از پیش دامن بزند.
همچنین، کاهش سرمایه‌گذاری در صنعت داخلی 
به معنــای کاهش نــوآوری، تنــوع محصولات و 
فرصت‌های شغلی در این بخش است که می‌تواند به 

شکل‌گیری رکود در صنعت منجر شود.
در مجمــوع، وقتی تــورم مصرف‌کننــده از تورم 
تولیدکننده پیشی می‌گیرد، فشــار اقتصادی هم 
بر خانوارها و هم بر تولیدکنندگان افزایش می‌یابد 
و ایجاد تعادل در بازار به چالشــی پیچیده تبدیل 
می‌شــود. بنابراین، مدیریت این وضعیت نیازمند 
سیاســت‌های حمایتی از تولیدکنندگان، تنظیم 
بازار و کنترل نوســانات قیمتی است تا هم قدرت 
خرید خانوارها حفظ شود و هم تولید داخلی پویایی 
خود را از دســت ندهد. آمار تورمــی نیز به وضوح 
فشار موجود را نشان می‌دهد؛ رشد ماهانه بیش از 
۴ درصد برای یک کالای ضروری مانند پوشاک و 
کفش در یک ماه، غیرعادی و هشداردهنده است. 
تورم نقطه به نقطه بیــش از ۴۰ درصد نیز بیانگر 
شــتاب گرفتن قیمت‌ها در طول یک ســال اخیر 
است. این وضعیت، نه تنها بر توان خرید خانوارها اثر 
مستقیم دارد، بلکه می‌تواند شاخص‌های کلی رفاه 

و اقتصاد خانوار را تحت تأثیر قرار دهد.
کارشناســان اقتصادی بر این باورند که ادامه روند 
افزایش قیمت‌ها نیازمند سیاست‌گذاری کوتاه‌مدت 
برای کنترل بازار و همچنین راهکارهای بلندمدت 
برای حمایــت از تولید داخلی و کاهش فشــار بر 
خانوارها اســت. در غیر این صــورت، تورم بالای 
کالاهای ضروری ممکن است باعث تشدید نابرابری 
اقتصادی و فشار مضاعف بر خانواده‌های کم‌درآمد 
شــود و بخش قابل توجهی از جامعه را در معرض 

آسیب‌های مالی قرار دهد.

تولید و مصرف در تنگنا؛

تورم پوشاک در مهر رکورد  زد

بخش غیررسمی 57 درصد بازار کار را بلعید
هشــدار دربــاره ناکارآمدی 

مزدهای رسمی
بازار کار ایران از دوگانگی ساختاری رنج می‌برد؛ 
نیمی از نیروی کار به‌دلیل ناکافی بودن مزدهای 
رسمی به بخش غیررسمی )57درصد( پناه برده‌اند 
که این امر منجر به گسترش جمعیت فاقد بیمه 

شده است.
به گزارش تسنیم,‌ بازار کار ایران در یک دوگانگی 
ساختاری عمیق گرفتار شده اســت: از یک سو، 
ناتوانی در اجرای الزامــات اولیه عدالت مزدی در 
بخش رسمی )طرح طبقه‌بندی مشاغل(، و از سوی 
دیگر، گسترش افسارگسیخته بخش غیررسمی که 
نیمی از نیروی کار را بدون پوشش بیمه‌ای رها کرده 
است، این دو پدیده، اگرچه مجزا به‌نظر می‌رسند، 
اما نشانه‌هایی از یک سیستم مدیریتی کار است که 
از ارائه ساختار، عدالت و امنیت برای اکثریت جامعه 

فعال باز مانده است.
داده‌هــای معاونت اشــتغال وزارت کار تصویری 
واقع‌بینانه از محیط عملیاتی این بــازار کار ارائه 
می‌دهد: تمرکز اشتغال بر بنگاه‌های خرد )نشان 
از آسیب‌پذیری(, علی‌رغم اینکه بنگاه‌های بزرگتر 
به‌عنوان موتورهای اصلی اشتغال تلقی می‌شوند، 
آمار نشــان می‌دهد 86درصد از بنگاه‌های دارای 
بیمه‌پرداز، کارگاه‌های زیر 10نفر هســتند. این 
بنگاه‌ها، که تنها 50درصد اشتغال رسمی را تأمین 
می‌کنند، شکنندگی ساختاری اقتصاد را بازتاب 
می‌دهند. ســلطه بازار کار غیررســمی )نشان از 
فقدان امنیت(: بزرگ‌ترین شکاف آماری، مربوط به 
گستردگی مشاغل غیررسمی است که 57درصد از 
بازار کار را تشکیل می‌دهد، این امر به‌طور مستقیم 
بر امنیت نیروی کار تأثیر گذاشته و تنها 40درصد از 
جمعیت فعال کشور را زیر چتر بیمه قرار داده است.
به‌ســادگی، اگر 57درصد از بازار کار غیررسمی 
باشند، منطقاً تنها 43درصد از بازار کار در بخش 
رســمی و بیمه‌پرداز قرار دارند. با توجه به اینکه 
معاونت اشــتغال وزارت کار آمار بیمه‌پردازی را 
40درصد جمعیت فعال ذکر کرده‌، می‌توان نتیجه 
گرفت که بخش عمده‌ای از جمعیت فعال کشور 
)60درصد( یا در بخش غیررســمی بدون بیمه 
هستند یا به‌دلایل دیگری تحت پوشش بیمه‌ای 

قرار ندارند.
حسینی تأکید کرد که مشاغل غیررسمی لزوماً 
به‌معنای درآمد پایین نیســتند؛ مشاغلی مانند 
کسب‌وکارهای فامیلی و کشــاورزی نیز در این 
دســته‌بندی قرار می‌گیرند. این مشاغل ممکن 
است درآمد بالایی داشته باشند اما فاقد هرگونه 
بیمه‌پردازی رسمی هستند، که این امر، چالش 
بیمه را از سطح »کارگران ضعیف« به سطح »کل 

نیروی کار فاقد پوشش« تعمیم می‌دهد.
بنگاه‌هایــی کــه توانایی اجــرای یــک قانون 
ســاختاری مانند طــرح طبقه‌بندی مشــاغل 
را ندارند یا عمــداً از آن طفــره می‌روند، احتمالاً 
به‌ســمت غیررسمی‌ســازی گرایش دارند. این 
دو پدیده، یکدیگــر را تقویت می‌کنند: جایی که 
چارچوب‌های رسمی ضعیف است، انگیزه برای 
خروج از سیستم و ورود به بخش غیررسمی بیشتر 
می‌شود، و جایی که بخش غیررسمی بزرگ است، 
 فشــار بر اجرای قوانین عادلانه در بخش رسمی 

کاهش می‌یابد.
بازار کار ایران نیازمند یک اقدام دوگانه مانند تقویت 
بنیادین بخش رسمی, توســعه پوشش بیمه‌ای 
است. تقویت بنیادین بخش رسمی: اجرای فوری 
و قاطع طرح طبقه‌بندی مشــاغل برای تضمین 
حقوق و مزایای عادلانه برای کارگران رســمی و 

ایجاد انگیزه کار.
توسعه پوشش بیمه‌ای، ارائه مشوق‌های هدفمند 
برای جذب ســهم بزرگ 57درصدی مشــاغل 
غیررسمی به‌سمت سیستم بیمه‌ای کشور، چه 
از طریق رسمی‌سازی فعالیت‌های اقتصادی آن‌ها 
)کشاورزی، فامیلی و…( و چه از طریق مدل‌های 
جدید بیمه حمایتی. بدون اصلاح این ســاختار 
دوپاره، تلاش‌ها برای ثبــات اقتصادی و برقراری 
عدالت مزدی، تنها بر نیمی از نیروی کار متمرکز 

خواهد ماند.
عدم‌کفایت مزدی در بنگاه‌های رسمی که موظف 
به اجرای قوانین وزارت کار هســتند، کارگران را 
به‌سمت جست‌وجوی درآمد بیشتر در محیط‌های 
غیررســمی ســوق می‌دهد. اگر درآمد رسمی، 
حتی با وجود بیمه، نتواند کفاف زندگی را بدهد، 
نیروی کار ترجیح می‌دهد به بخش غیررســمی 
روی آورد که حداقل پتانســیل درآمد بیشتری 
)هرچند بدون امنیــت شــغلی( را فراهم کند، 
این وضعیــت، اجرای ناقص طــرح طبقه‌بندی 
مشــاغل را نه صرفاً یک بی‌عدالتــی، بلکه یک 
 عامل تشــدیدکننده خروج از چارچوب رسمی 

جلوه می‌دهد.

خبر
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شکست طرح مسکن استیجاری بدون منابع پایدار
بحــران  کارشناســان هشــدار می‌دهنــد 
مســکن در کشــور به‌دلیــل ضعــف تامیــن 
اعتبار و کــم‌کاری بانک‌هــا روزبه‌روز تشــدید 
شــده و طــرح مســکن اســتیجاری نیــز اگر 
 با منابع مالی پایدار نباشــد، با شکســت مواجه 

خواهد شد.
به گزارش مهر، وضعیت بازار مســکن از ابتدای 
شــکل‌گیری دولت‌ها، به‌ویژه در دهه‌های اخیر، 
همواره بــا معضلات جدی از جملــه عدم تعادل 
میان عرضه و تقاضا، رکــود توأم با افزایش قیمت 
و بی‌توجهی به رفع به‌موقع موانع این حوزه مواجه 
بوده است. از سوی دیگر، شانه خالی کردن برخی 
مســئولان از انجام وظایف قانونــی خود موجب 
شــده تا مشــکلات بازار مسکن تشــدید شده و 
کلاف خانه‌دار شدن برای عموم مردم، روز به روز 

پیچیده‌تر شود.
این بحران به‌حــدی در جامعه عمــق یافته که 
بسیاری از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
نسبت به کم‌کاری دولت‌ها و شکاف فزاینده میان 
درآمد خانوار و هزینه‌های مســکن انتقاد دارند. 
آنان معتقدند که دولت‌ها به دلیل عدم تأمین نیاز 
واقعی بازار در زمان مناسب، زمینه تشدید تقاضای 

انباشته را فراهم کرده‌اند.
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اســامی، با بیان این‌که »تهرانی‌ها برای 
خانه‌دار شدن باید حدود ۷۳ سال پس‌انداز کنند«، 
گفت: برای حل مشکل مسکن باید انحصار زمین از 

دولت خارج شود.
وی افزود: بر اساس بررســی‌ها، با درآمد متوسط 
بازنشســتگان، کارگران، کارمندان و معلمان که 
به‌طور میانگیــن بین ۲۰ تــا ۲۵ میلیون تومان 

است، اگر یک‌ســوم این مبلغ در شهرهای بزرگ 
پس‌انداز شــود، حدود ۵۳ ســال طول می‌کشد 
تا بتوان یک واحد مســکونی ۸۰ تــا ۱۰۰ متری 
خریداری کرد. این در حالی اســت که در تهران 
و سایر کلان‌شهرها، این زمان به حدود ۷۳ سال 

افزایش می‌یابد.
بر پایه این گزارش، رکود معاملات و افت شــدید 
تقاضا سبب شده مستأجران و خانه‌اولی‌ها عملًا 
از بازار خرید مسکن حذف شوند. به گفته فعالان 
این حوزه، سال جاری نیز بازار مسکن تحت‌تأثیر 
رکود، افزایش هزینه‌های ساخت و کاهش قدرت 
خرید خانوارها، با افت محسوس فعالیت‌های خرید 

و فروش همراه بوده است.
مشاوران املاک می‌گویند هیچ منطقه‌ای از تهران 
در وضعیت رونق قرار نــدارد و نمی‌توان تا پایان 

تابستان انتظار بهبود جدی در معاملات داشت.
در همین حال، طه حسین‌مدنی، رئیس اندیشکده 
حکمرانی هوشمند، با اشاره به وضعیت تقاضای 
انباشته در بازار مســکن اظهار کرد: بازار مسکن 
کشــور با ۵ تا ۶ میلیون تقاضای انباشته مواجه 
است. همچنین تعداد واحدهای فرسوده و نیازمند 
بازســازی حدود ۸ میلیون واحد برآورد شــده 
است. به این ترتیب، برای رســیدن به تعادل در 
عرضه و تقاضا، کشور نیازمند ساخت سالانه ۱.۵ 
میلیون واحد مســکونی جدید است و در صورت 
تحقق‌نیافتن این هدف، ناترازی بخش مســکن 
تا سال ۱۴۱۰ دو برابر شده و به ۱۲ میلیون واحد 

خواهد رسید.
وی افزود: ضعف در تأمین مالی و ســرعت پایین 
اجرای پروژه‌های انبوه‌ســازی در مقایسه با تورم، 
از مهم‌ترین عوامل انباشت تقاضا در بازار مسکن 
است. هرچند تلاش‌هایی برای رفع این چالش‌ها از 

طریق ابزارهایی چون قانون پیش‌فروش ساختمان 
و مدل‌های خرید تدریجی انجام شده، اما به دلیل 
نبود نهادهای علمی و پژوهشــی متخصص، این 
ظرفیت‌های قانونی نتوانسته‌اند اثر قابل‌توجهی بر 

اقتصاد مسکن بگذارند.
رئیــس اندیشــکده حکمرانی هوشــمند تأکید 
کرد: دولت می‌تواند بــا اصلاح قانون پیش‌فروش 
ساختمان، توســعه فروش متری و سامان‌دهی 
پلتفرم‌های فعال در خرده‌فروشــی ســاختمان، 
همچنین با ارائه زمین رایگان، الحاق مناطق جدید 
به شهرهای دارای فضای پیرامونی و صدور مجوز 
بلندمرتبه‌سازی در شهرهای فاقد امکان توسعه 
افقی به‌ویژه در بافت‌های فرسوده، زمینه تقویت 
صنعت ساختمان و کاهش فشار بر بازار مسکن را 

فراهم کند.
خشایار باقرپور رئیس اتحادیه تعاونی‌های عمرانی 
تهران در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به طرح 
مسکن استیجاری برای پاسخ به نیاز بازار، اظهار 
کرد: مسکن استیجاری در ذات خود طرحی بسیار 
مطلوب اســت؛ زیرا هدف آن، تأمین واحدهایی 
برای مصرف‌کنندگان با قیمت‌های کنترل‌شده و 
متناسب با تورم مهارشده است. اما پرسش اصلی 
این است که این واحدها قرار است با چه منبع مالی 

تولید شوند؟
وی افزود: اگر قرار باشد تولید این واحدها از محل 
بودجه دولتی تأمین شود، باتوجه‌به ناترازی فعلی 
بودجه، تحقق آن بسیار بعید است. دولت هم‌اکنون 
در شرایط محدودیت منابع قرار دارد و نمی‌تواند 
در چنین گســتره‌ای، ســرمایه‌گذاری گسترده 

انجام دهد.
رئیس اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران یادآور 
شــد: اگر دولت بخواهد از منابع بانکی اســتفاده 

کند، باید توجه داشــت که بانک‌ها حتی در طرح 
نهضت ملی مسکن نیز به تعهدات قانونی خود عمل 
نکردند و تسهیلات بلندمدت وعده‌داده‌شده را در 
اختیار متقاضیان قرار ندادند؛ بنابراین انتظار تأمین 
منابع مالی پایدار از سوی شبکه بانکی برای اجرای 

طرح مسکن استیجاری نیز واقع‌بینانه نیست.
باقرپور ادامه داد: بخش خصوصــی نیز با آگاهی 
از ریســک‌ها و بازده پایین این طــرح، تمایلی به 
ورود ندارد. در این شــرایط، ســرمایه‌گذار باید 
ســرمایه‌ای کلان را در پــروژه‌ای حبس کند که 
هم سال‌به‌ســال دچار اســتهلاک می‌شود و هم 
هزینه‌های نگهداری، بازسازی و ارتقای را بر دوش 
او می‌گذارد، درحالی‌که بازده اقتصادی آن بسیار 

پایین و غیرقابل‌توجیه است.
وی تصریح کرد: ازاین‌رو، به نظر می‌رســد طرح 
مسکن اســتیجاری در همان فرض اولیه خود با 
شکســت مواجه می‌شــود، مگر آنکه منابع مالی 
مشــخص و پایداری برای اجرای آن پیش‌بینی 
شود. تاکنون هیچ نشــانه‌ای از تعیین منبع مالی 
روشن برای تولید این نوع واحدها مشاهده نشده 

است.
رئیس اتحادیه تعاونی‌هــای عمرانی تهران گفت: 
تجربه طرح نهضت ملی مسکن نیز نشان داد که 
نبود منابع مالی منجر به فشار مضاعف بر متقاضیان 
می‌شــود. بســیاری از افرادی که با امید خانه‌دار 
شــدن در این طرح ثبت‌نام کرده بودند، امروز با 

چند برابر شدن هزینه‌ها مواجه‌اند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: حتی در برخی موارد، 
با لحنی تهدیدآمیز از متقاضیان می‌خواهند مبالغ 
چند صد میلیون‌تومانی را در بازه زمانی ۱۰ تا ۲۰ 
روز پرداخت کنند و در غیر این صورت، واحد آنان 

به متقاضیان دیگر واگذار خواهد شد.

در پنج ماه نخست ۱۴۰۴، تجارت ایران و عمان با رشد ۱۱ 
درصدی به ۱.۱۵۳ میلیارد دلار رسید و صادرات ایران 

به عمان با ۱۶ درصد افزایش، عامل اصلی این رشد بود.
به گزارش مهر، کشور عمان جمعیتی بالغ بر ۵ میلیون 
نفر دارد که ۴۰ درصد آن خارجی هســتند؛ این کشور 
همواره به دنبال پایداری روابط خود با ایران بوده است؛ 
به گونه‌ای که طی سال‌های اخیر روابط دوجانبه ایران و 
عمان مطلوب و دال بر همکاری متقابل بوده اســت. در 
همین رابطه بررسی وضعیت روابط تجارت ایران و عمان 
در پنج ماه نخست سال ۱۴۰۴ بیانگر آن است که تجارت 
دو کشور روند صعودی داشت و حجم مبادلات با رشد ۱۱ 
درصدی نسبت به سال گذشته به بیش از ۱.۱۵۳ میلیارد 
دلار رسید. در این مدت، صادرات غیرنفتی ایران به عمان 
با ۱۶ درصد افزایش، به ۷۸۰ میلیون دلار رسید و نقش 
اصلی را در رشــد تجارت ایفا کرد، در حالی که واردات 
ایران از عمان ۳۷۳ میلیون دلار ثبت شد. این در حالی 
است که در پنج ماه نخست سال ۱۴۰۳، صادرات ایران به 
عمان ۶۷۵ میلیون دلار و واردات ۳۶۳ میلیون دلار بوده و 
حجم کل مبادلات ۱.۰۳۸ میلیارد دلار گزارش شده بود.
رشد تجارت ایران و عمان در نیمه نخست سال جاری عمدتاً 

به بهبود زیرساخت‌های لجســتیک، توسعه بنادر چابهار، 
صحار و دقم، افزایش مســیرهای کشــتیرانی مشترک و 
کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل مربوط می‌شــود. همچنین 
تنوع کالایی صادرات ایران شامل محصولات پتروشیمی، 
فولاد، سیمان، مواد غذایی و میوه و تره‌بار و نقش عمان به 
عنوان هاب صادرات مجدد، موجب افزایش مبادلات شده 
است. از ســوی دیگر، طبق اعلام فعالان اقتصادی، موانعی 
مانند رقابت با صادرکنندگان امارات، ترکیه و هند، الزامات 
استاندارد و گواهی کیفیت، نوسان هزینه‌های حمل‌ونقل 
و محدودیت‌های لجســتیکی همچنان چالش‌هایی برای 
بازرگانان ایرانی به شمار می‌رود. همچنین برخی مقررات 
عمان، مانند نیاز به نماینده محلی برای برخی کالاها، می‌تواند 
ورود شــرکت‌های جدید ایرانی را کند کنــد. با وجود این 
چالش‌ها، چشم‌انداز تجارت ایران و عمان در نیمه دوم سال 
۱۴۰۴ مثبت ارزیابی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود حجم 
مبادلات سالانه از مرز ۲.۵ میلیارد دلار عبور کند. ترکیب 
کالایی مبادلات شامل صادرات محصولات کشاورزی، دام، 
پتروشیمی و مواد خام و واردات ذرت دامی، روغن آفتابگردان 
و محصولات صنعتی و معدنی، نشان‌دهنده تقاضای بالای 

منطقه‌ای برای این کالاهاست.

یک کارشناس بازار های مالی گفت:بانک مرکزی با 
افزایش ذخایر طلا، امکان ارتقای ارتباط مالی ایران را 

در سطح بین‌الملل فراهم کرده است.
فردین آقابزرگی، کارشناس بازارهای مالی، در گفتگو 
با مهر بیان کرد: اثرات مکانیسم ماشه حداقل در بازار 
سرمایه پیش‌خور شده است. بعد از جنگ ۱۲ روزه، 
شاخص کل بازار سرمایه از کانال یک‌میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد شروع به عقب‌نشینی کرد، اما پس از فعال 
شدن مکانیسم ماشه، پس از چند روز بازار سرمایه به 

آن واکنشی نشان نداد و رشد خود را آغاز کرد.
آقابزرگی تأکید کرد: باید اثرات مکانیســم ماشه را 
پذیرفت، زیرا از بعُد تجاری به کشور فشارهایی وارد 
خواهد شــد. با این حال، برخی صنایع و شرکت‌ها 
ممکن است به‌طور ناخواسته از این تحریم‌ها بهره‌مند 
شــوند، زیرا دیگر رقیب خارجی ندارند و به‌راحتی 
می‌توانند محصولات خود را به فروش برسانند. البته 
این موضوع نمی‌تواند به تمامی صنایع و شــرکت‌ها 
تعمیم داده شود. صنایع پتروشیمی، پالایشی، فولاد 
و کانی‌های فلزی بالغ بر ۶۰ درصد ارزش بازار سرمایه 
را تشکیل می‌دهند که متأســفانه در کوتاه‌مدت از 

مکانیسم ماشــه تأثیر منفی گرفته‌اند. او با اشاره به 
ظرفیت‌های ایران برای مقابله با تحریم‌ها، به پیمان 
بریکس اشــاره کرد و گفت: یکی از رقبای اقتصادی 
آمریکا، کشور چین است. برای اولین‌بار در معاملات 
نفتی، ارز یوان از دلار آمریکا پیشــی گرفته است که 
نشان می‌دهد ایران جایگاه اتکایی برای قرار گرفتن 
در کنار اقتصادهای برتر جهان را به دست آورده است. 
کشورهای بزرگی چون هند، برزیل و روسیه در کنار 
چین ایســتاده‌اند و این موضوع پتانسیل ایران برای 

عبور از تحریم‌ها را افزایش خواهد داد.
این کارشــناس بازارهای مالی عنوان کرد: در حال 
حاضر شاهد افزایش تولید و صادرات نفت هستیم و 
گزارش‌ها این موضوع را تأیید می‌کند. اما با وجود اینکه 
صادرات نفت افزایش یافته، درآمدها به چرخه تجاری 
وارد نشده است و مشکلاتی در بازگشت ارز حاصل از 
صادرات نفت وجود دارد که باید برطرف شــود. تنها 
افزایش صادرات نفت مهم نیست، بلکه آوردن ارزهای 
صادراتی به کشور اهمیت بیشتری دارد. هرچه ورود 
ارزهای نفتی به کشور سریع‌تر باشد، تأثیر آن به‌سرعت 

در معیشت مردم و نرخ ارز مشاهده خواهد شد.

ناترازی مسکن تا سال ۱۴۱۰ دو برابر می‌شود

تقویت ارتباطات مالی بین‌المللی با افزایش ذخایر طلاافزایش ۱۶ درصدی صادرات ایران به عمان 
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با وجود الزام قانونی مبنی بر پرداخت تسهیلات مسکن 
توسط تمامی بانک‌ها، اما همچنان شاهد کوتاهی در 
این بخش هستیم که خود منجر به ایجاد مشکلات 

برای متقاضیان شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، هم‌زمان با 
رســیدن نرخ فقر مســتأجران به ۴۰ درصد و قرار 
گرفتن بیش از ۲ میلیون خانوار زیر خط فقر به دلیل 
هزینه‌های سرسام‌آور مسکن، وزارت راه و شهرسازی 
در آخرین اقدام خود پیشنهاد حذف تضمین اجرایی 
قانون تسهیلات مســکن را مطرح کرد. هرچند این 
پیشنهاد ابطال شــد، اما نشــان‌دهنده رویکردی 
است که نه تنها بحران مسکن را حل نکرده، بلکه با 
سیاست‌گذاری‌های اشتباه شورای عالی شهرسازی، 

آن را عمیق‌تر کرده است.
در شرایطی که مشکلات مسکن به یکی از بحران‌های 
جدی برای اقشــار مختلف مردم تبدیل شده است، 
وزارت راه و شهرسازی در اقدامی بحث‌برانگیز، ضمانت 
اجرایی ماده‌ای از »قانون جهش تولید مسکن« را که 
بانک‌ها را ملزم به اختصاص ۲۰ درصد از تسهیلات 

سالانه به بخش مسکن می‌کرد، حذف کرده است.
طبق این ماده، در صورتی که بانک‌ها به این تعهد عمل 
نمی‌کردند، رشــد ترازنامه آن‌ها به اندازه تسهیلات 
پرداخت‌نشده به بخش مسکن کاهش می‌یافت و به 
ســایر بانک‌ها، به‌ویژه بانک مسکن، منتقل می‌شد. 
همچنین بانک مرکزی هر ۳ ماه یک بار موظف به ارائه 
گزارش عملکرد بانک‌ها درباره ارائه تسهیلات ساخت 
مسکن به مجلس بود. این حذف به پیشنهاد وزارت 
راه در دستورکار دولت قرار گرفته و دولت دلیل آن را 
»بار مالی سنگین« اعلام کرده؛ این درحالی‌ست که 
وام‌های مسکن تنها ۴.۷ درصد از کل تسهیلات بانکی 

را شامل می‌شود.
به طوری که در همین رابطه، سید محسن فاضلیان، 
مدیرعامل در امور اعتباری بانک مسکن، اعلام کرده 
است که در ســال‌های گذشــته صندوق پس‌انداز 
مسکن بانک مسکن تا ۷۰ درصد هزینه خرید خانه 
را پوشش می‌داد، اما با افزایش شدید تورم، این سهم 
در دهه‌های اخیر به حداکثر ۱۵ درصد کاهش یافته 
است. در حال حاضر سهم تسهیلات ساخت از هزینه 
ساخت واحدهای مسکونی بین ۴۵ تا ۶۰ درصد متغیر 

است، اما به دلیل عدم همکاری برخی بانک‌ها در طرح 
نهضت ملی، روند پرداخت این تسهیلات نیز با کندی 

مواجه شده است.
گفتنی است این تصمیم به‌ویژه در حالی اتخاذ می‌شود 
که وزارت راه و شهرسازی پس از گذشت چندین سال 
نه تنها هیچ طرح مؤثری بــرای حل این بحران ارائه 
نداده، بلکه اجرای طرح‌های قبلی را نیز با مشکلات 
جدی مواجه کرده اســت. از سوی دیگر، تصمیمات 
وزارت راه و شورای عالی شهرسازی، نه تنها کمکی به 
حل معضل مسکن نکرده، بلکه عملاً بحران را تشدید 

کرده است.
در شــرایطی که نرخ فقر مســتأجران به رکورد ۴۰ 
درصدی رسیده و سهم مسکن از سبد هزینه‌ها به ۶۰ 
درصد در تهران بالغ شده، این ناکارآمدی نه تنها رؤیای 
خانه‌دار شدن را برای میلیون‌ها متقاضی دشوار کرده، 
بلکه به یک فاجعه اجتماعی تبدیل شده که اعتماد به 
دولت را نابود کرده و نهضت ملی مسکن را به تنها ۲۳ 

درصد پیشرفت رسانده است.
چندی پیش این وزارت‌خانه در اقدامی بحث‌برانگیز، 
از پیشنهاد بانک مرکزی برای حذف تضمین اجرایی 
قانون تســهیلات مســکن )مرتبط با قانون جهش 
تولید مسکن( حمایت کرد. این پیشنهاد، که هدف 
آن کاهش تعهدات بانکی برای تســهیلات مسکن 
بود، هرچند با درخواست وزیر و حمایت کمیسیون 
اقتصادی مجلس ابطال شــد، اما زنگ خطری برای 

آینده سیاست‌های حمایتی مسکن به شمار می‌رود.
کارشناســان معتقدند این اقدام، در حالی که بازار 
مسکن بدون متولی رها شده، تنها به نفع دلالان تمام 
می‌شود و دسترسی اقشار کم‌درآمد به وام‌های ارزان 
را ســخت‌تر می‌کند. در واقع، این تلاش برای حذف 
تضمین، بخشی از الگویی است که در دو سال گذشته، 
اجرای تعهدات قانونی مانند ســاماندهی اجاره‌بها 
را به تعویق انداختــه و پرونده‌های قضایی مرتبط با 
تخلفات پیش‌فروش را افزایش داده است. او افزود: در 
واقع، بانک‌ها باید ۲۰ درصد از منابع خود را به مسکن 
تخصیص می‌دادند، اما به جای این مقدار تنها ۴ درصد 
را پرداخت کرده‌اند که نشان‌دهنده عدم ایفای تعهدات 
آن‌هاست. یکی از دلایل مشکلات پروژه‌های مسکن 

نیز همین عدم ایفای تعهدات بانک‌ها است.

صادرات برق ایران به افغانســتان و پاکستان پس از 
کاهش نیازهای داخلی از سر گرفته شده و حدود ۱۵۰ 
مگاوات برآورد می‌شود، در حالی که واردات از ارمنستان 

و ترکمنستان به حدود ۴۵۰ مگاوات می‌رسد.
به گزارش ایســنا، در شــرایط کنونی، تبادلات برق 
ایران با کشورهای همسایه همچنان تحت تأثیر نیاز 

داخلی و ناترازی شبکه قرار دارد. بر اساس گزارش‌های 
رسمی، صادرات برق به افغانســتان و پاکستان پس 
از کاهش نیازهای داخلی از ســر گرفته شده و حدود 
۱۵۰ مگاوات برآورد می‌شود، اما این رقم در مقایسه 
با واردات برق کشــور قابل توجه نیســت. هم‌اکنون 
ایران از ارمنستان و ترکمنستان حدود ۴۵۰ مگاوات 

برق وارد می‌کند که ســه برابر میزان صادرات است و 
عمدتاً برای حفظ پایداری شبکه و تأمین نیاز داخلی 
انجام می‌شــود. کارشناســان صنعت برق معتقدند 
این وضعیت نشــان‌دهنده تمرکز ایران بر مدیریت 
 منابع انــرژی و جلوگیری از ناترازی در ســاعات اوج 

مصرف است. 

بر اساس گزارش مرکز 
آمار، در مهر ماه ۱۴۰۴، 
نرخ تورم ســالانه برای 
خانوارهای کشــور به 
۳۸.۹ درصد رسیده که 
نسبت به شهریورماه، ۱.۴ واحد درصد افزایش 

یافته است.
در حال حاضــر ۴۰ میلیون تومــان هم برای 
گذران امور یک خانواده ۳ یا ۴ نفره کم اســت. 
اصلًا هزینه‌های آموزش و مســکن و پوشــاک 
را در نظــر گرفته‌انــد؟ اگر یک عضــو خانواده 
مریض شود چطور؟ ســال قبل هزینه خوراک 
به تنهایــی برای هر فــرد بیــش از ۶ میلیون 
 تومــان بــود و الان از ۱۰ میلیــون تومان هم 

بیشتر شده.
در مهر ماه ۱۴۰۴، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشــور به عدد ۴۰۳.۸ رسیده است 

که نسبت به ماه قبل، ۵.۰ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشابه ســال قبل، ۴۸.۶ درصد افزایش 
و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نســبت 
به دوره مشابه ســال قبل، ۳۸.۹ درصد افزایش 

داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال قبل 
اســت. در مهر ماه ۱۴۰۴، تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشــور، ۴۸.۶ درصد بوده اســت؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۴۸.۶ 
درصد بیشتر از مهر ماه ۱۴۰۳ برای خرید یک 
»مجموعــه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 

کرده‌اند.
تورم نقطه به نقطه مهر ماه ۱۴۰۴ در مقایســه 
با ماه قبــل، ۳.۳ واحد درصد افزایش داشــته 
اســت. منظوراز تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شــاخص قیمت، نســبت به ماه قبل است. در 
مهر ماه ۱۴۰۴، تورم ماهانه خانوارهای کشــور 
برابر ۵.۰ درصد بوده اســت. تورم ماهانه برای 

گروه‌های عمــده »خوراکی‌ها، آشــامیدنی‌ها 
و دخانیــات«، ۶.۴ درصد و بــرای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۴.۲ درصد 

بوده است.
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در 
مهر ماه ۱۴۰۴، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشور به ۳۸.۹ درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در مــاه قبل، ۱.۴ واحــد درصد افزایش 

یافته است.
نرخ تورم سالانه کشــور در مهرماه ۱۴۰۴، برابر 
۳۸.۹ درصد اســت که دامنه تغییرات آن برای 
دهک‌هــای مختلف هزینــه‌ای از ۳۸.۲ درصد 
برای دهک دهم، تا ۴۰.۱ درصد برای دهک اول 
است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این 
ماه به ۱.۹ واحد درصد رســید که نسبت به ماه 
قبل )۱.۶ واحد درصد( ۰.۳ واحد درصد افزایش 

داشته است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

تورم نقطه‌ای مهرماه، به ۴۸.۶ درصد افزایش یافت

خوراکی‌ها در صدر گرانی مهرماه

واردات برق ایران سه برابر بیشتر از صادرات

مقاومت بانک‌ها تا کی ادامه می‌یابد؟

نرخ فقر مستأجران به رکورد ۴۰ درصدی رسید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.* آقای میلاد پرسه فرزند شعبان به شماره شناسنامه 0 صادره 
از رحیم آباد به شماره ملی ۶۳۱۰۰۱۵۴۳۵ و آقای عماد پرسه فرزند شعبان به شماره شناسنامه 0 
صادره از رحیم آباد به شماره ملی ۶۳۱۰۰۳۲۹۱۷ ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
)کاربری آموزشی( به مساحت 870/88 متر مربع ) مشاعا » بالسویه( به پلاک ۱۱۸۶ فرعی از سنگ 
۱۶۵ اصلی واقع در قریه بالنگاه بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق اسماعیل پرسه.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1404/07/26 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1404/08/10 
محمدرضا فروهی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد 

 2027894
م / الف 2135 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای اصلاحی هیات به شماره ۱۵۹۹۰ تاریخ 1404/07/16 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم یوسفی فرزند محمد ابراهیم در شش دانگ 
یک قطعه باغ با بنای احداثی به مســاحت ۴۷۶٫۷۱ متر مربع بشــماره کلاسه 1404/965 
قسمتی از پلاک ۱۲۹۶ فرعی از ۴۹ - اصلی واقع در اراضی خلیل شهر بخش ۱۷ ثبت بهشهر 
مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی نظر علی حیدری خلیلی به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه 

آگهی 2025776
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/10 

محمد حسن صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱٤٠٣٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۳٦٥٢ – 1403/12/21 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض اسماعیل علی گلی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۱۰۹۱ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٤۸۰ 
متر مربع به شــماره پلاک ۱۱۰۸ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر ســرا بخش ۲۹ گیلان 
خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2306-شناسه آگهی 

2035037
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۲۲۷۲۶۰۰۰۰۵۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو زاهدان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا صیاد فرزند غلامحسین بشماره 
شناسنامه ۱۰۶۶۶ صادره از در یک باب خانه به مساحت ۲۲۰ متر مربع پلاک فرعی از اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۶۱ فرعی از ۲۲۷۰۹ اصلی قطعه واقع در زاهدان بخش یک 
بلوچستان خریداری از مالک رسمی خانم مریم صالحی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 

2797-شناسه آگهی 2038087
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/26 

غلامرضا نورا
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰١٣٦٤٨ – 1404/12/21 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض کبری علی گلی لشکاجانی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۱۰۷۹ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۳۳ 
متر مربع به شماره پلاک ۱۱۱۰ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری 
از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2307-شناسه آگهی 2035046
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۳۳۰۹ – 1404/12/09 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلامعارض صالحه علی گلی 
لشکاجانی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۸۰۹ صادره از رودسر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 2031/52 متر مربع به شماره پلاک ۱۱۱۱ فرعی از ۸۱ 
اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2308-شناسه آگهی2035066  
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

تاســیس شــرکت با مســئولیت محدود ســرما صنعت چلــه درتاریخ 
02/08/1404 به شــماره ثبت 1031 به شناسه ملی 14014820946 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت 
اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه خدمات تعمیر سرویس 
و نگهداری و اجرا تجهیــزات موتورخانه ای درصورت لــزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربــط مدت فعالیت : از تاریــخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرســتان دماوند، بخش رودهن، 
شــهر رودهن، )رودهن(، کوچه بوســتان یکم، خیابان پاسداران، پلاک 
304، ساختمان اســتار، طبقه 4، واحد 13 کدپســتی 3973137622 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم ســماء حاتمی طائمه به شماره 
ملی 0422010359 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه آقای حجت 
تلیســچیان به شــماره ملی 1382508387 دارنــده 5000000 ریال 
سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم سماء حاتمی طائمه به شماره ملی 
0422010359 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای 
حجت تلیسچیان به شماره ملی 1382508387 به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : آقای حجت تلیسچیان بعنوان 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت دارای حق امضاء کلیه اوراق اعم 
از بهادار و تعهدآور بانکی غیره مربوط به شرکت می باشد اختیارات مدیر 
عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی 
های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 
پروانه فعالیت نمی باشد. به استناد گواهی بانکی شماره046100333827 
مورخ 31/06/1404 بانک شــهر باجــه رودهن اداره کل ثبت اســناد و 
املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

)2037707(

تاسیس شــرکت با مســئولیت محدود پارس اســتیل فرهنگ درتاریخ 
05/08/1404 به شماره ثبت 659789 به شناسه ملی 14014829150 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و تامین تجهیزات صنعت نفت 
، گاز ، پتروشیمی ، دارویی و شیمیایی , نیروگاهی ، خودرویی ، فولادی و 
سایر تجهیزات صنعتی مرتبط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، توحید، خیابان 
ستارخان، بن بست فرشــته، پلاک 3، طبقه 1 کدپستی 1457796613 
ســرمایه شــخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 50,000,000 ریال 
نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای فرهنگ سمیعی به شماره 
ملی 0014126826 دارنده 25000000 ریال ســهم الشرکه آقای سید 
فرید روحانی به شــماره ملی 0064667006 دارنده 25000000 ریال 
سهم الشــرکه اعضا هیئت مدیره آقای فرهنگ ســمیعی به شماره ملی 
0014126826 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به 
سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای سید فرید روحانی به شماره ملی 
0064667006 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان 
حق امضا : آقای فرهنگ سمیعی به عنوان مدیر عامل و عضو هیئت مدیره 
و آقای سید فرید روحانی به عنوان رییس هیئت مدیره دارندگان حق امضا 
میباشند. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب 
و کار جهت درج آگهی های شــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 
مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. بموجب گواهی بانک 
ملت شعبه سعادت آباد شماره 041210879373 مورخ23/07/1404 
تاسیس گردید سازمان ثبت اسنادواملاک کشــور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )2037708(

تاسیس شرکت با مســئولیت محدود پایش آب ســبز آریا درتاریخ 04/08/1404 به شماره ثبت 659776 به شناســه ملی 14014828485 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :مشــاوره، طراحی و نظارت بر سیستم های تصفیه 
آب، شــیرآبه ها و فاضلاب ها اعم از فاضلاب های شــهری، کشــاورزی و صنعتی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان تهران، شهرســتان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، سبلان شــمالی، خیابان شهید حسن علیپور، 
کوچه شــهید علیرضا نوری زاده، پلاک 5، طبقه همکف کدپســتی 1636773471 سرمایه شــخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 1,000,000 ریال 
نقدی میزان سهم الشــرکه هر یک از شرکا آقای حســن لطفی به شــماره ملی 0067902294 دارنده 260000 ریال سهم الشــرکه آقای سروش دیانی 
نجف آبادی به شــماره ملی 1080450440 دارنده 260000 ریال سهم الشــرکه خانم بتول تیموری به شــماره ملی 1639831924 دارنده 260000 
ریال سهم الشرکه آقای مصطفی زند به شــماره ملی 4210314994 دارنده 220000 ریال سهم الشــرکه اعضا هیئت مدیره آقای حسن لطفی به شماره 
ملی 0067902294 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سروش دیانی نجف آبادی به شــماره ملی 1080450440 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم بتول تیموری به شــماره ملی 1639831924 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مــدت نامحدود آقای مصطفی 
زند به شــماره ملی 4210314994 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به ســمت مدیرعامل به مدت نامحــدود دارندگان حق امضا : 
کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها، عقود اســامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساســنامه روزنامه کثیر الانتشــار کسب و کار جهت 
درج آگهی های شــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور بــه منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد. بموجب گواهی صادره بانک شــهر 
 شعبه بولوار ارتش بشــماره 046100348871 مورخ 06/07/1404 تاسیس گردید . سازمان ثبت اسنادواملاک کشــور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )2037711(

فعالیت بین‌بانکی بر مبنای اقتصاد اسلامی اداره شود
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

تورم یک پدیده رفتاری است و مطابق با این دیدگاه حجم 
نقدینگی عامل تورم ارزیابی می‌گردد. این درحالی‌است که 
رفتار تورمی موجب شکل‌گیری تشدید نرخ تورم می‌گردد 
و حجم نقدینگی تنها یک ابزار است. ضرورت دارد رفتارها را 
تغییر دهیم تا کاهش تورم به هدف خود برسد و مهار شود. 
ضرورت دارد تا عوامل پیشران تورم را متوقف کنیم چراکه این 
مؤلفه‌ها مانع کنترل بخش غیرمولد می‌باشد.  بخش غیرمولد 
بیش از ۷۰ درصد حجم نقدینگی را در محاصره خود قرار داده 
و با مال مردم بازی می‌کند. بخش غیرمولد پیشران‌هایی دارد 
که در مثال یک قطار همچون لکوموتیو می‌باشد چراکه بخش 

غیرمولد هم‌اینک درحال‌ نرخ‌گذاری برای اقتصاد می‌باشد.
پول ملی آنقدر بی‌ثبات شده که تولیدکننده دیگر نمی‌داند 
چقدر هزینه می‌کند. فردا نرخ ارز چقدر می‌شود؟ فردا مواد 
اولیه چقدر می‌شــود؟ فردا دستمزد چقدر می‌شود؟ وقتی 
نمی‌دانی، تولید نمی‌کنی. نتیجه آن چیست؟ رشد اقتصادی 
فقط در بخش‌هــای غیرمولد، مثل ســفته‌بازی، دلالی، و 
واسطه‌گری، دیده می‌شود. ضریب فزاینده پولی در بخش 
تولید، پایین اســت، اما در بخش غیرمولد، گاهی به ۱۰۰ 
می‌رســد، یعنی یک تومان پول، ۱۰۰ تومان سود می‌کند، 
بدون اینکه یک کالا تولید شود. بین تولید و صنعت بانکداری، 
همیشــه ارتباط مســتقیم بوده و تولید ما همواره بر مدار 
تسهیلات بانکی در حرکت بوده است. عده ای تصور می‌کنند 
اگر دولت سیاست‌های پرداخت تسهیلات را به بخش تولید 
هدایت کنند، ایده خوبی است؛ اما نکاتی در این رابطه وجود 
دارد. صنعت بانکداری خود صنعتی است که جزیی از تولید 
است و باید به بازده برسد. طبیعتا صنعت بانکداری هم در 
بحث پرداخت تسهیلات انتظار دریافت سود دارد؛ بنابراین، 
در صنعت بانکداری ایران، بانک‌ها باید به نحوی فعالیت کنند 
که هزینه تولید آن‌ها کاهش یابد و محصولات تولیدی بانک‌ها 

با کمترین قیمت به دست تولیدکننده برسد.
به‌منظور تک‌نرخی شدن تورم می‌بایست پیشران‌های آن 
را به‌خوبی بشناسیم و یکایکشان را حذف کنیم. همچنین 
ضرورت دارد تا فعالیت بین‌بانکی بر مبنای بانکداری و اقتصاد 
اسلامی اداره شود و از خلق اعتبار بانک‌ها جلوگیر‌ی شود. 
خوشبختانه دولت با اقدامات قابل‌توجه توانسته شتاب تورمی 
را کاهش دهد ا‌ما کافی‌نیست و تنها به‌عنوان یک‌قدم درراه 
رسیدن به یک قله بزرگ تلقی می‌گردد. همچنان در دامنه قله 
قرار داریم و با مهار تورم به نیمه‌های این راه دشوار می‌رسیم. 
آنگاه‌که ارزش پول‌ملی را افزایــش دهیم و به معیار برابری 

قدرت خرید برسیم، می‌توانیم مدعی رسیدن به قله باشیم.
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فناوری و 
اطلاعات

صدور پروانه اپراتور هوش مصنوعی کلید خورد
معاون وزیر ارتباطات گفت: مدل اپراتور هوش مصنوعی رگوله و ابلاغ شده است و 
هم‌اکنون فرآیند تشکیل کنسرسیوم‌های مالی برای ساخت و استقرار این سیستم 

در کشور در حال انجام است.
احسان چیت‌ساز، معاون سیاستگذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفتگو با مهر در خصوص آخرین وضعیت 
اپراتور هوش مصنوعی در کشور گفت: اپراتور هوش مصنوعی در کمیسیون تنظیم 
مقررات رگوله شده و شرکت‌ها می‌توانند موافقت اصولی فعالیت در این حوزه را 
دریافت کرده و پس از طی مراحــل لازم آن را به »پروانه اپراتور هوش مصنوعی« 

تبدیل کنند.
وی با اشاره به مأموریت دارندگان این پروانه افزود: دارندگان پروانه اپراتور هوش 
مصنوعی می‌توانند داده‌هــای مربوط به حوزه‌های مختلــف را پردازش کرده و 
خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه دهند. همچنین سالانه موظف‌اند ظرفیت 

پردازشی خود را متناسب با نیاز کشور تا ۵۰ درصد افزایش دهند.
چیت ساز با تأکید بر اهمیت مشارکت بخش خصوصی در توسعه این زیست‌بوم، 
گفت: وزارت ارتباطات از شکل‌گیری کنسرسیوم‌های مالی برای ایجاد و توسعه 
اکوسیستم هوش مصنوعی حمایت می‌کند تا این بازیگران بتوانند زیرساخت‌های 

لازم را برای رشد و گسترش فناوری فراهم کنند.
معاون سیاستگذاری فاوا در توضیح اهداف راه‌اندازی اپراتور هوش مصنوعی گفت: 
هدف ما رشد و توسعه هوش مصنوعی از مسیر شرکت‌های بزرگ است. مطالعات 
مختلف نشان می‌دهد که رشد و پایداری زیست‌بوم‌های فناورانه عمدتاً بر دوش 
شرکت‌های بزرگ قرار دارد. ما به‌دنبال آن هستیم که این شرکت‌ها در اکوسیستم 
هوش مصنوعی کشور شــکل بگیرند تا بتوانند از ظرفیت استارتاپ‌ها در زنجیره 

ارزش خود برای پمپاژ نوآوری استفاده کنند.
چیت ساز ادامه داد: استارتاپ‌های کوچک و مستقل، به‌دلیل نبود جایگاه در زنجیره 
ارزش، به‌تنهایی نمی‌توانند اشتغال پایدار یا توســعه قابل‌توجهی ایجاد کنند. از 
این‌رو، راهبرد ما توسعه شرکت‌های بزرگ و هدایت اکوسیستم هوش مصنوعی 

کشور حول این ساختار است.
وی در پایان گفت: مدل اپراتور هوش مصنوعی رگوله و ابلاغ شده است و در حال 
حاضر، فرآیند تشکیل کنسرسیوم‌های مالی برای ساخت و استقرار این سیستم در 

کشور در حال انجام است.
به گزارش مهر، دی ماه ســال ۱۴۰۳ بود که موضوع صــدور مجوز اپراتور هوش 
مصنوعی توسط وزارت ارتباطات مطرح شد و در این خصوص احسان چیت‌ساز، 
معاون سیاستگذاری، برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال گفت: هدف ما این 
است که دولت تنها در جایی سرمایه‌گذاری کند که بازده کوتاه‌مدت آن برای بخش 
خصوصی جذاب نیست. هر جا که بخش خصوصی قادر به فعالیت باشد و رقابت 
کند، ورود دولت ممنوع است. ما در کارگروه اقتصاد دیجیتال، دقیقاً برای تحقق 
همین هدف تلاش می‌کنیم تا علاوه‌بر هموارکردن مســیر سرمایه‌گذاری‌های 
جدید، از سرمایه و خلاقیت بخش خصوصی نیز برای رشد اقتصاد دیجیتال نهایت 

استفاده را ببریم.

اخبار

رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطــات رادیویــی گفت: 
امیدواریم تا سال ۱۴۰۷ بیش 
از ۲۰ میلیون پوشــش فیبر 

نوری در کشور ایجاد شود.
به گــزارش مهر، حمید فتاحی رئیس ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویــی در برنامه تلویزیونی صف 
اول که شــامگاه سه‌شنبه از شــبکه خبر پخش شد، با 
تشــریح جزئیات دو پروژه بزرگ ملی در حوزه توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطی کشــور، گفت: ایران در آستانه 
یک تحول تاریخی در صنعت ارتباطات قرار دارد؛ پروژه 
ملی فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها و طرح مهاجرت از 
سیم‌های مسی به فیبر نوری، دو گام بنیادین در مسیر 

آینده دیجیتال کشور هستند.
وی درباره طرح‌های ملی فیبر نوری افزود: پروژه نخست، 
همان طرح ملی ۲۰ میلیون پوشــش فیبر نوری است 
که بر اساس تکلیف برنامه هفتم پیشرفت کشور تا سال 
۱۴۰۷ باید تکمیل شــود و حداقل یک میلیون اتصال 
واقعی در کشور برقرار گردد. این پروژه با مشارکت حدود 
۱۰ اپراتور ارتباطی کشور و با محوریت وزارت ارتباطات 
در حال اجراســت و تمرکز اصلی آن بر کلان‌شــهرها و 

مناطق پرجمعیت است.
فتاحی ادامه داد: در کنار ایــن طرح ملی، پروژه دوم که 
به‌تازگی از سوی شرکت مخابرات ایران آغاز شده، یک 
طرح تحول‌آفرین با عنوان مهاجرت از شــبکه مســی 
به فیبر نوری اســت. در این طرح، به‌صورت مرحله‌ای 
زیرساخت‌های قدیمی مسی جمع‌آوری و بستر ارتباطی 
جدید بر پایه فیبر نوری جایگزین خواهد شد. این تغییر 
فناوری، کیفیت صدا، اینترنــت و خدمات ارزش افزوده 

مانند تماس تصویــری از طریق تلفن ثابــت را به‌طور 
چشمگیری افزایش خواهد داد.

رئیس سازمان تنظیم مقررات تأکید کرد: انحصار طبیعی 
که در اختیار شرکت مخابرات ایران به دلیل مالکیت بر 
شبکه‌های مســی و کانال‌های زیرزمینی وجود داشت، 
دیگر قابل تداوم نیســت. وظیفه ما در رگولاتوری این 
اســت که با تدوین مقررات جدید و نظارت دقیق، مانع 
از گسترش این انحصار شویم و فضای رقابت سالم میان 
اپراتورها را تضمین کنیم. فتاحی تصریح کرد: در مصوبه 
جدید کمیسیون تنظیم مقررات، شرکت مخابرات مکلف 
است زیرساخت لازم را برای ارائه خدمات سایر اپراتورها 
نیز فراهم کند و اولویت تداوم سرویس برای کاربران، با 
همان اپراتوری خواهد بود که پیش از برگردان فیبر نوری 

از آن سرویس دریافت می‌کردند.
وی در پاســخ به دغدغه فعالان بخش خصوصی درباره 
احتمال تضعیف اپراتورهای غیردولتی، گفت:شــرکت 
مخابرات ایران یک بنگاه خصوصی است و متعلق به دولت 
نیست. با این حال، ما در سازمان تنظیم مقررات موظفیم 
با نظارت هوشــمند و مقررات‌گــذاری دقیق، از تقویت 
انحصار جلوگیری کنیم. جلسات هفتگی با اپراتورهای 
دارنده پروانه )USET( برگزار می‌شــود و کوچک‌ترین 

تخطی از مصوبات با اخطار و جرایم همراه خواهد بود.
فتاحی با اشاره به تدوین مصوبه عمده‌فروشی خدمات 
فیبر نوری افزود: در این مصوبــه چارچوب اقتصادی و 
تجاری تعامل اپراتورها تعیین شده است تا رقابت سالم، 

حفظ حقوق کاربران و توسعه خدمات تضمین شود.
رئیس ســازمان تنظیم مقررات با بیان اینکه مهم‌ترین 
چالش اجرای پروژه مهاجرت به فیبر نوری، تأمین منابع 
مالی و همکاری دســتگاه‌های محلی اســت، افزود: در 
شهرهایی که شهرداری‌ها و استانداری‌ها همکاری لازم 
را در صدور مجوز حفاری و تسهیل فرایندها داشته‌اند، 
سرعت اجرای پروژه بســیار بالا بوده است. اما در برخی 

شهرها، نگاه‌های سلیقه‌ای و تأخیر در صدور مجوزها مانع 
پیشرفت شده است. انتظار ما این است که همه نهادهای 

محلی، این طرح ملی را اولویت کشور بدانند.
فتاحی با اشاره به ضرورت به‌روزرسانی زیرساخت‌های 
ارتباطی گفت: فناوری‌های جدید مانند هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیا و خدمات دولت الکترونیک تنها در صورتی 
قابل بهره‌برداری هســتند که بســتر ارتباطی کشور به 
سرعت و کیفیت جهانی برسد. فیبر نوری ستون فقرات 
اقتصاد دیجیتال است و عدم توسعه به موقع آن در آینده 

ما را با پدیده ناترازی ارتباطی مواجه خواهد کرد.
رئیس ســازمان تنظیم مقررات درباره سیم‌کارت‌های 
مجــازی )eSIM( نیــز گفت:مجوزهــای لازم برای 
اپراتورهای سیار صادر شده و اکنون به‌صورت پایلوت در 
حال ارائه به کاربران است. این فناوری علاوه بر افزایش 
امنیت، امکان اســتفاده هم‌زمان از چند شماره در یک 

دستگاه را فراهم می‌کند و به‌زودی فراگیر خواهد شد.
وی در ادامــه دربــاره اینترنت اشــیا افــزود: اکنون 

در بخش‌هایی از کشــور، از جمله مــزارع و گلخانه‌ها، 
سیستم‌های هوشمند کنترل از راه دور فعال شده‌اند. در 
کنار تدوین استانداردها و مقررات، زیرساخت‌های فنی 

برای توسعه این فناوری در حال گسترش است.
فتاحی با تأکید بر نقش مــردم در موفقیت طرح گفت: 
ممکن است در مراحل اجرای پروژه، برخی قطعی‌های 
موقت در خدمات تلفن یا اینترنت ایجاد شــود، اما این 
اختلال‌ها موقتی است. پس از تکمیل برگردان‌ها، کاربران 
شاهد افزایش چندین برابری سرعت، کیفیت و پایداری 
ارتباطات خواهند بود. این طرح زیربنای توســعه همه 

خدمات هوشمند در کشور خواهد بود.
رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
پایان گفت: با اجرای هم‌زمان پــروژه ملی فیبر نوری و 
طرح مهاجرت از شبکه مســی، ایران در آستانه عصری 
تازه از تحول دیجیتال قرار دارد؛ عصری که در آن سرعت، 
کیفیت، صرفه‌جویی در انرژی و توسعه اقتصاد دیجیتال، 

آینده ارتباطات کشور را متحول خواهد کرد.

توسعه سیم‌کارت‌های مجازی در کشور؛

۲۰ میلیون پوشش فیبرنوری تا ۱۴۰۷
News kasbokar@gmail.com

یک تیم فناور با حمایت ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
دیجیتال، اتصال پذیری و ارتباطــات معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، موفق 
به طراحی و ساخت نمونه اولیه یک دستکش هوشمند 

شد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاســت جمهوری، محمدرضا کلاهــدوز اصفهانی، 
عضو هیأت علمی دانشــکده مهندسی برق و کامپیوتر 
دانشــگاه تهران و ناظر علمی طرح، از توسعه افزاره‌ای 
پوشیدنی با قابلیت شبیه‌ســازی و تشخیص حرکات 
بدن انســان خبر داد و گفت: جمعــی از متخصصان و 
دانشگاهیان ذیل هسته فناور پالســان، فعالیت خود 
را در حوزه افزاره‌های پوشــیدنی هوشمند و رابط‌های 
انسان–ماشــین آغــاز کرده‌ایــم. این طــرح از دل 
پژوهش‌های دانشــگاهی در زمینه‌ی نانوژنراتورهای 
تریبوالکتریــک )TENG( و الکترونیک پوشــیدنی 
 شــکل گرفت و در قالب ساخت دســتکش هوشمند 

توسعه یافت.
این فعــال فنــاور توضیــح داد: هدف اصلــی پروژه، 

طراحی ســامانه‌ای هوشــمند برای شبیه‌ســازی و 
تشــخیص حرکات بدن انسان اســت که می‌تواند در 
حوزه‌هایی نظیر توانبخشــی بیماران، کنترل ربات‌ها، 
 بازی‌های دیجیتــال و محیط‌هــای واقعیت مجازی

 به کار گرفته شود.
کلاهدوز، با اشــاره به جزئیات فنی طرح افزود: فرآیند 
اجرای پروژه شــامل طراحی و ســاخت حسگرهای 
تریبوالکتریک انعطاف‌پذیر و قابل‌پوشــش، توسعه‌ی 
مدارهای مجتمع برای جمع‌آوری و پردازش سیگنال‌ها، 
و در نهایــت پیاده‌ســازی نمونه‌ی اولیه دســتکش 
 هوشــمند جهت شناســایی و تحلیل حرکات دست 

بوده است. 
این سامانه با استفاده از انرژی مکانیکی حاصل از حرکت 
انگشتان، سیگنال‌های الکتریکی تولید و آن‌ها را برای 
شناسایی حرکات و فرمان‌ها مورد استفاده قرار می‌دهد.

به گفته او، دســتکش هوشــمند تولید شــده در این 
طرح، نمونه‌ای خودتغذیه‌شــونده و بومی اســت که 
می‌تواند داده‌هــای حرکتــی را بدون نیــاز به منبع 
تغذیه خارجی تولید کند. این ویژگی، موجب افزایش 

پایداری و کاهش مصرف انرژی در افزاره‌های پوشیدنی 
می‌شــود. پرینــاز ســیف‌الدینی، مجــری این طرح 
فناورانه بیان کرد: تیم پالســان در مســیر توسعه این 
طرح، از حمایت‌های معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاســت‌جمهوری در قالب گرنت توسعه 
فناوری بهره‌مند شده اســت. این حمایت‌ها در تأمین 
مواد اولیه، توســعه نمونه آزمایشگاهی و ساخت افزاره 
پوشیدنی نهایی نقش مؤثری داشته است. علاوه بر آن، 
معاونت علمی با ارائه مشــاوره‌های تخصصی در زمینه 
تجاری‌سازی و طراحی مســیر ورود به بازار، به هدایت 
 این طرح از مرحله تحقیقاتی به فاز توســعه محصول 

کمک کرده است.
این فعال فنــاور ادامه داد: این فنــاوری در حوزه‌های 
گوناگون از جمله توانبخشی بیماران، آموزش حرکات 
فیزیوتراپی از راه دور، کنتــرل ربات‌ها در محیط‌های 
VR/( پرخطر، تعامــل در بازی‌های واقعیــت مجازی

 AR(، و ترجمــه زبــان اشــاره بــه متــن یــا گفتار 
کاربرد دارد.

مجری این پــروژه فناورانه تأکید کــرد: اهمیت این 

طــرح در خودکفایی فناورانــه و کاهش وابســتگی 
بــه فناوری‌هــای وارداتــی اســت. ســاخت بومی 
این افــزاره موجب جلوگیــری از خــروج ارز و فراهم 
شــدن زمینــه صــادرات فنــاوری در حوزه‌هــای 
 پزشــکی هوشــمند، رباتیک و بازی‌هــای دیجیتال 

خواهد شد.
ســیف‌الدینی افــزود: ایــن پــروژه در مقایســه با 
نمونه‌هــای خارجــی، از نظــر طراحــی یکپارچــه 
و بهره‌گیــری از نانوژنراتورهــای تریبوالکتریــک 
بــرای تبدیــل مســتقیم انــرژی مکانیکــی بــه 
ســیگنال‌های الکتریکی، رویکــردی نوآورانه دارد و 
 نخســتین نمونه از نــوع خود در کشــور به شــمار 

می‌آید.
این فعال حوزه فنــاوری، در پایان خاطرنشــان کرد: 
توســعه این طرح می‌تواند زمینه‌ســاز شــکل‌گیری 
شــرکت‌های دانش‌بنیان جدید در حوزه فناوری‌های 
پوشــیدنی، رباتیــک و بازی‌های هوشــمند شــود 
 و نقــش مؤثــری در گســترش صنایــع دانش‌بنیان 

داخلی ایفا کند.

دستکش هوشمند ایرانی که حرکات بدن را حدس می زند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318008013305 – 1404/12/09 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض راضیه علی گلی لشکاجانی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۱۰۹۰ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2031/52 
متر مربع به شماره پلاک ۱۱۱۲ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری 
از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2309-شناسه آگهی 2035076
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۰۸۰۱۳۶۵۰ – 1403/12/21 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض علی علی گلی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 
٢٩٤ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4372/53 متر مربع 
به شماره پلاک ۱۱۰۷ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک 
رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2313-شناسه آگهی 2035112
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد 
تبصره ماده ۱۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حــدود پلاک ۴۴۷ فرعی از ۸ 
اصلی واقع در قریه ســالده علیا بخش ۱۱ بنام معصومه اللهی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
کاربری زراعی به مساحت 134/65 متر مربع طبق رای شماره  ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۹۲۶۳ مورخ 
1404/04/19 هیت قانون تعیین تکلیف در ۹ صبح چهار شنبه به مورخه 1404/09/05 در محل وقوع 
ملک بعمل خواهد آمد.لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون 
ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود اعتــراض خود را کتباً به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست 
به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم داد خواست توسط متقاضی و یا 

نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد .
تاریخ انتشار : 1404/08/10 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان 
عین اله تیموری 

شناسه آگهی 2038417 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۰۸۰۱۰۰۵۹ – 1403/10/14 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلا معارض ابراهیم علی گلی لشکاجانی فرزند 
عزیزاله بشماره شناسنامه ٨٤٨ صادره از رودسر در ششدانگ اعیان یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 1748/54 متر مربع به پلاک ١٨٥ فرعی از سنگ ١٠٤ اصلی واقع در قریه بالا 
لشکاجان بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 

2314-شناسه آگهی 2035123
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318008013303 – 1404/12/09 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض صغری علی گلی لشکاجانی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۸۳۳ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2031/52 
متر مربع به شماره پلاک ۱۱۰۹ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری 
از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 2305-شناسه آگهی 2035030
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد . 

املاک متقاضی واقع در قریه کوهپر سفلی پلاک ۴۳ اصلی بخش ۲ ییلاقی کلاسه 1403/2941 
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۲۵۳۳۷ پلاک ۱۸ فرعی خانم زهرا احمدی زاده فرزند الیاس نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۷۰۰.۳۹ متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای 

الیاس احمدی زاده 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. شناسه آگهی 2026652
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/26  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/10 

علی اکبر مقدسی فر 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318008013311 – 1404/12/09 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض مهرداد علی گلی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 
٦٩٣ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4063/05 متر مربع 
به شماره پلاک ۱۱۱۳ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک 
رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2310-شناسه آگهی 2035085
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۰۸۰۱۱۸۵۷ – 1403/11/09 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض صالحه علی گلی لشکاجانی فرزند ابراهیم 
بشماره شناســنامه ۸۰۹ صادره از رودسر در ششــدانگ اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۹۹۰ متر مربع به پلاک ١٨٤ فرعی از سنگ ١٠٤ اصلی واقع در قریه بالا لشکاجان 
بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رســمی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م / الف 

2311-شناسه آگهی 2035094
تاریخ انتشار نوبت اول روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۰۸۰۱۳٦٥۲ – 1403/12/21 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض اسماعیل علی گلی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۱۰۹۱ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٤۸۰ 
متر مربع به شماره پلاک ۱۱۰۸ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در ناصر سرا بخش ۲۹ گیلان خریداری 
از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 2312-شناسه آگهی 2035100
تاریخ انتشار نوبت اول روز شنبه 1404/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/08/25 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر
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بازار و کالا

مدیرکل دفتر ســرمایه گذاری و تنظیم 
مقررات بازار آب و برق گفت:در ساختاری 
ســوخت را تقریباً رایگان بــه نیروهای 
حرارتی تحویل می دهیم اساسا نیروی 
تجدیدپذیر قابلیت رقابت با برق حرارتی 

ندارد و شکل نمی گیرد
به گزارش ایلنا، مجید میری لاریمی در حاشیه بیست و نهمین 
کنفرانس بین المللی شبکه های توزیع برق  اظهار داشت: فلسفه 
برگزاری این کنفرانس‌ها این است که ما بتوانیم تبادل نظر کرده 

و از نظرات جمع نخبگانی استفاده کنیم.
وی افزود: معمولا در کشــورهای مختلف یک حلقه های میانی 
تعریف می شود که نقش تبدیل راهبرد به تکنیک را دارند تقریبا 
در کشورهای مختلف این حلقه‌های میانی هستند که این توان را 
دارند که راهبردهایی را که مجموعه کشور دنبال می‌کند به سطح 
تکنیک برسانند. مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و تنظیم مقررات 
بازار آب و برق تصریح کرد: وقتی صحبت از اقتصاد و اصلاح اقتصاد 
است، بخشــی راجع به تعرفه است و اساســا علم اقتصاد حوزه 
کمیابی را تعریف می‌کند و  هدف این است که این تخصیص بهینه 

را حول مسئله کمیابی شکل دهد.
وی گفت: اکنون ســوال اساسی این اســت که اگر ما با ناترازی 
مواجه هستیم، اگر این راهبرد را تعریف کنیم که آسیب شناسی 
کردیم و اگر بخواهیم نقش دولت را به عنوان یک نقش تنظیمگر 
و حاکمیتی ببینیم و فضای کسب و کار را به گونه‌ای شکل دهیم 
که نقش بخش‌های خصوصی و مصرف کننده جدی تر باشــد به 
چه شکل باید عمل کنیم؟  اینجاست که نقش حلقه های میانی 

پررنگ می شود.
میری گفت: اولین مســئله اینکه در حوزه انرژی اگر ما با مسئله 
ناترازی مواجه هستیم و حالا اصطلاحا با یک نظام یارانه‌ای برخورد 
می‌کنیم چطور می‌توانیم‌ عرضه و تقاضا را به هم لینک کنیم؟ اگر 
جامعه را تصور روستایی را تصور کنیم که همه خودشان به میزانی 
که نیاز دارند تولید کننده هم هستند، مصرف و تولید به هم وصلند، 

اینجا اصلا موضوع کمیابی مطرح یا ناترازی مطرح نمی شود، زمانی 
ناترازی مطرح می شود  زمانی که بین تولید و مصرف؛ فاصله افتاده 
و اساساً سیگنالی بین آنها برقرار نیست اینجاست که نقش اقتصاد و 
سیگنال های اقتصادی نظام تعرفه گذاری، نظام‌های بازار، فضاهای 
کسب و کار و بیزینس‌های مختلفی که حول آن شکل می‌گیرد؛، 

تعریف می‌شود که این دو را به هم متصل می کند.
وی با اشاره به تصمیم‌ سال‌های گذشته مبنی بر اینکه معاملات 
برق در بورس انرژی انجام شود، تصریح کرد: در فضای بورس انرژی 
رویکرد این شد که این ارتباط مســتقیم بین خریدار و فروشنده 
برقرار شود و مشترکین بالای مگاوات مستقیما از بورس خریداری 

کنند تولیدکنندگان هم عرضه  باشند.
میری در ادامه با بیان اینکه اگر تنوع ســبد تولید برق در کشور 
اهمیت دارد، سهم تجدیدپذیرها را باید افزایش دهد، تصریح کرد: 
درساختاری سوخت را تقریباً رایگان به نیروهای حرارتی تحویل 
می دهیم اساسا نیروی تجدیدپذیر قابلیت رقابت با برق حرارتی 
ندارد و شــکل نمی گیرد. چطور می تــوان در این نظام طرحی 
داشت که سیگنال اقتصادی قابل توجه را به نیروگاه تجدیدپذیر 
بدهد؟ پاسخ تابلوی سبز است. وی با بیان اینکه با ساختار سوخت 
ارزان نظام بهینه سازی مصرف صورت نمی گیرد، اظهار داشت: 
مشترکین نهایی‌ باید بر اساس تعرفه‌ها تنظیم شوند تعرفه ها باید 

پوشش هزینه ها را بدهند ‌و عدالت را نیز مورد توجه قرار دهند.
میری در ادامه گفت: به دلیل ساختارهای کنتورها ما با محدودیتی 
در اجرای تعرفه های مختلف مواجهیم اینکه چطور می توانیم نظام 
تعرفه گذاری مبتنی بر هدف پیکسایی داشته باشیم محل سوال 
است، چون نیازمند فناوری اســت و ضمن اینکه کنترل هنوز به 

میزان کافی توسعه پیدا نکرده است.
مدیر کل دفتر ســرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق 
افزود: لزوما بعضــی از تعرفه های منعطــف نیازمند کنتورهای 
هوشمند نیست شاید در واقع ابزارها و فناوری های جدیدتر و ارزان 
تری را بتوانیم به کار بگیریم که بتوانیم این تعرفه های منعطف 
را اجرا کنیم، ساختار به این شکل است که مشترکین بالای یک 

مگاوات باید برق خود را از بورس خریداری کنند.
وی اظهار داشــت: در ساختاری که مشــترکین نهایی به سمت 

توســعه منابع تولید برای خود می‌روند، نظــام متقاطع احتمالاً 
تغییر خواهد کرد اینکه چگونه در ساختار جدید بتوانیم نظام تعرفه 
گذاری خود را تطبیق دهیم؛ مسئله ای است که  به نظر می رسد  
که شاید مربوط به سه، چهار سال آینده باشد. یعنی بعد از چهار یا 

پنج سال دیگر با یک ساختار دیگری مواجه شویم.
وی با بیان اینکه دســتورالعمل ها و رویه هایی برای تعیین نرخ 
ترانزیت برق داریم، گقت: به این معنا که قرار اســت هزینه ها و 
خدمات شبکه نرخ ترانزیت پوشش دهنده هزینه‌های مورد قبول 
شرکت‌های توزیع و برنامه‌های منطقه‌ای باشد، سوال اینکه وقتی 
مشترکین نهایی به سمت نیروگاه های کوچک می روند  تاب آوری 

شبکه را افزایش می دهند.
اما یک مسئله را در حوزه اقتصادی ایجاد خواهد کرد مسئله این 
اســت که طبیعتا دائما درآمدهای ترانزیت که قرار است پوشش 
دهنده شرکت ها باشد کاهش می یابد و این کاهش منجر به این 
می شــود مجبور می شــویم که هزینه ترانزیت را به مشترکین 

تحمیل کنیم و  مشترکین هم دائما این سیگنال را میگیرند که به 
سمت تولید خودشان بروند در این شرایط احتمالاً بیزینس شرکت 
های توزیع در بلندمدت با چالش جدی مواجه می شود که صاحب 

نظران اقتصادی باید چاره اندیشی کنند.
میری ادامــه داد: در حــوزه مربوط به مشــترکین و بحث نظام 
تعرفه‌ای؛ همزمان با توسعه کســب و کارها، توسعه نظام خرده 
فروشی برق را هم داریم، بیزینس های جدیدی شکل گرفته که 
خرده فروش ها قرار اســت تجارت برق را  بین نیروگاه و مصرف 
کننده نهایی انجام دهند. این توسعه قابل توجه بوده اما واقعیت 
امر این است که قرار است خرده فروشان متعددی فعال باشند و ما 

باید سازوکارها را تنظیم کنیم.
وی ادامه داد: تا دیروز شرکت‌های توزیع به نوعی ماهیت دولتی 
داشــتند اما در فضاهای جدید که مشــترکین به سمت خرده 
فروشان می‌روند برای بعد نظارتی و مسائل حل اختلاف باید چاره 

اندیشی شود.

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق:

سوخت ارزان؛ تجدیدپذیرها را به عقب می راند

توسعه بدون هم‌پیمانی اجتماعی 
ممکن نیست

معاون رئیس جمهور در امور روستایی و مناطق 
محروم کشــور با بیان اینکه بــدون هم‌پیمانی 
اجتماعی به توسعه نخواهیم رسید، گفت: از همه 
گروه‌های توانمندساز، تســهیل‌گر و فعالان می 

خواهم که در میدان کار برای توسعه، یکی شوند.
به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده در نشست 
وفاق برای سرمایه‌گذاری و ایران ماهر با محوریت 
توسعه پایدار برای استان سیستان و بلوچستان که 
در سالن تلاش وزارت کار و با حضور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، اعلام کرد: توسعه 
با یک تیم یا یک دستگاه حاصل نمی‌شود؛ همه 
وزارتخانه‌ها باید در کنار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی باشند تا این اســتان بتواند مسیر رشد 
را طی کند. وی با اشــاره به برنامه‌ آتی سفر خود 
به سیستان و بلوچستان تاکید کرد: طی ۲ هفته 
آینده به سیستان و بلوچستان سفر خواهم کرد 
و در آنجا درباره جزئیات طرح‌های توسعه صحبت 
خواهیم کرد. ما به‌اندازه ظرفیت و وظیفه‌ خودمان 
در کنار مسئولان این استان هستیم تا روند توسعه 

سیستان و بلوچستان تسریع شود.
محمدانور بجارزهــی، نماینده مــردم چابهار، 
نیک‌شهر، کنارک، قصرقند، دشــتیاری و زرآباد 
در مجلس شورای اسلامی نیز در همین نشست با 
اشاره به تعبیر رهبر انقلاب از ظرفیت های منطقه 
چابهار مبنی بر »تنگه احــد و گنج پنهان ایران« 
گفت: باید با کارهای کوچک و منطقی، حرف‌های 
بــزرگ را به حقیقت رســاند. هیچ اســتانداری 
به‌تنهایی نمی‌تواند بار توســعه استان را بر دوش 
بکشد؛ فرمانداران و مدیران باید نقطه امید مردم 
باشــند. وی از وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خواست تا مســئولیت اجتماعی هلدینگ‌های 
زیرمجموعه را در استان فعال کند و افزود: شستا 
اکنون بیــش از ۱۶۰ شــرکت دارد. از همین‌جا 
اعلام کنید که چه میزان سرمایه برای سیستان و 
بلوچستان اختصاص می‌دهید و تاریخ اجرای این 
تعهد را مشخص کنید. ما در چابهار آمادگی داریم 
برج وزارت کار را در شهر جدید تیس بنا کنیم و در 
حوزه گردشگری و پتروشیمی پا به میدان بگذاریم.
بجارزهی با اشــاره به وضعیت معیشــتی مردم 
یادآورشد: سوخت‌بران سیســتان و بلوچستان 
قاچاقچی نیســتند؛ نیازمندنــد. همان‌گونه که 
کولبران کردستان رنج معاش را به دوش می‌کشند، 
مردم ما نیز برای زنده نگه داشتن خانواده‌هایشان 
ناگزیر از خطرند. با این حال امتیازهای استخدامی 
و فرزندآوری به استان‌های دیگر تعلق می‌گیرد، در 
حالی‌که ما مرزها را حفظ کرده‌ایم و جمعیت آینده 

کشور را تامین می‌کنیم.
این نماینده مجلس با تاکید بر ظرفیت‌های دریایی 
و حمل‌ونقل چابهار اظهارکرد: چابهار نگین ایران 
است، جایی که چهار فصلش بهار است. از جناب 
وزیر می‌خواهم با اســتفاده از ظرفیت کشتیرانی 
تحت مدیریت خود، محموله‌های بندر چابهار را از 
چهار میلیون تن فعلی به هشت میلیون تن افزایش 
دهد و در این زمینه با استاندار تفاهم‌نامه امضا کند.
وی خاطرنشان کرد: با توسعه حمل‌ونقل، راه‌های 
اصلی و دوبانده بین چابهــار و زاهدان نیز باید به 
سرعت تکمیل شود. مردم اســتان از مشکلات 
اقتصادی ناراحتند اما این پایان کار نیست. امید 
باید زنده بماند و راهکارهای اجرایی جای سخن را 
بگیرد. بجارزهی خطاب به وزیر کار تاکید کرد: ما 
مقام اول بازماندگان از تحصیل را داریم؛ ۱۴۹ هزار 
دانش‌آموز محروم از آموزش فاجعه است. از جناب 
وزیر می‌خواهم پنج‌همت بودجه اجتماعی برای 
آموزش، بهداشت و رفاه استان اختصاص دهند تا 

این سرمایه انسانی دوباره به مدار زندگی بازگردد.
فرهاد شهرکی، نماینده مردم سیستان و بلوچستان 
در مجلس شورای اسلامی نیز در همین نشست با 
تاکید بر ضرورت تغییر رویکرد توسعه در استان 
گفت: سیستان و بلوچستان در کنار ظرفیت‌های 
عظیم طبیعی و انسانی خود، امروز نیازمند یک 
الگوی توسعه تعاونی‌محور است؛ الگویی که وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و مجموعه نهادهای 
تابعه آن از سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای تا صندوق 
بازنشستگی و تامین اجتماعی نقش محوری در 
ایجاد اشتغال پایدار و توانمندسازی جوامع محلی 

بر عهده داشته باشند.
وی در تشریح محورهای این الگو، نخست به نقش 
شرکت‌های توســعه و عمران شهرستانی اشاره 
کرد و افزود: این شــرکت‌ها بر اساس اساسنامه 
مصوب مجلس و تفسیر مرکز پژوهش‌ها، ظرفیت 
منحصربه‌فردی دارند و می‌توانند بازوی اجرایی 
وزارت تعاون در استان باشــند، به‌ویژه در اجرای 
مــواد ۴۴ و ۴۶ برنامه هفتم توســعه که دولت را 
مکلف به مردمی‌سازی ســرمایه‌گذاری و توسعه 

منطقه‌ای کرده است.
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ابهام در مرزبندی دهک‌های درآمدی و هم‌پوشانی دارایی‌ها در 
جامعه‌ای که حتی گاهی دارندگان پورشه و لامبورگینی را با پژو 
و پراید در فهرست یارانه بگیران قرار می دهد، بیانگر این واقعیت 
است که حذف سه دهک پردرآمد نه‌تنها یک تصمیم اقتصادی، 
بلکه یک مداخله اجتماعی است که می‌تواند به نارضایتی طبقه 

متوسط و تشدید شکاف‌های اجتماعی منجر شود.
به گزارش ایرنا، طبق آخرین آماری که وزارت رفاه از خانوارهای 
تحت پوشــش دریافت یارانه داشته اســت، ۲۱ میلیون و ۵۲۷ 
هزار و ۴۰۸ دســتگاه خودرو زیر پای خانواده های ایرانی است 
و آمارها نشان می دهد که نزدیک به همین تعداد خانوار یعنی 
۷۵ میلیون ایرانی هم یارانه می گیرند و البته در آمار دیگر نیمی 
از خودروهــای خانوارهای یارانه‌بگیر زیــر ۲۵۰ میلیون تومان 

ارزش دارد.
آمار به دست آمده از مرکز آمار ایران و پایگاه رصد رفاه ایرانیان در 
بررسی دارایی خانواده های ایرانی نشان می دهد تا همین چند 
ماه پیش که حذف دهک های پردرآمد انجام نشــده بود، چهار 
دستگاه لامبورگینی، ۱۸۱ دســتگاه مازراتی و سه هزار و ۴۵۱ 
دستگاه پورشه زیر پای یارانه بگیران بوده است؛ اگرچه بررسی 
دیگر شــاخص‌های مربوط به اقتصاد خانواده ها شرایط را برای 
تفکیک دهک‌ها به منظور حذف دهک‌های بالا از لیست یارانه 

بگیر، دشوار می کند.
اگرچه قانون برنامه هفتم پیشــرفت، دولــت را مکلف به توزیع 
عادلانه یارانه ها به منظور حمایت از گروه های آسیب پذیر کرده 
و در قانون بودجه امسال نیز حذف سه دهک پر درآمد ۸ و ۹ و ۱۰ 
به الزام قانونی تبدیل شده است اما نگاهی به آمارهای موجود این 
واقعیت را بیان می کند که تفکیک دهک ۹ تا ۵ بسیار سخت تر 

از آن چیزی است که قانونگذار تصور کرده است. رصد وضعیت 
اقتصادی یارانــه بگیران در پایگاه رصد رفاه ایرانیان بر اســاس 
شاخص‌هایی چون داده‌های بانکی )پردازش شاخص‌های سامانه 
شاپرک(، مالکیت خودرو، ملک، حمایت‌های اجتماعی، سلامت، 
حقوق و بازار بورس انجام می گیرد و به طور مداوم بر نســبی و 

ناکامل بودن آنها نیز تاکید می شود.
بررسی توزیع ارزش خودروی ایرانیان نشان می‌دهد، در جامعه‌ای 
که فقط چهار دهم درصد )۰.۴ درصــد( خودروها بیش از پنج 
میلیارد تومــان ارزش دارند، حذف یارانه ســه دهک بالا یعنی 
حذف دارندگان خودروهای متوســط نه فقط حذف دارندگان 

خودروهایی چون لندکروزر و پورشه!
بر اســاس همین آمار، بد نیســت یادآور شــویم که تعداد کل 
خودروهای تولیدی ایران خودرو در خیابان های کشــور و زیر 
پای یارانه بگیران ۹ میلیون و ۹۸۷ هزار و ۴۸۳ دســتگاه، سایپا 
هشت میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۵۵ دستگاه، رنو ۸۵۹ هزار و ۱۹۲ 
دستگاه، هیوندایی ۳۴۱ هزار و ۹۳۵ دستگاه و کیا ۳۰۷ هزار و 
۴۶۷ دستگاه می رســد و تعداد خودروهای مختلف چینی هم 

به همین ترتیب در کشور به چند ۱۰۰ هزار دستگاه می رسد.
نکته جالب اینکه آمار توزیع ارزش خودروهای موجود در کشور 
می‌تواند آنها را از قالب یک کالای لوکس به خودرویی پر هزینه 
تبدیل کند زیرا به طور میانگین عمر خودروهایی که در کشور 

تردد می کنند حدود ۱۳ سال است.
همین موضــوع، نکته ای بود کــه احمد میــدری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی روز ســه شــنبه در جلســه علنی مجلس 
به بیان جزئیــان آن پرداخت و اعلام کرد: دولت ســیزدهم به 
دنبال یارانه دادن فقط به ســه دهــک بود، اما شــاهد بودیم 

۱۷ میلیون نفری که در ســال ۹۸ حذف شــده بودند، دوباره 
بازگردانده شــدند. وی خاطرنشــان کرد: مجلس همان زمان 
تصمیم گرفت کــه اطلاعات افراد را جمــع آوری کرده و مردم 
نیز مکلف شــدند اطلاعات درســت بدهند. همچین مقرر شد 
در صورت بیان اطلاعات نادرســت از ســوی مردم، مشــمول 
 حذف ســایر یارانه‌های مندرج در قانون و اســترداد یارانه‌های 

قبلی شوند.
میــدری در خصوص میزان ســطح درآمدی افــراد و اینکه آیا 
تعداد ۲۷ میلیون نفر در کشور یا تعداد کمتری مشمول حذف 
یارانه‌ها می‌شوند، گفت: من که اطلاعات مستند و ثبتی کشور 
را در اختیار دارم اعلام می‌کنم؛ در کشور چهار نفر لامبورگینی، 
۱۸۱ نفر مازراتی، سه‌هزار و ۶۰۰ نفر پورشه، ۱۰ هزار نفر لندرور 
و بیش از ۵۶ هزار نفر محصولات کرمان موتور را سوار می‌شوند. 
لذا ما با جمعیت ثروتمندی مواجه نیستیم که بگوییم ۲۷ میلیون 
نفر را می‌توان از فهرست یارانه بگیران حذف کرد، چرا که سطح 

متوسط جامعه چیز دیگری است.
میدری تصریح کرد: دستگاه‌های مختلف به ما هشدار می‌دهند 

که میزان حذف یارانه بگیران را به همین میزان نگه داریم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایــن را هم با تاکید گفت که در 
خصوص حذف یارانه‌ها اطلاعات کشور موجود است، اگر دولت و 
مجلس تصمیم بر حذف ۲۷ میلیون نفر یارانه بگیر داشته باشند 
آن را اجرایی خواهیم کرد، اما پیشنهاد ما حذف ۱۵ میلیون نفر 

است.
شیوه دهک بندی خانوارها در کشور از یک فرمول ساده تبعیت 
می کند، ایــران بیش از ۸۵ میلیون نفر جمعیــت دارد، که این 
تعداد تقسیم بر ۱۰ می شــوند و ۱۰ دهک کشور را تشکیل می 

دهند سپس همین گروه ها متناسب با وضعیت اقتصادی طبقه 
بندی می شوند و دهک دهم می شود پر درآمدترین گروه، افراد 
حاضر در این گروه تا اردیبهشــت امسال از لیست یارانه بگیران 

حذف شده اند.
حذف افراد حاضر در دهک های ۹، ۸ و ۷ به دلیل نزدیکی میزان 
درآمد و وضعیت اقتصادی به گفته مسئولان دشوار است و حتی 
با تقســیم هر دهک به ۱۰ گروه جزئی تر و تشکیل صدک های 

جمعیتی، این نزدیکی بیشتر خود را نشان می دهد. 
تحلیل که بر اســاس آمار به دســت آمده از مرکز آمار ایران و 
پایگاه رصد رفاه ایرانیان به دست آمده اســت، نشان می دهد: 
فاصله هزینه بین دهک ۹ و ۱۰ بیش از ۳۰ میلیون تومان است؛ 
یعنی نزدیک به ۲ برابر دهک ۹، از دهک ۱ تا ۹ افزایش هزینه‌ها 
تدریجی و پیوسته است )هر دهک حدود ۲ تا ۵ میلیون جهش( 

اما در گذار از ۹ به ۱۰ شکاف جهشی و غیرخطی رخ می‌دهد.
همین جدول نشــان می دهد که تفکیک دهک‌هــای ۷ تا ۹ بر 
اساس هزینه خانوار بسیار دشوار است، چون نوسان هزینه در این 

بخش تدریجی بوده و با همدیگر هم‌پوشانی دارد.
اضافه کردن وضعیت خودرو به این درآمد نیز تاییدی بر همین 
موضوع است که حذف سه دهک دیگر از دهک‌ها بالای جامعه 
بدون برخورداری از اطلاعات شفاف و دقیق مالی و درآمدی که 
در دست دستگاه های مختلف قرار دارد، کاری دشوار بوده و چه 

بسا به معنای حذف پژو و پراید سواران باشد.
با این حال قانون بودجه امسال دولت را مکلف به حذف این گروه 
ها کرده است، گروه‌هایی که تفکیک آنان از طبقات پایین و بالا، 
نیازمند اطلاعات درآمدی دقیق تر و دستیابی به آمار شفاف تری 

است که بتواند مبنای تصمیم گیری قرار گیرد.

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر ضــرورت واقع‌بینی در 
برنامه‌ریزی و پرهیز از انتظارات فراتر از ظرفیت موجود کشور گفت: ما 
باید متناسب با توان واقعی وزارتخانه و سهمی که از اقتصاد ملی داریم، 
عمل کنیم. انتظار انجام کارهای خارق‌العاده بدون پشتوانه مالی فقط 

باعث یاس دوطرفه می‌شود.
به گزارش ایرنا، احمد میدری در نشست وفاق برای سرمایه گذاری و 
ایران ماهر با محوریت توسعه پایدار برای استان سیستان و بلوچستان 
که در ســالن تــاش وزارت کار برگزار شــد، با اشــاره به وضعیت 
سرمایه‌گذاری‌های کلان اعلام کرد: مجموعه شستا در طول ۲۰ سال 
گذشته هیچ شرکت جدیدی در حوزه پتروشیمی ایجاد نکرده و آنچه 
در اختیار ماست، شرکت‌هایی اســت که وزارت نفت پیش‌تر واگذار 
کرده است. بنابراین انتظار وقوع معجزه در سیستان و بلوچستان با 

منابع محدود وزارتخانه سازگار نیست
وی افزود: در حال حاضر ۲ پروژه بزرگ در استان در دست اجراست؛ 
یکی در حوزه استحصال آب شــور )طرح طراح( و دیگری در زمینه 
توســعه فعالیت‌های شرکت کشــتیرانی جمهوری اسلامی. این‌ها 
طرح‌های اثرگذاری هســتند، اما برای نتیجه‌بخــش بودن نیازمند 

همراهی سایر دستگاه‌ها و مردم‌اند.
میدری ضمن انتقاد از تمرکز تصمیم‌گیری‌ها در تهران اظهارداشت: 
مشکل تاریخی توسعه در ایران از روزی آغاز شد که نفت پیدا شد و همه 
به جای استمرار در کارهای کوچک و قابل تحقق، دچار بلندپروازی 
شدند. استان سیستان و بلوچستان امروز گرفتار تصمیم‌هایی است 
که در تهران گرفته می‌شــود. اگر تمرکززدایی و واگذاری تصمیم به 
استان‌ها صورت گیرد، ظرفیت‌های بی‌نظیر منطقه بالفعل خواهد شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نقش نهادهایی همچون 

شرکت ســرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( گفت: این شرکت 
امسال تنها توانست ۳۰ هزار میلیارد تومان به سازمان تامین اجتماعی 
پرداخت کند؛ رقمــی که حتی هزینه کمتر از یــک هفته پرداخت 
مستمری‌ها را پوشش می‌دهد. این عدد نشــان می‌دهد توان مالی 

وزارتخانه تا چه اندازه محدود است.
وی خاطرنشان کرد: با همه این محدودیت‌ها تمام ظرفیت‌های خود 
را برای توسعه استان سیستان و بلوچستان به‌کار خواهیم گرفت؛ از 
احیای قنات‌ها تا گسترش پنل‌های خورشیدی و طرح‌های اجتماعی 
در کوه تفتان. در همین راســتا نامه‌ای نیز به رئیس‌جمهور ارســال 
کرده‌ایم تا با هماهنگی وزارت راه، تغییرات ملموس در استان ایجاد 

شود.
میدری ادامه داد: به کم راضی نیستیم اما باید بدانیم برنامه‌ریزی فراتر 
از واقعیت‌ها به ناامیدی و توقف منجر می‌شود. توسعه پایدار نیازمند 
شناخت دقیق ظرفیت‌ها و همکاری واقعی مردم و مسئولان است. 
ان‌شاءالله با گام‌های پیوسته و مستمر، رونق را به تمام نقاط ایران، به‌ویژه 

سیستان و بلوچستان، بازمی‌گردانیم.
منصور بیجار استاندار سیستان و بلوچستان نیز در پایان همین نشست 
با اشاره به آغاز فعالیت کارگروه‌های اجرایی گفت: این اقدام ابتدایی، 
شروع کار بود و ممکن است اشــکالاتی داشته باشد، اما فعالیت این 
کارگروه‌ها بر اســاس همان رویکردی که از ابتدا مطرح شــد، ادامه 

خواهد یافت.
وی افزود: ما این کارگروه‌ها را در ارتباط مستقیم با دستگاه‌های اجرایی 
متولی هر بخش قرار می‌دهیم؛ از حوزه کشــاورزی گرفته تا صنعت 
و معدن. وزارت‌خانه‌ها باید به حلقه اتصال میان استان و بخش‌های 

تخصصی تبدیل شوند تا حمایت و پشتیبانی لازم صورت گیرد.

دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت: دشمن به 
دنبال شکستن اتحاد ماست و باید دست به دست و با همراهی هم، این 

مسیر را پشت سر بگذاریم و الگویی برای همه ملتها شویم.
به گزارش ایرنا از مرکز ملی فضای مجازی، سیدمحمد امین آقامیری در 
همایش تخصصی پدافند سایبری با بیان اینکه ادبیات امنیت سایبری 
به تازگی در کشور فراگیر شده است، افزود: البته به میزان توسعه این 
ادبیات، کاهش آسیب پذیری محقق شده و مسیر را برای تقویت امنیت 

مردم در فضای مجازی هموار خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه در دســته بندی و اسناد بین المللی در کنار سه 
حوزه دریایی، هوایی و زمینی برای جنگ، دو حوزه فضایی و سایبری 
نیز اضافه شده است، افزود: برای جنگ سایبری در دنیا چهار شیوه 
طراحی شده که روش اول حملات سایبری است و خوشبختانه آحاد 
مردم با آن آشنا هستند و دوره های آمادگی خوبی در این مرحله برای 

مقابله با آن طراحی شده و باید کمک کنیم تا این روند تقویت شود.
آقامیری با بیان اینکه بیمه سایبری به ایجاد جریان ملی در این حوزه 
کمک خواهد کرد، اظهار داشت: بهره مندی اطلاعاتی از سایبر برای 
اهداف نظامی، شیوه دوم جنگ سایبری اســت که در دنیا در حال 
توسعه بوده و طبق آن اهداف نظامی، جنبه اطلاعاتی و امنیتی پیدا 
کردند چرا که به دنبال بیشــترین آسیب با کمترین هزینه از طریق 

نقطه زنی هستند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی تاکید کرد: تسلیحات سایبری مثل 
تروجان ها، نوع سوم جنگ سایبری هستند که براساس آن ابزارها به 

عنوان سلاح، وارد میدان شده و اقدام به تخریب می کنند.
آقامیری با اشاره به این که شیوه چهارم به تازگی در دنیا گسترش یافته 
و در ماه های گذشته در سطح جهانی به آن پرداخته شده است، گفت: 

استفاده از جنگ شناختی و عملیات روانی از طریق فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی روش چهارم است که درباره اهمیت پرداختن به 
آن، اخیرا نخست وزیر رژیم صهیونیستی اقرار کرده که سلاح جدید 
ما که از سایر سلاح هایمان در حوزه سایبر مهم تر است، شبکه های 

اجتماعی هستند.
رئیس مرکز ملی فضای مجازی در خصوص اهمیت پاسخ به اینکه از 
منظر امنیت سایبری سازوکار پدافندی در برابر این جنگ چیست و 
باید چه اقداماتی صورت گیرد که کمترین آسیب به زندگی مردم وارده 
شده و استحکام داخلی حفظ شــود، تصریح کرد: با توجه به این که 
آشنایی و اهمیت شناخت امنیت سایبری به آرامی در حال فراگیری 
در جامعه است، باید این مهم با ابعاد مختلف برای مردم تشریح شده و 

دانش و آگاهی عمومی در این حوزه ارتقاء یابد.
وی افزود: هیچ ایرانی طرفدار انتشــار و تزریــق اخبار منفی و حس 
ناامیدی در کشورش نیست و اگر برای آگاهی بخشی جامعه برنامه 
ریزی درستی صورت گیرد، شاهد تقویت این حوزه با اتحاد مردمی 

خواهیم بود.
آقامیری گفت: خوشــبختانه مردم ایران، همراه و متحد هستند و با 

یکپارچگی آنها تا امروز توانستیم در برابر مهاجمان بایستیم.
رئیس مرکز ملی فضای مجازی با تاکید بر اینکه وظیفه مسئولان ایجاد 
سازوکار برای تقویت این حوزه و حفظ این یکپارچگی است، اعلام کرد: 
در بررسی هایی که اخیرا توسط یک شرکت دانش بنیان در خصوص 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه انجام شده، مشخص شد که روحیه جمعی 
خوبی در این دوره شــکل گرفته و در آحاد مردم نگاه مثبت، جریان 
داشته است و این برخلاف تصویرهای غیر واقعی بود که در آن دوره 

زمانی در برخی سکوهای خارجی منتشر می شد.

از لامبورگینی تا پراید؛ یارانه بگیران چه خودرویی دارند؟

آقامیری: دشمن به دنبال شکستن اتحاد ماستتوسعه سیستان‌ و بلوچستان نیازمند واقع‌گرایی و همکاری جمعی است
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شهر 
و روستا

بــرای رفع نارضایتــی مردم در 
دهک‌بندی‌ها تجدیدنظر شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مردم 
از این حذف دهک‌ها ناراضی هستند چراکه به 
طور مثال خانواده‌ای شاید فرزند مجردی دارد 
که با آنها زندگی می‌کند و به نظرم دوباره باید 

دهک‌بندی صورت بگیرد.
احمــد انارکــی محمدی عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
تصویب حذف 4 صفر از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: بسیاری از کشورهای دنیا 
اقداماتی مشابه انجام داده‌اند و ما هم اکنون در 
این مسیر هستیم. اعدادی که صحبت از آنها 
می‌شود به این صورت است که ما هر روز باید 
برای آنها اسامی مانند همت و ... در بیاوریم. 

ریال هم پول ملی ما بوده و هست.
وی ادامه داد: این کار شدنی است و با حذف 
چهار صفر از پــول ملی، با توجــه  به اینکه 
فیزیک پــول دیگر معنایی نــدارد این اقدام 
می‌تواند به بحث  چاپ پول کمک کند تا این 

رویه کمتر اتفاق بیفتد.
این عضو کمیسیون اقتصادی گفت: در اعداد 
بزرگ اشتباهات زیاد است اگرچه سیستم‌ها 
امروز کار می‌کنند. به نظرم این کار شــدنی 
است چراکه سه ســال دوره گذار این اتفاق 
است و دولت مکلف شده است در این مدت این 
کار را انجام دهد.  در این دوره، اسکناس‌های 
جدید به تدریــج جایگزین اســکناس‌های 
قدیمی خواهند شد و مردم می‌توانند پول‌های 

خود را جابجا کنند.
محمــدی انارکــی در بخــش دیگــری از 
صحبت‌هــای خود درباره حــذف دهک‌ها و 
نارضایتی برخــی از مردم گفــت: قطعا باید 
در بررســی دهک‌ها دوباره بازنگری شــود و 
باید تجدیدنظر شــود چراکه مردم بسیاری 
متاســفانه به دلیل اینکه حــالا یک پولی به 
حساب‌شان رفته است دهک‌شان حذف شده 
است و باید در دهک‌بندی یک تجدیدنظری 

صورت بگیرد. 
وی گفت: مردم از این حذف دهک‌ها ناراضی 
هستند چراکه به طور مثال خانواده‌ای شاید 
فرزند مجردی دارد که با آنها زندگی می‌کند و 
به نظرم دوباره باید دهک‌بندی صورت بگیرد.

سرانه مصرف انرژی بخش خانگی 
سه برابر متوسط جهانی است

مدیرکل امور انرژی و مشــتریان صنعت برق 
گفت: در ایران با یک درصد جمعیت جهان، 

۲.۲ درصد مصرف انرژی جهان را داریم.
عبدالامیــر یاقوتــی مدیرکل امــور انرژی 
و مشــتریان صنعت برق اظهار کرد: عوامل 
موثر بر ناترازی برق شــامل اقتصاد، توسعه 
زیرســاخت‌ها، اقتصاد برق، کمبود سوخت، 
تلفات شــبکه، صنایع کم بــازده، رمزارزها، 
خشکســالی، کیفیت تجهیزات و... می‌شود، 
اما بهــره‌وری انــرژی خصوصــا در بخش 

مصرف‌کننده نهایی کمتر دیده شده است.
وی افــزود: در ایران با یــک درصد جمعیت 
جهــان، ۲.۲ درصد مصرف انــرژی جهان را 
داریم، ۲۹ درصــد مصرف انــرژی در ایران 
در بخش خانگی اســت، اما ســرانه مصرف 
خانگی ایران نســبت به جهــان، ۳.۴ درصد 

سرانه مصرف انرژی خانگی جهان است.
وی ادامه داد: رشد متوســط سالانه مصرف 
انرژی در بخش خانگی ایــران ۵.۲۷ درصد 
است، رشد متوسط سالانه مصرف برق خانگی 
۵.۶ درصد و رشد متوسط سالانه مصرف گاز 
خانگی ۹.۷ درصد است؛ اما در جهان به طور 
متوسط رشد مصرف سالانه انرژی در بخش 
خانگی، یک درصد، رشــد متوســط سالانه 
مصرف برق خانگی ۳ درصد و رشــد متوسط 
مصرف ســالانه گاز خانگی ۱.۶ درصد است 
و متوسط مصرف انرژی به ازای هر نفر که در 
ایران ۳۱.۵ گیگاژول است، به طور متوسط در 

جهان ۱۰.۴ گیگاژول است.
یاقوتی با اشــاره به مولفه‌های تولید جهانی 
برق تا ســال ۲۰۵۰ گفت: درحالی که اغلب 
مولفه‌ها از جمله انرژی فسیلی در تولید برق 
رشد چندانی ندارند، نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
به‌شــدت سهم‌شــان در تولید برق جهان تا 

۲۰۵۰ افزایش خواهد یافت.
وی خاطرنشان کرد: در ایران، ۳۲.۳۴ درصد 
از مصرف برق در بخش خانگی، ۹.۲۸ درصد 
در بخش عمومــی، ۱۴.۶۷ درصد در بخش 
کشاورزی، ۳۶.۸۳ درصد در بخش صنعتی و 

۷.۱۹ درصد در بخش تجاری است.

خبر

یک فعال کارگری گفت: در شرایطی که 
بسیاری از کارگران ساختمانی حتی به 
حداقل حقوق خود نیز دسترسی ندارند و 
ناچارند در شرایط سخت و طاقت‌فرسا کار 
کنند، اقدام نمایندگان مجلس در پیگیری 
افزایش ســهم حق بیمه کارگران، تصمیمی نادرست و برخلاف 
مصالح کارگران اســت. به گزارش ایلنا، مشــکل بیمه کارگران 
ساختمانی هنوز حل نشده است. اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران 
ساختمانی بعد از سال‌ها معطلی در مجلس به تصویب رسید اما 
هنوز خبری از بیمه کارگران نیســت. طبق قانون مجلس، منابع 
بیمه کارگران با افزایش عوارض پروانه ساختمانی از ۱۵ درصد به 
۲۵ تا ۳۰ درصد، بیشتر شده است. با این حال، هنوز هم بسیاری 
از کارگران ساختمانی در صف دریافت سهمیه هستند و به روال 
سابق بیمه بسیاری از کارگران در جریانِ بازرسی‌ها قطع می‌شود.
در چنین وضعیتی از سوی برخی از نمایندگان مجلس، افزایش 
سهم حق بیمه کارگران ســاختمانی از ۷ درصد به ۱۳.۵ درصد 
پیشنهاد شده اســت. این پیشــنهاد مورد انتقاد جدیِ فعالان 
کارگریِ این حوزه اســت. آن‌ها می‌گویند مجلس به جای اینکه 
مشکل کارگران را حل کند، با این پیشنهادات به دنبال بدتر کردن 

وضعیت بیمه‌ای کارگران ساختمانی است. 
حامد اولیایی، نایب رئیس کانون انجمن‌هــای صنفی کارگران 

ساختمانی سراسر کشور، در این رابطه گفت: طرح افزایش سهم 
پرداخت بیمــه از ۷ درصد به ۱۳.۵ درصد اخیراً در کمیســیون 
اجتماعی مجلس مطرح شده است. کارگران ساختمانی به شدت 
نســبت به این طرح اعتراض دارند. این اقدام نه تنها ناعادلانه و 
بی‌رحمانه است، بلکه فشار مضاعفی بر معیشت و زندگی میلیون‌ها 

کارگر وارد می‌کند. وی افزود: مشکل بیمه کارگران ساختمانی به 
این شکل حل نمی‌شود. سازمان تأمین اجتماعی باید بداند چنین 
طرح‌هایی هرگز منافع کارگران را تأمین نخواهد کرد، بلکه تنها 
موجب افزایش بار مالی و فشار بیشتر بر اقشار آسیب‌پذیر جامعه 

می‌شود.

این نماینده کارگران تأکید کرد: در شــرایطی که بســیاری از 
کارگران ســاختمانی حتی به حداقل حقوق خود نیز دسترسی 
ندارند و ناچارند در شرایط ســخت و طاقت‌فرسا کار کنند، اقدام 
نمایندگان مجلس در پیگیری افزایش سهم حق بیمه کارگران، 

تصمیمی نادرست و برخلاف مصالح کارگران است.
وی تصریح کرد: وضع قوانین بدون در نظر گرفتن شرایط اقتصادی 
و معیشــتی کارگران، نه تنها بی‌عدالتی محسوب می‌شود، بلکه 
خیانتی آشکار در حق کارگران جامعه است. مشکل بیمه کارگران 
ساختمانی تا وقتی اراده‌ای برای حل آن وجود نداشته باشد، حل 

نخواهد شد.
اولیایی ادامه داد: پیشتر نیز نمایندگان مجلس در اقدامی اصلاحیه 
ماده ۵ بیمه کارگران را تصویب کردند اما مشــکل کارگران حل 
نشد. حالا برخی پیشــنهاد می‌دهند که این منابع را با اخذِ سهم 
بیشتری از حق بیمه کارگران ساختمانی تأمین کنند؛ این یعنی 
پاک کردنِ صورت مســئله! در واقع اگر مســئله‌ی اصلی بیمه 
کارگران ساختمانی باشد، افزایش سهم کارگران از حق بیمه سبب 
می‌شود بسیاری از کارگران در پرداخت حق بیمه ناتوان شوند و 

این کار باعث تضعیف بیشتر وضعیت اقتصادی آن‌ها می‌شود.
این فعال صنفی در پایان با اشــاره به اینکــه هیچ توجیهی برای 
افزایش فشار بر کارگران وجود ندارد، گفت: از نمایندگان مجلس 
انتظار داریم با قاطعیت و آگاهانه مقابل این طرح‌های ظالمانه و 
غیرمنصفانه بایستند و به جای افزایش فشار بر کارگران، در جهت 

رفع مشکلات اصلی آن‌ها تلاش کنند.

طرح نمایندگان بر ضد منافع کارگران؛

نقدی بر افزایش سهم بیمه کارگران ساختمانی
News kasbokar@gmail.com

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و واردکنندگان ابزارآلات اظهار 
داشت: »قانون »بهینه‌ســازی مصرف ارز« که از سال گذشته 
اجرایی شده است، صنعت ابزارآلات را به‌طور جدی تحت فشار 
قرار داده است؛ در حالی که میزان مصرف ارز در این حوزه تنها 

حدود ۵۰۰ میلیون دلار برآورد می‌شود.«
مهدی باقرپور رئیــس اتحادیــه و انجمــن تولیدکنندگان و 
واردکنندگان ابزار آلات امروز در نشست خبری  امروز خود در 
پاسخ به سوال باشــگاه خبرنگاران در خصوص میزان واردات و 
صادرات ابزارآلات در کشور اظهار داشت : اگر قرار است اقتصاد 
کشور رشد باید نگاه فقط به صنعت باشد. قطعاً با نگاه ۳۶۰ درجه 
به همه عوامل صنعت اعم از دانش، مواد اولیه و ابزار صنعت کشور 
می‌تواند شکل بهتری کند؛ حتی صادرات خرد در ایران به دلیل 
غنای مواد اولیه قابلیت توسعه دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی در ادامه با بیــان اینکه امروز به دلیــل چالش‌های متعدد، 
وضعیت صنعت در شــرایط مطلوبی قرار ندارد، افزود: ضروری 
اســت با بهره‌گیــری از ظرفیــت نمایشــگاه‌ها و رویدادهای 

بین‌المللــی، توانمندی‌هــا و فرصت‌های صنعتــی و تجاری 
کشــور را به نمایــش بگذاریم تا بــا نگاهی جامع بــه زنجیره 
 تولید، بتوانیــم گام‌هایی مؤثر در جهت بهبــود وضعیت تولید 

و صنعت برداریم.
باقرپور تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر، تحریم‌های داخلی 
تأثیری مخرب‌تر از تحریم‌های خارجی داشته‌اند. در حالی که 
توانســته‌ایم بخش عمده‌ای از محدودیت‌های خارجی را پشت 
سر بگذاریم و هیچ گاه با کمبود هیچ ابزاری در صنایع نداشتیم 
اما از سال گذشته برخی از سیاســت‌ها و مقررات داخلی، عملًا 
مانع بهره‌برداری از دستاوردهای حاصل از دور زدن تحریم‌های 

خارجی شده‌اند.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه، قانون »بهینه‌سازی مصرف ارز« 
که از سال گذشته اجرایی شده، صنعت ابزارآلات را به‌طور جدی 
تحت فشار قرار داده است، در حالی که میزان مصرف ارز در این 

حوزه تنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است.
رئیس اتحادیه و انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ابزارآلات  

بیان کرد: برای مثال، مصرف ارزی بخش ابزارآلات صنعت چوب 
حدود ۵۰ میلیون دلار برآورد می‌شــود، در حالی که صادرات و 
ارزآوری کشور در همین بخش بیش از ۲۰۰ میلیون دلار است 
ضمن اینکه نیاز کشور را نیز تأمین می‌کنند. اجرای این قانون 
نه‌تنها موجب محدودیــت در تأمین مواد اولیه شــده، بلکه به 

صادرات این حوزه نیز آسیب رسانده است.
وی اضافه کرد: تصمیماتی که در حوزه صنعت اخذ می‌شود باید 
با دقت بیشتر، هدفمند و مشــورت بخش خصوصی باشد. اگر 
تصمیمات به صورت هدفمند اخذ شوند قطعاً معضلات به شدت 

کاهش می‌یابند.
همچنیــن صدیف بیــک زاده مدیر عامل شــرکت ســهامی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در این نشست 
گفت: رشد ۸ درصدی اقتصاد نیازمند رشد ۲۳ درصدی صادرات 
اســت و رویدادهای نمایشــگاهی می‌توانند به‌عنــوان پلتفرم 
ترویج صادرات نقش مؤثری ایفا کنند. طبق آمار حضور مستمر 
شرکت‌ها در نمایشگاه‌ها می‌تواند تا ۲۰ درصد به رشد صادراتی 

صنایع کمک کند. وی درباره تأثیر تحریم‌ها در نقل‌وانتقال دانش 
توضیح داد: در عصر ارتباطــات و هوش مصنوعی، انتقال دانش 
دشوار نیست؛ اما حمل‌ونقل و زنجیره تأمین کالا با چالش‌هایی 

مواجه است.
بیک زاده با اشــاره به برگزاری نمایشــگاه صنعت اظهار کرد: 
هدف اصلی این نمایشگاه خلق تقاضای داخلی و خارجی و نیز 
ارتقای سهم فناوری و نوآوری در صنعت است. در این نمایشگاه 
آخرین تکنولوژی‌های صنعتی کشــور ارائه می‌شود که بیش از 
۴۰۰ شرکت در آن حضور دارند که بیش از ۱۷۰ شرکت خارجی 
از کشــورهایی مثل چین، تایوان، ژاپن، آلمان، بلژیک، ترکیه و 
دیگر کشورها در این نمایشگاه حضور دارند به طوری که حضور 
شرکت‌های خارجی سه برابر شده که در آن ماشین آلات خطوط 
تولید و اتوماسیون‌های مربوط به تولید، خدمات پس از فروش 
حوزه صنعت از خدمات معرفی شــده اســت و در کنار آن نیز 
نمایشگاه معدن نیز برگزار می‌شود که تلاش شده تا مؤلفه‌های 

صنعتی، معدنی و تجاری کشور معرفی شود.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از تحویل بیش از ۳ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها از ابتدای ۱۴۰۴ 
تاکنون نسبت به پارســال خبر داد. ســعید توکلی در دومین 
نشست هماهنگی سوخت زمستانی با اشاره به آمادگی مطلوب 
شبکه گاز کشور برای ورود به زمستان و تعمیرات اساسی بدون 
تاخیر پالایشگاه‌ها اظهار کرد: امسال با شرایطی بهتر نسبت به 
پارسال وارد فصل سرد می‌شویم و این نتیجه تلاش، هماهنگی 

و همدلی در سراسر وزارت نفت و مجموعه صنعت گاز است.
وی با اشاره به افزایش ضریب اطمینان و پایداری شبکه گاز بیان 
کرد: حجم ذخایر در مخازن سراجه و شوریجه در وضع مطلوبی 

قرار دارد و نسبت به پارسال افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از رکورد تازه در تامین سوخت 
نیروگاه‌ها خبــر داد و گفت: از ابتــدای ۱۴۰۴ تاکنون، بیش از 
۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشــتر از پارســال به 
نیروگاه‌ها تحویل شده که نشــانه پایداری تولید و بهره‌برداری 

مؤثر از ظرفیت‌های موجود است. توکلی به پیشرفت طرح‌های 
بهینه‌ســازی مصرف انرژی اشــاره کرد و افزود: بخشی از این 
اقدام‌ها از پارسال آغاز شده و امروز خوشبختانه به ثمر نشسته؛ 
هرچند هیچ فعالیت اجرایی خالی از اشــکال نیست، اما تلاش 
و برنامه‌ریزی همــکاران در بخش‌های مختلــف صنعت گاز، 

دستاوردهای ارزشمندی را رقم زده است.
وی با اشــاره به نصب ۱۰۰ هزار بخاری و جایگزینی ۳۰۰ هزار 
دستگاه تا پایان سال یادآور شــد: این در حالی است که کنترل 
هوشمند بیش از ۱۰۰ هزار موتورخانه نیز در دستور کار قرار دارد 

و این طرح در قالب نقشه اجرایی مشخص پیش می‌رود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از برگزاری رویداد ملی تحول 
دیجیتال در ۱۲ و ۱۳ آبان خبر داد و گفت: این رویداد با هدف 
مسیر تکالیف برنامه هفتم توسعه در زمینه مدیریت هوشمند 
انرژی و زیســت‌بوم نوآوری‌های مبتنی بر فناوری و حرکت در 

صنعت گاز با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار می‌شود.

توکلی با اشاره به اقدام‌های مقاوم‌سازی در استان تهران گفت: 
این پروژه ادامه مسیر ارزشــمندی است که از سال ۱۳۸۳ آغاز 
شده و با تلاش مستمر همکاران، از جمله مجموعه مدیریت گاز 
استان تهران با قوت ادامه یافته و با ایمن‌سازی شبکه از طریق 
برج‌های تخلیه اضطراری با همکاری شهرداری تهران در حال 

اجراست و تاکنون پیشرفت قابل توجهی داشته است.
وی با اشاره به تاثیر جنگ ۱۲ روزه بر صنعت گاز یادآورشد: در 
طول جنگ، بیشترین آسیب‌ها متوجه شرکت ملی گاز ایران شد، 
اما با تلاش کارکنان پالایشــگاه‌ها، عملیات بازسازی به سرعت 
پیش رفت و در سخت‌ترین شرایط نیز حتی لحظه‌ای وقفه در 

گازرسانی ایجاد نشد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بر اهمیت اجرای مصوبه هیات 
وزیران و اصلاح الگوی مصرف گاز تأکید کــرد: هدف اصلی از 
این اقدام، بهبود رفتار مصرف‌کننده و مدیریت هدفمند انرژی 
برای جهت‌دهی صحیح بــه مصــرف گاز در بخش‌های مولد 

کشور، افزایش اشــتغال و بهبود تولید ناخالص داخلی است، نه 
افزایش درآمدهای شرکت ملی گاز ایران، از این رو اصلاح رفتار 
مصرف‌کننــدگان پرمصرف و مدیریت شــبکه، اثر مثبت قابل 

توجهی بر کل اقتصاد و ثبات شبکه انرژی دارد.
توکلی با تأکید بر لزوم اعتماد، همدلی و حفظ اخلاق حرفه‌ای 
در سازمان افزود: در شرایط کنونی، چالش‌ها بخشی از واقعیت 
کاری‌اند، اما نوع واکنش ماســت که مسیر را مشخص می‌کند. 
همکاران ما در سخت‌ترین شــرایط با روحیه جهادی به مردم 

خدمت می‌کنند.
وی در پایان با اشاره به نقش فضای مجازی در شکل‌دهی افکار 
عمومی گفت: در این جنگ اقتصادی و فرهنگی، یکی از ابعاد، 
جنگ روایت‌ها و لزوم بیان دقیق و منصفانه با مردم است. وظیفه 
ما تنها تأمین انرژی نیست، بلکه باید سرمایه اجتماعی و اعتماد 
را نیز حفظ و با تکیه بر ارزش‌های انســانی و برنامه‌ریزی علمی 

پایداری صنعت گاز کشور را نیز تضمین کنیم.

در شرایطی که هزینه سبد معیشــت خانوار تهرانی به بیش از 
40میلیون تومان رسیده است، تعیین درآمد 30میلیون‌تومانی 
به‌عنوان معیار حذف یارانه، نشان از فاصله تصمیم‌های اقتصادی 

دولت با واقعیت معیشتی مردم دارد.
به گزارش تسنیم, اظهارات اخیر احمد میدری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، مبنی بر اینکه »هر خانوار در تهران که مالک خانه 
باشد و مجموع درآمد خانواده‌اش به 30میلیون تومان برسد، جزو 
سه دهک بالای جامعه محسوب می‌شود«، واکنش گسترده‌ای 
در افکار عمومی و میان کارشناسان اقتصاد اجتماعی برانگیخت. 
او تأکید کرده است که حذف یارانه این افراد بر اساس محاسبات 

دقیق انجام شده است.
اما پرسش بنیادی این‌جاست؛ آیا چنین شاخصی واقعاً بازتابی 
از واقعیت اقتصادی ایران است؟ آیا درآمد 30میلیون تومان، در 
شــرایط تورمی کنونی، می‌تواند مرز رفاه محسوب شود یا تنها 

محدودهٔ »بقا« را نشان می‌دهد؟
بر پایه داده‌های رســمی مرکز آمار ایران، تورم مواد غذایی در 
ماه‌های اخیر به سطح بی‌سابقه‌ای رســیده است، به‌طور مثال 
طبق اعلام رئیس مرکز آمار، در بخش غلات تورم نقطه‌به‌نقطه 
94.3درصــد و در بخش میــوه و خشــکبار 77.3درصد بوده 
اســت، چنین نرخ‌هایی عملًا هزینه خوراک خانوار را چند برابر 
کرده‌اند، تا جایی که بر اساس برآوردهای مستقل و گزارش‌های 
منتشرشده از کمیته مزد شورای‌عالی کار، هزینه »سبد معیشت 
خانوار متوسط شــهری« در ســال 1404 به حدود 35 تا 40 

میلیون تومان در ماه رسیده است.
در این وضعیت، خانواده‌ای که مجمــوع درآمدش 30میلیون 

تومان است، نه‌تنها در رفاه نیســت بلکه در خطر افتادن به زیر 
خط فقر قرار دارد. بســیاری از کارگران، پرســتاران، معلمان و 
کارمندان بخش خصوصی با دو شغل و روزانه بیش از 10ساعت 
کار می‌کنند تا بتوانند اجاره خانه، خوراک، حمل‌ونقل، آموزش 
فرزندان و درمان را تأمیــن کنند، با این حال، دخل‌وخرج آن‌ها 

هنوز به تعادل نمی‌رسد.
اگر هزینه واقعی زندگی از درآمد اعلامی پیشــی گرفته است، 

چگونه این عدد می‌تواند مبنای حذف یارانه باشد؟
وزیر کار در توضیح حذف یارانه برخی خانوارها، مالکیت خانه یا 
خودرو را نیز از ملاک‌های تشخیص دهک بالا دانسته است، این 
در حالی اســت که بخش بزرگی از خانوارهای شهری با درآمد 
محدود، با وام‌های ســنگین یا کمک خانوادگی صاحب واحد 
مسکونی کوچک یا خودرو فرسوده هستند، داشتن این دارایی‌ها 
نشانه برخورداری نیست؛ در بسیاری از موارد، هزینه نگهداری 

آن‌ها خود به عاملی برای فشار مالی تبدیل شده است،
به‌بیان دیگر، شــاخص‌های مورد اســتفاده وزارت رفاه به‌جای 
سنجش توان اقتصادی واقعی، صرفاً بر دارایی‌های ظاهری تمرکز 
دارند، در حالی که اقتصاد خانوار ایرانی بر پایه جریان نقدی در 

حال گردش است، نه صرف دارایی اسمی.
میدری اعــام کرده اســت؛ »ما برای حذف ســه دهک بالای 
جامعه، باید حــدود 27میلیون نفر را از فهرســت یارانه‌بگیران 
خارج کنیم.«، این روند از آغاز ســال شروع شده است و ماهانه 
سه میلیون نفر حذف می‌شــوند. حتی اگر هدف سیاست‌گذار 
»هدفمندســازی یارانه‌ها« باشد، استفاده از شــاخصی که با 
خط فقر واقعی فاصلــه دارد، عملًا به خطای شــمول یا حذف 

نابه‌جا منجر می‌شود؛ یعنی حذف خانوارهایی که هنوز درگیر 
هزینه‌های ابتدایی زندگی‌اند،

در چنین شرایطی، تداوم این سیاست بدون بازنگری در معیارها 
خطر جدی برای عدالت اجتماعی دارد. حذف دهک‌هایی بر پایه 
محاسبات ناقص نه‌تنها کمکی به بهینه‌سازی یارانه‌ها نمی‌کند، 
بلکه می‌تواند شکاف طبقاتی را گسترش دهد و طبقه متوسط 

شکننده را به‌سوی فقر سوق دهد.
همان‌طور که گودرزی، رئیس مرکز آمار تصریح کرده است، مرکز 
آمار ایران طبق قانون مسئولیتی در ارائه شاخص خط فقر ندارد و 
تعیین این شاخص به‌عهده وزارت رفاه است، اما نکته اینجاست 
که خط فقر رسمی هنوز به‌طور دقیق و شفاف اعلام نمی‌شود، 
در فقدان چنین شاخصی، تصمیم‌گیری درباره دهک‌ها بر پایه 

حدس یا میانگین درآمدی انجام می‌شود، نه واقعیت معیشتی.
تا زمانی که وزارت رفــاه نتواند خط فقر را بــا داده‌های واقعی 
مصرف و تورم تطبیق دهد، هیچ عددی، حتی 30میلیون تومان 

نمی‌تواند مبنای قابل دفاعی برای حذف یارانه‌ها باشد.
سیاست‌گذاری اقتصادی در شرایط تورمی باید بر پایه داده‌های 
به‌روز، شــاخص‌های علمی و درک اجتماعی از هزینه زندگی 
باشد، نه بر اســاس حدس عددی. اصرار بر اینکه خانواده‌ای با 
درآمد 30میلیون تومان در تهران جزو سه دهک بالا محسوب 
شود، بی‌اعتنایی به واقعیت معیشتی میلیون‌ها کارگر و مزدبگیر 
است. در نهایت، پرسش کلیدی این است؛ آیا درآمد 30میلیون 
تومان در پایتخت با تورم 90درصدی و اجاره‌های سرســام‌آور، 
نشانه رفاه است یا صرفاً نرخ بقا؟ وقتی سبد معاش از درآمد پیشی 
گرفته است، حذف یارانه بر اساس چنین معیاری نه‌تنها بی‌منطق 

بلکه غیرعادلانه است. کنار آمار تورم، معیار عینی‌تر برای سنجش 
کف زندگی، هزینه سبد معیشت است. گزارش‌های کمیته مزد 
نشان می‌دهد که هزینه واقعی سبد معیشت برای یک خانواده 
شــهری در تهران در زمان حاضر بین 35 تا 40 میلیون تومان 

برآورد می‌شود.
اگر درآمد 30میلیون تومان معیار حذف یارانه باشــد، در حالی 
که هزینه بقای خانــواده نزدیک به 40میلیون تومان اســت، 
عملًا خانوارهایی که طبق تعریــف دولت در دهک‌های بالا قرار 
گرفته‌اند، در عمل در آستانه یا حتی زیر خط فقر قرار دارند، این 
تفاوت 10میلیون‌تومانی میان درآمــد اعلامی و هزینه واقعی، 
نشان‌دهنده این است که حذف یارانه این گروه، نه تلاشی برای 
ساماندهی توزیع درآمد، بلکه سیاستی برای فقیرتر کردن بخش 

قابل‌توجهی از جامعه است.
نکته انتقادی دیگر، عدم اعلام رســمی خط فقر مطلق توسط 
نهادهای متولی در دولت اســت. همان‌طور که گودرزی اشاره 
کرده اســت، وزارت رفاه تاکنون خط فقر رسمی را اعلام نکرده 
است؛ این خلأ به دولت اجازه می‌دهد معیارهای خودساخته‌ای 
مانند 30میلیون تومان را به‌جای شــاخص‌های علمی، مبنای 

تصمیم‌گیری‌های کلان قرار دهد.
در نهایت، قرار دادن درآمد 30میلیون‌تومانی به‌عنوان مرز خروج 
از چرخه حمایتی، در تضاد با آمار تورم و ســبد معیشت واقعی، 
این اقدام را از منظر عدالت اجتماعی به‌شدت زیر سؤال می‌برد؛ 
زیرا خانوارهایی که صرفاً در تهران مالکیت مسکن دارند، به‌دلیل 
هزینه‌های ســنگین زندگی، قادر به تأمین معیشت خود بدون 

کمک‌های یارانه‌ای نخواهند بود.

مصرف ارز در صنعت ابزارآلات به ۵۰۰ میلیون دلار رسید 

تحویل ۳.۱ میلیارد مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها

فاصله سیاست دولت با واقعیت معیشت مردم
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مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام
۱۸ هزار و ۸۵۷ تن کود شیمیایی 

بین کشاورزان ایلام توزیع شد
ایلام- مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
ایلام گفت: طی هفت ماهه سال جاری در مجموع 
۱۸ هزار ۸۵۷ تــن و ۱۲۳ کیلو گــرم انواع کود 

شیمیایی بین کشاورزان استان توزیع شده است.
سیامک بیگی اظهار  داشت: از این میزان۱۶ هزار و 
۴۱۲ تن و ۵۸۸ کیلوگرم کود اوره، یک هزار و ۲۹٠ 
تن کود پتاس و ۱ هزار و ۱۵۴ تن و ۵۳۵ کیلوگرم 
مربوط به کود فسفات است. وی افزود: بیشترین 
میران توزیع کود شــیمیایی به میزان ده هزار و 
۷۷۸ تن و ۵۵۱  کیلوگرم  مربوط به شهرســتان 
دهلران است. سیامک بیگی، مدیر شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی ایلام گفت: در حال حاضر تعداد 
۷۵ کارگزار فعال در سطح استان وظیفه توزیع کود 
بین کشاورزان استان را بر عهده دارند. وی تاکید 
کرد: برای سال زارعی جاری، کمبودی در زمینه 
تامین و توزیع کودشیمیایی در استان وجود ندارد و 

ذخایر نیز به اندازه کافی وجود دارد.

تداوم بهسازی شبکه مخابرات 
در بندرترکمن

با اجرای عملیات فنی ، شبکه مخابرات بندرترکمن 
بهسازی شد .به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلســتان، با اجرای عملیات فنی ، شبکه 
مخابرات بندرترکمن در خیابان امیرکبیر با هدف 
بهبود کیفیت و پایداری ارتباطات مشــترکین 
بهسازی شــد. مهندس بهنام تاتار، رئیس اداره 
مخابرات بندرترکمن، با اعلام این خبر گفت: در این 
عملیات رفع خرابی و بهسازی ، ارتباط ۷۰ مشترک 
مجدد برقرار و شبکه به حالت پایدار بازگشت.وی 
افزود: اجرای این عملیات بخشــی از برنامه‌های 
نگهداری و توسعه زیرســاخت‌های مخابراتی در 
سطح شهرســتان بندرترکمن است که با هدف 
ارتقای سطح خدمات‌رســانی به مردم و افزایش 

رضایت مشترکین انجام شده است .

پایان عملیات مهندسی مجدد 
چاه شماره ۸ شهرستان بندرگز

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان بندرگز از پایان 
عملیات مهندسی مجدد چاه شماره ۸ شهرستان 
بندرگز در راســتای اجرای برنامه ریزی مدیریت 
دارایی های زیرساختی خبر داد.. ولی الله ساور با 
اعلام این خبر افزود: با تلاش همکاران این شرکت 
با انجام عملیات مهندسی مجدد و بازسازی دبی 
استحصالی از چاه فوق از ۳ لیتر به ۸ لیتر بر ثانیه 
افزایش یافت.مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 
بندرگز افزود: با توجه به تامین نیاز آبی مشترکین 
فهیم شهرستان بندرگز عملیات مهندسی مجدد 
چاه فوق با اعتباری بالغ بــر۷ میلیارد ریال انجام 
گردید. این مقام مسئول در پایان تصریح کرد: این 
عملیات در راستای افزایش ظرفیت منابع تامین و 

پایداری آب شرب در شهر بندرگز انجام گردید.

تأکید شهردار مشــهد بر تسریع 
بــر اجــرای مصوبــات مرتبط با 

خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران
مشهد حیدری -شهردار مشهد مقدس در نشست 
اعضای فراکسیون شعائر اســامی، قرآن و زیارت 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »مشهد، محور 
زیارت و میهمان‌پذیری ملی و بین‌المللی است«، بر 
تسریع در اجرای مصوبات و هماهنگی دستگاه‌های 
اجرایی برای بهبود خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران 
حضرت علی‌بن‌موســی‌الرضا)ع( تأکیــد کرد. این 
نشست به ریاســت حجت‌الاســام والمسلمین 
پژمان‌فر، و با حضور دکتر نیکــزاد نایب رئیس اول 
مجلس شورای اسلامی، غلامحسین مظفری استاندار 
خراسان رضوی، حسن موحدیان رئیس و جمعی از 
اعضای شورای اسلامی شهر مشهد برگزار شد. محمد 
رضا قلندر شریف، شهردار مشهد در سخنان خود با 
قدردانی از حمایت‌های مجلس شورای اسلامی در 
حوزه مدیریت شهری و زیارت گفت: فراکسیون شعائر 
اسلامی با پیگیری‌های هدفمند خود نقش مؤثری در 
رفع موانع اجرایی و تقویت زیرساخت‌های شهری 
مشهد داشته است. شهرداری نیز با تمام توان در مسیر 
تحقق زیارت آسان، ایمن و با کرامت گام برمی‌دارد. 
اقدامات اخیر شهرداری در توسعه مسیرهای زیارتی، 
حمل‌ونقل زائر محور و ارتقای کیفیت فضاهای شهری 
بی نظیر بوده است.رویکرد ما اجرای مصوبات با نگاه 
عملیاتی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی برای اعتلای 
جایگاه مشهد به‌عنوان »جهانشهر برکت و کرامت« 
است. در پایان این نشست، بر استمرار همکاری بین 
شهرداری مشهد و فراکسیون شعائر اسلامی مجلس 
جهت پیگیری مسائل کلان زیارت و تقویت مدیریت 

شهری تأکید شد.

مدیرعامــل شــرکت گاز 
اســتان مازندران از توزیع 
بیــش از ۶۹۵ میلیــون 
مترمکعــب گاز طبیعــی 
در واحدهــای تولیدی و 
صنعتی این استان طی شــش‌ماهه نخست سال 
۱۴۰۴ خبر داد و گفت: تأمیــن پایدار انرژی برای 
بخش تولید، اولویت راهبردی شرکت گاز در سال 

جاری است.

به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مازنــدران، هژبــر جــوادی مدیرعامل شــرکت 
گاز اســتان با اشــاره به نقــش مهم گازرســانی 
در رونق اقتصــادی و پشــتیبانی از بخش تولید، 
اظهار کرد: در نیمه نخســت ســال ۱۴۰۴، بیش 
از ۶۹۵ میلیــون مترمکعــب گاز طبیعــی در 
 واحدهــای تولیــدی و صنعتــی اســتان توزیع 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه این اقدام در راســتای تحقق 
شعار سال و پشتیبانی از تولید داخلی انجام گرفته 
است، افزود: شرکت گاز مازندران با همکاری مستمر 
با صنایع، برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی را 

نیز در دســتور کار قرار داده تا ضمن تأمین پایدار 
ســوخت، بهره‌وری انــرژی در واحدهای تولیدی 

افزایش یابد.
جوادی با قدردانی از تلاش شــبانه‌روزی کارکنان 
شــرکت گاز اســتان، تصریح کرد: گازرســانی به 
واحدهای تولیدی و صنعتی، موتور محرک توسعه 

اقتصادی و زمینه‌ساز جهش تولید است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران در پایان خاطرنشان 
کرد: با تداوم این روند، تلاش داریم با توسعه عادلانه 
و هوشمندانه گازرسانی به واحدهای صنعتی، مسیر 
شکوفایی اقتصادی، اشتغال پایدار و افزایش توان 

تولید در استان بیش از پیش هموار شود.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

توزیع بیش از ۶۹۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در صنایع مازندران 

لیلا فرهادی /هرمزگان : نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در نشســت با دهیاران، معتمدان و فعالان حوزه بانوان و 
ورزش دهستان رودبار از توابع بخش رویدر خمیر، بر لزوم توجه به 
زیرساخت‌های فرهنگی، آموزشی و ورزشی در مناطق کم‌برخوردار 
تأکید کرد و گفت: بانوان ما با کمترین امکانات در حال درخشش 
هستند و این وظیفه ماست که شرایط شکوفایی استعدادهای آنان 

را فراهم کنیم.
به گزارش روابط‌عمومی دفتر نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، فاطمه جراره با همراهی مهندس زرهی فرماندار 

شهرستان خمیر در جمع دهیاران، اعضای شورا، معتمدان محلی 
و بانوان فعال دهستان رودبار اظهار داشــت: حضور بانوان در این 
نشست را به فال نیک می‌گیرم؛ چراکه بانوان هرمزگانی با وجود 
کمبود امکانات، در عرصه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
خوش درخشیده‌اند این موضوع نشان می‌دهد اگر حداقل بسترها 
و حمایت‌های لازم فراهم شود، استعدادهای درخشان زیادی در 
مناطق روستایی و کم‌برخوردار شکوفا خواهند شد. وی با اشاره به 
تلاش‌های فعالان حوزه بانوان در منطقه گفت: خانم‌ها و مربیانی 
همچون خانم جهان‌دیده با دغدغه‌مندی بالا برای توانمندسازی 
زنان فعالیت می‌کنند و نقش مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی 
دارند اما ایــن تلاش‌ها باید با حمایت زیرســاختی و تعامل همه 

دستگاه‌ها همراه باشد تا اثرگذاری آن ماندگار شود.
نماینده مــردم هرمــزگان در ادامه بــر ضــرورت هم‌افزایی و 
همکاری میان مدیران محلی و اســتانی تأکید کــرد و افزود: با 
اعتبارات محدود فعلی، انجام همه طرح‌ها ممکن نیســت، اما اگر 
دســتگاه‌ها امکانات خود را در اختیار یکدیگر بگذارند، می‌توان 

 با اســتفاده بهینه از ظرفیت‌هــای موجود، اثرگــذاری اقدامات 
را چند برابر کرد.

جراره با اشاره به مشکلات دیرینه در حوزه راه و آب منطقه رودبار 
گفت: در زمینه راه‌سازی، قول‌هایی برای آغاز عملیات دو کیلومتر 
نخست مسیر داده شده و امیدوارم با شروع این کار، ادامه مسیر نیز با 
تأمین اعتبارات سال‌های آینده تکمیل شود در زمینه آب نیز به لطف 
تلاش‌های انجام‌شده، در آینده نزدیک شاهد پایداری در تأمین آب 

این منطقه و رفع تنش آبی خواهیم بود.
وی با بیان اینکه مشکلات استان باید بر اساس اولویت‌های واقعی 
حل شود، اظهار داشت: اگر امروز مشکل آب داریم، نباید پنج سال 
دیگر هم همان مشکل تکرار شود باید موضوعات اساسی مانند راه، 
آب و آموزش را در قالب یک گفتمان مشــترک بین نمایندگان، 
اســتاندار و مدیران اســتانی پیگیری کنیم تا این پرونده‌ها برای 
همیشه بسته شود. عضو کمیسیون آموزش مجلس در ادامه، به 
وضعیت آموزش در استان اشاره کرد و گفت: هرچند در سال‌های 
اخیر شــاهد رشــد در آمار قبولی‌ها بوده‌ایم، اما کیفیت آموزش 

هنوز فاصله زیادی با استانداردهای کشور دارد و استان هرمزگان 
همچنان در رتبه‌های پایین میانگین نمرات نهایی کشور قرار دارد 
باید در کنار افزایش ظرفیت‌ها، کیفیت آموزشی را نیز ارتقا دهیم. 
جراره با قدردانی از خیرین فعال در حوزه آموزش و ورزش استان 
تصریح کرد: خیرین کمک بزرگی برای توســعه زیرساخت‌های 
آموزشــی هســتند، اما در کنار آن، وظیفه ما نمایندگان اســت 
 که از ظرفیت اعتبارات ملی برای رفع نواقص آموزشــی اســتان

 استفاده کنیم.
وی در پایان بر ضرورت توجه ویژه به ورزش بانوان تأکید کرد و گفت: 
هرچند سرانه ورزشی اســتان به استانداردهای ملی نزدیک شده 
است، اما فاصله قابل‌توجهی در زیرساخت‌های ویژه بانوان وجود دارد 
از این پس باید تمامی پروژه‌های ورزشی، اعم از سالن‌ها و زمین‌های 
چمن، به‌گونه‌ای طراحی شوند که بانوان نیز از آن بهره‌مند شوند.
در پایان این نشست از یکی از دختران ورزشکار و جمعی از فعالین 
حوزه‌های مختلف این دهستان توسط فاطمه جراره نماینده مردم 

هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تجلیل بعمل آمد.

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛ مشــاور امور اجتماعی و توسعه 
عدالت‌محور وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه فاصله بسیار 
قابل توجهی در تحققِ عدالت در نظام اجرایی و سیاســی وجود 
دارد، از طراحی سامانه هوشــمند پایش عدالت در وزارت جهاد 

کشاورزی خبر داد.  حجت‌الاسلام والمســلمین سعید نیازی، 
در جلسه شورای هماهنگی مدیران ســازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی و ادارات تابعه اســتانی، بر اهمیت عدالت به 
عنوان محوری ترین عنصــرِ گفتمان انقلاب اســامی تأکید 
کرد و گفت: محوری‌ترین شــعار انقلاب اسلامی عدالت بود، اما 
با همه خدمات ارزنده ای که در این حــوزه وجود دارد ، فاصله 
 بسیار قابل توجهی در تحققِ عدالت در نظام اجرایی و سیاسی 

وجود دارد.
وی با بیان اینکه تعریف اجمالی عدالــت یعنی حقِ هر صاحبِ 
حقی را دادن ، هر کسی را در جایگاه واقعی خود قرار دادن است، 
افزود: مشکل اصلی کشور این اســت که در بسیاری از حوزه‌ها، 
افراد در جایگاه حقیقی و مناســب خود قــرار نگرفته‌اند و این 

موضوع به ویژه در حوزه‌های تخصصی مشهود است.
نیازی با اشاره به ضرورت انتخاب نیروهای متخصص و به دور از 

جریان‌های سیاسی و مقاومت‌های درون و برون سازمانی، گفت: 
پیوست عدالت نباید یک امر تشریفاتی تلقی شود، بلکه هر فعل 
و انفعالی در نظام اجرایی و حکمرانی کشور، باید پیوست عدالت 
داشته باشــد و شــاخص‌های عدالت باید در انتخاب مدیران و 

برنامه‌ریزی‌ها مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: برای اولین بار وزارت جهاد کشاورزی با بهره‌گیری 
از مهندسان متخصص، در حالِ طراحی سامانه هوشمند پایش 
عدالت است که امکان ســنجش عدالت در بخش‌های مختلف 

کشاورزی را به صورت عملیاتی و راهبردی فراهم می‌کند.
حجت‌الاســام والمســلمین نیــازی تأکیــد کــرد: در این 
ســامانه، برای پایش عدالت در بخش کشــاورزی در ۷ حوزه 
، شــاخص‌های کمی و قابل انــدازه گیری تعریف شــده که از 
جمله آنها بــرای عدالت انتصابــی، عدالت توزیعــی ، عدالت 
رویه‌ای، شناختی و ارتباطی است و در زمینه‌هایی مانند توزیع 

عادلانه پهنه‌ها، تکالیف کارشناســان، حقوق ها و ... اســتفاده 
 خواهد شــد تا انگیزه نیروهــا برای تعهد به وظایف ســازمانی 

ارتقا یابد.
وی با بیان اینکه این سامانه بر پایه و مبنای طرح مطالعاتی است، 
گفت: پس از ۱۳ ســال کار نظری و یک سال ترجمه آن به زبان 
عملیاتی و راهبردی و پس از ۴۷ سال با اراده شخصِ جناب آقای 
وزیر، شــورای توســعه عدالت‌محور در وزارت جهاد کشاورزی 
تشکیل شده است که در حالِ تدوینِ اولین سند توسعه عدالت 

محور سند در بخش کشاورزی است.
حجت‌الاسلام نیازی در پایان خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم 
نیز شــعار خود را عدالت و انصاف قرار داده و ما با بهره‌گیری از 
حکمرانی هوشــمند، داده محور و مردم‌ پایــه، تلاش می‌کنیم 
تا پایش عدالت به صورت مســتمر و عملیاتــی در وزارتخانه و 

شبکه‌های تابعه اجرایی شود.

 ایلام-  مدیر امور بهره برداری شــرکت گاز استان ایلام گفت: 
مانور ترکیبی با موضوع مقابله با تهدیدات سایبری و تروریستی 
و با مشارکت گسترده نهادهای امنیتی و خدماتی در ساختمان 

مرکزی این شرکت انجام شد.
مجتبی بهادری اظهار داشت: این مانورها با هدف ارتقای آمادگی 

برای مقابله با انواع حوادث احتمالی طراحی و اجرا شده‌اند
وی با اشاره به تنوع ســناریوهای تمرینی، افزود: این تمرینات 
موارد متعددی از جمله قطع گاز به دلیل ناترازی، زلزله، تخلیه 
گاز در زمان تعویــض فیلتر، عمل کردن شــیرهای اطمینان، 
آتش‌سوزی عمدی مراتع و سرایت آن به ایستگاه‌ها، خرابکاری و 
قطع شبکه در ایستگاه‌های تقلیل فشار، ورود غیرمجاز خرابکاران 

و بروز آتش‌سوزی در تاسیسات را در بر گرفته است.
مدیر امور بهره برداری شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: سایر 

موارد شبیه‌سازی‌شده شامل انفجار ناشــی از نشت گاز هنگام 
حفاری، آســیب به پرســنل در اثر برق‌گرفتگی و ریزش ماده 

بودارکننده مرکاپتان در محیط ایستگاه بوده است.
بهادری با اشاره به اینکه به مناسبت هفته پدافند غیرعامل،مانور 
ترکیبی ویژه‌ای امروز برگزار شــد،افزود: این مانور با سناریوی 
دسترسی غیرمجاز به اطلاعات نرم‌افزار مالی، دستکاری اسناد 
و ورود غیرمجاز به قصــد بمب‌گذاری و اقدام تروریســتی در 

ساختمان ستاد شرکت گاز ایلام انجام پذیرفت.
وی گفت: همچنین جهت اجرای هرچه بهتر این مانور ترکیبی، 
۵ برنامه تمرینــی دورمیزی و پیش‌مانور بــه صورت مقدماتی 
برگزار و تمرین شده اســت. مدیر امور بهره برداری شرکت گاز 
استان ایلام تصریح کرد: مشارکت گسترده نهادهای مختلف را از 
ویژگی‌های بارز این تمرین برشمرد و گفت:این مانور با همکاری 

نیروی انتظامی، آتش‌نشانی، اورژانس و واحد چک خنثی نیروی 
انتظامی و با بهره‌گیری از تجهیزات کاملًا تخصصی حوزه پدافند 
غیرعامل برگزار گردید. وی تعداد مشارکت‌کنندگان در این مانور 
را حدود ۱۱۰ نفر از نیروهای متخصص عنوان کرد و افزود:هدف 
اصلی از اجرای اینگونه مانورها، پیشگیری از تهدیدات سایبری، 
افزایش تاب‌آوری و صیانت از زیرســاخت‌های حیاتی، آمادگی 
نیروهای خدمات‌رســان و حفظ آمادگی تاسیسات برای ارائه 

خدمات مطلوب به مشترکان است.
بهادری، توســعه راه‌حل‌های مقابله با بحران، مشــارکت فعال 
واحدهای معین، کاهش آسیب‌پذیری و مدیریت بحران ناشی 
از تهدیدات و حوادث احتمالی طبیعــی را از دیگر اهداف کلان 
این تمرینات دانست. وی افزود: در مانور دورمیزی “دسترسی 
غیرمجاز به اطلاعات نرم‌افزار مالی و دستکاری اسناد”، شرکت 

گاز استان ایلام موفق به کسب نمره کامل ۱۰۰ از ۱۰۰ شد و در 
سناریوی “ورود غیرمجاز به قصد بمب‌گذاری و اقدام تروریستی 

در ساختمان” نیز نمره ۹۰ از ۱۰۰ را به خود اختصاص داد.
مدیر امور بهره برداری شرکت گاز اســتان ایلام اظهار داشت: 
همچنین به مناسبت هفته پدافند غیرعامل، برنامه‌های متنوعی 
از جمله برگــزاری مانــور، آموزش‌های تخصصی، مســابقات 
تیراندازی، پخش تیزرهای تبلیغاتی، برگزاری نمایشگاه تخصصی 
تجهیزات پدافند، نصب بنر در تمامی ادارات گاز شهرستان‌ها، 
برنامه پیاده‌روی پرسنل و استفاده از شعارهای پدافند غیرعامل 

در سربرگ نامه‌های اداری در دست اجرا می‌باشد.
گفتنی اســت؛ که شــرکت گاز اســتان ایلام به عنوان یکی از 
دستگاه‌های برتر در حوزه برگزاری مانورهای پدافند غیرعامل 

معرفی شد.

البــرز -امــام جمعــه کمالشــهر در دیــدار بــا جمعــی از 
خبرنگاران کــه با حضــور فرمانده ســپاه ناحیه کمالشــهر 
برگزار شــد ،ضمــن قدردانــی از تلاش‌های اصحاب رســانه، 
 خبرنگاری را حرفــه‌ای مقدس و در زمره جهاد فی‌ســبیل‌الله 

دانست.
حجت الاســام والمســلمین محمود نورپور در این نشست با 
اشــاره به نقش مهم خبرنگاران در »جهاد تبیین« گفت: »هر 
خبرنگار بــا قلم خود در خــط مقدم دفــاع از ارزش‌ها، عزت و 
استقلال کشــور قرار دارد. مقام معظم رهبری بارها بر اهمیت 

جهاد تبییــن تأکید کرده‌اند و اصحاب رســانه بایــد با رعایت 
 انصــاف، عدالت، اخــاق و ادب، امیــد و نشــاط را در جامعه 
تقویت کننــد.« وی ضمن تبریک هفته بســیج دانش آموزی 
، از زحمــات خبرنــگاران تشــکر کــرد و افزود: »شــهدای 
ما در میــدان جنــگ با خون خــود از کشــور دفــاع کردند 
 و امــروز خبرنــگاران در میــدان قلــم، ادامه‌دهنــده راه 

شهدا هستند.«
او با اشاره به شرایط منطقه و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
اظهار داشت: »رسانه‌ها باید چهره واقعی دشمنان اسلام را معرفی 

کنند. بیش از ۷۰ هزار انســان بی‌گناه در غزه شهید شدند، اما 
مدعیان آزادی بیان در برابر این فاجعه سکوت کرده‌اند.«

امام جمعــه کمالشــهر در بخش دیگــری از ســخنان خود 
با اشــاره به مشــکلات منطقه گفت: »کمالشــهر با جمعیتی 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر هنوز فاقد فرمانداری و بخشــداری است. 
حضور مسئولان ارشــد اســتان در این منطقه کمرنگ است و 
مردم نجیب کمالشــهر انتظار دارند مشکلاتشــان، ازجمله در 
حوزه‌های ترافیک، فضای ســبز، آموزش و بهداشــت به‌ویژه 
 تکمیل بیمارســتان یادگار شهید آیت‌الله رئیســی، پیگیری 

و حل شــود.« وی تأکید کرد: »مسئولان باید عملًا نشان دهند 
که خدمتگزار مردم‌اند، نه فقط در شــعار. حضور در میان مردم 
 و شــنیدن صدای آنان، خیر دنیا و آخرت را برای مسئولان به 

همراه دارد.«
امام جمعه در پایان با اشاره به انتخابات شوراهای اسلامی شهر 

و روستا گفت:
»رسانه‌ها باید در انعکاس اخبار انتخابات، انصاف، اخلاق و عدالت 
را رعایت کنند و خدا را در نظر بگیرند. هدف همه ما باید پیشرفت 

و صلاح منطقه باشد.«

استان ها
News kasbokar@gmail.com

جراره: بانوان هرمزگان با کمترین امکانات می‌درخشند / ضرورت هم‌افزایی مدیران برای رفع مشکلات زیرساختی مناطق محروم

مشاور امور اجتماعی و توسعه عدالت‌محور وزیر جهاد کشاورزی : فاصله بسیار قابل توجهی در تحققِ عدالت در نظام اجرایی و سیاسی وجود دارد

مانور ترکیبی پدافند غیرعامل شرکت گاز ایلام با موفقیت برگزار شد

 امام جمعه کمالشهر: خبرنگاری حرفه‌ای مقدس و در زمره جهاد فی سبیل الله است

خبر 

استان ها

افزایش ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی مرکزی تا ۷۲۰۰ مگاوات
سید محسن موسوی: محمود محمودی: با اجرای طرح GIS و 
تطبیق زمین‌های منابع طبیعی با شبکه برق، امکان اتصال بهینه 
نیروگاه‌های خورشیدی فراهم شد و ظرفیت واگذاری در استان 

تا ۷ هزار و ۲۰۰ مگاوات افزایش می‌یابد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی: زمین‌های 
حداکثر یک کیلومتر تا پست‌ها در اولویت واگذاری قرار گرفتند 

تا اقتصادی‌ترین مدل سرمایه‌گذاری شکل بگیرد.
در طراحــی نیروگاه‌هــا از پنل‌هــای مقــاوم و ســازگار 

 با محیط‌زیست اســتفاده شــده و از تســطیح کامل زمین‌ها 
جلوگیری می‌شود.

برای نخستین بار، زمین‌های غیرکشاورزی و فاقد آب به‌صورت 
مشروط برای احداث نیروگاه‌ها واگذار شده است.
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مراقب کلاهبرداران فروش لیزینگی خودرو باشید
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا ضمن هشدار به شهروندان درباره 
فروش لیزینگی خودرو، گفت:‌آگهی فروش لیزینگی خودرو در مطبوعات دلیلی بر تأیید 

آن از سوی مراجع رسمی نیست.
به گزارش ایرنا از پلیس، سرهنگ کارآگاه حجت متقی درباره شگرد کلاهبرداری با عنوان 
فروش لیزینگی خودرو، اظهار کرد: این افراد شیاد ابتدا با تاسیس یک شرکت صوری با 
عناوین مختلف تجاری از جمله واردات یا صادرات کالا که غیر مرتبط با لیزینگ خودرو 
است؛ پس از اجاره دفتری با تبلیغات گسترده در فضای مجازی و جراید اقدام به فعالیت با 
عنوان فروش لیزینگی خودرو می‌کنند و از این طریق متقاضیان خرید خودرو را به دفتر 
شرکت کشانده و بعد از جلب اعتماد، وجوه آنان را دریافت و سپس با بستن قرارداد واهی و 
وعده اعطای خودرو در چند ماه آینده آنان را فریب و در یک فرصت مناسب دفتر شرکت را 

تعطیل و متواری می‌شوند.
وی افزود: عواملی چون اعتماد بیش از حــد مردم به مطالب و تبلیغات مندرج در فضای 
مجازی و آگهی‌های مندرج در مطبوعات، عدم تحقیق از مبادی مربوطه از جمله بانک 

مرکزی در زمینه فعالیت قانونی شرکت از جمله عوامل زمینه‌ساز این موضوع است.
معاون مبارزه یا جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا در این زمینه به شهروندان توصیه 
کرد و گفت: متقاضیان خرید خودرو به صورت لیزینگ به منظور کسب اطلاع از درستی 

مجوز شرکت‌های مدنظر باید به سایت بانک مرکزی مراجعه کنند.
سرهنگ متقی با بیان اینکه افراد قبل از خرید خودرو از همسایگان و اهالی محل در مورد 
سابقه کاری و زمان حضور شرکت باید تحقیق کنند، تصریح کرد: درج آگهی در مطبوعات 
از سوی شرکت‌ها، مؤسسات و سایر مراکز مبنی بر فروش لیزینگی خودرو دلیلی بر صحت 
و درستی مطالب عنوان شــده و تأیید آن از سوی مراجع رسمی نیست. وی خاطرنشان 
کرد: پیشنهادهای تجاری گوناگون ارائه شده از سوی شرکت‌ها، موسسات و اشخاص را تا 
قبل از احراز هویت و اطمینان از قانونی بودن عملکردشان نپذیرید. معاون مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا اظهار کرد: تنها شرکت‌هایی حق فعالیت از طریق لیزینگ 
)شرکت‌های واسپاری( را دارند که از بانک مرکزی دارای مجوز باشند از اینرو برای اطلاع 

از اسامی این شرکت‌ها به پایگاه اینترنتی بانک مرکزی یا www.cbi.ir مراجعه کنند.

پزشکی خانواده راهبرد کلیدی مدیریت بیماری‌ها در 
نظام سلامت

مشاور مدیرعامل بیمه سلامت کشور با تشریح ضرورت‌های برنامه پزشکی خانواده در نظام 
سلامت، بر نقش محوری این برنامه در ارتقای مراقبت‌های اولیه بهداشتی تأکید کرد. به 
گزارش ایرنا، علیرضا اعرابی در افتتاحیه همایش پزشکی خانواده و مدیریت بیماری‌های 
شایع که در مرکز همایش‌های بین المللی ایران برگزار شد، اظهار کرد: از نیمه قرن بیستم به 
پزشکی خانواده توجه شده و حلقه مفقوده پزشکی جهان، عدم توجه به مراقبت اولیه است.
وی افزود: برنامه پزشکی خانواده در قاره‌های مختلف به عنوان یک ضرورت غیرقابل انکار 
مورد توجه قرار گرفته و حتی کشورهای توسعه‌یافته نیز برای ساماندهی نظام سلامت خود 

مجبور به اجرای پزشکی خانواده هستند.
مشاور مدیرعامل بیمه سلامت کشور با بیان اینکه پزشکی خانواده گستره جهانی پیدا کرده 
است، خاطرنشان کرد: انجمن جهانی پزشکی خانواده بستری ایجاد کرده تا پزشکانی که 
در این حوزه فعالیت می‌کنند، بتوانند با هم تبادل نظر و اطلاعات داشته باشند. اعرابی ادامه 
داد: در پزشکی خانواده، مراقبت جامع، ممتد و مستمر رخ می‌دهد و خصوصیت اصلی این 

نظام، ارائه خدمتی است که در آن بیمار و خانواده محور تصمیم‌گیری هستند.
وی عنوان کرد: پرونده الکترونیک ســامت به تحقق اهداف پزشــکی خانواده کمک 
شایانی می‌کند و در این سیســتم، علت یابی کمک می‌کند تا درمان‌محوری به سمت 
سلامت‌محوری حرکت کند. اعرابی گفت: امیدوارم روزی برسد که هر خانواده، پزشک 

خود را بشناسد و در نظام منسجم سلامت قرار گیرد.
در ادامه کورش اعتماد نیز در این همایش گفت: در حوزه ســامت روان، برنامه‌ها صرفاً 
در قالب برنامه‌های ارتقایی و قانونی تعریف می‌شوند که حدود ۳۰ برنامه برای اختلالات 
سلامت روان و تغذیه وجود دارد، این در حالی اســت که در حوزه بیماری‌های واگیر، با 
احتساب بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، حدود ۱۵۰ بیماری در شبکه رخ می‌دهد.

رئیس مرکز مدیریت شبکه معاونت بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با 
اشاره به نقش متخصصان پزشک خانواده گفت: رویکرد جدید بر پایه شناسایی نیازهای 
واقعی استوار شده است، برنامه پزشک خانواده از سال ۱۳۸۴ شروع شد و از سال ۱۳۹۲ در 
استان‌های فارس و مازندران به اجرا درآمد، در فاز اول، سه یا چهار شهرستان از کشور به 

عنوان پایلوت انتخاب خواهند شد.
اعتماد افزود: حدود سه و نیم میلیون نفر دیابتی در کشور داریم که در سامانه‌های ما ثبت 
شده‌اند و همکاران در دانشگاه شیراز نیز توانسته‌اند بالاترین میزان کنترل قند خون را 
محقق کنند. وی خاطرنشــان کرد: مدل‌های ارزشیابی در سامانه‌ها طراحی شده‌اند که 
امکان رصد دقیق خدمات ارائه شده، نسخه‌ها، تشخیص‌ها و توزیع جغرافیایی متخصصان 

را فراهم می‌کنند.

ادغام‌های ناقص، بهره‌وری را کاهش می‌دهد
چاب‌کسازی دولت نباید عجولانه باشد

تهران- ایرنا- رئیس انجمن بهره وری ایران با تاکید بر اینکه چابک ســازی دولت نباید 
عجولانه انجام شــود و باید از بار مالی دولت کم کند، معتقد اســت: ادغام‌های ناقص و 
بخشی‌نگری دستگاه‌های اجرایی مانع تحقق اهداف بهره‌وری شده است در حالی که بدون 

برنامه‌ریزی جامع، اصلاحات ساختاری به نتیجه نمی‌رسد.
به گزارش ایرنا، چابک ســازی دولت، ادغام دســتگاههای موازی و ارتقای بهره وری در 
نظام اداری دولت با هدف کاهش هزینه های جاری کشور یکی از راهبردهایی است که 
در سیاست های کلی اصلاح نظام اداری ایران نیز مورد تاکید قرار گرفته است که در دو 

دهه گذشته نیز دولت های مختلف تلاش کرده اند تا بخشی از آن را جامه عمل بپوشانند.
دولت چهاردهم نیز در راستای همین سیاست ها، هوشمندسازی کارکرد دولت، حذف 
بخش های غیرضرور و چابک ســازی نظام اداری را در دستور کار خود قرار داده است به 
طوری که دکتر مسعود پزشکیان در یک سال گذشته بارها ضمن انتقاد از بروکراسی اداری 
در کشور، بر اصلاح شیوه کنونی، استقرار بودجه مبتنی بر عملکرد، چابک سازی و کوچک 

سازی دولت و واگذاری اختیارات دولت به استان ها در حدود قانونی تاکید کرده است.
در این راستا گروه اقتصادی ایرنا میزبان سید حمید کلانتری رئیس انجمن ملی بهره وری 
ایران بود تا در گفت و گویی تفصیلی به بررسی ابعاد و روش های چابک سازی مدنظر دولت 

بپردازد؛ متن این گفت و گو به شرح زیر است:
رئیس انجمن بهره وری ایران در ابتدای این گفت و گو با تشریح اهمیت ارتقای بهره وری در 
ایران پرداخت و گفت: این انجمن از سال ۱۳۸۲ فعالیت خود را آغاز کرده و مهمترین دغدغه 
آن ارتقای بهره‌وری ملی است تا از منابع موجود در کشور استفاده بهتری شود؛ این منابع بسیار 
گسترده است و آب، انرژی، زمان، امکانات، شرکت‌ها، نیروی انسانی، بخش‌های کشاورزی، 
صنعت، خدمات، گردشگری، ســاختمان و... را شامل می‌شود بهره‌وری به معنی استفاده 
عقلایی و منطقی و اصولی و سنجیده از منابع و امکانات است. وی محور اصلی فعالیت های 
این انجمن را برگزاری نشست ها و همایش های تخصصی و ارائه تحلیل و گزارش و انتشار 
نشریات و کتب و بیانیه در خصوص ترویج باور بهره وری است و ترویج بهره وری در جامعه را 
نیز در دستور کار دارد تا مردم و اقشار مختلف نسبت به ارزش بهره وری آشنا شوند. کلانتری 
درباره بحث چابک سازی و کوچک سازی دولت که این روزها مطرح می شود، گفت: چابک 
ســازی دولت و تحول اداری در همه دولت ها مطرح شده و حتی گاهی گفته شده این کار 
زمان‌برَ است و از اجرای آن منصرف می شوند و به همین دلیل در نهایت اصلاحات جزئی یا 
موردی انجام شده است؛ حتی در مواردی ادغام هایی هم در دولت های مختلف داشته ایم 
مثلا وزارت صنایع و وزارت بازرگانی در هم ادغام شدند یا وزارتخانه‌های جهاد سازندگی و 

کشاورزی یا دو وزارت راه و ترابری و مسکن و شهرسازی با یکدیگر ادغام شدند.

اخبار

اول  معــاون 
رئیس‌جمهور با اشاره 
به برنامه‌ریزی سه ساله 
دولت برای دستیابی به 
جایگاه اول منطقه در 
علم و فناوری، گفت: ارتباط دانشــگاه با صنعت 
همچنان در گام‌های اولیه اســت و باید تقویت 
شود. به گزارش مهر، محمدرضا عارف در جلسه 
بررسی ارتقای علم و فناوری کشور با بیان اینکه 
بخش علمی کشور در چهار دهه گذشته عملکرد 
ارزنده و خیلی خوبی داشــته است، تصریح کرد: 
بنا بر همین عملکرد بود که در ســند چشم انداز 
توسعه، دستیابی به جایگاه اول منطقه در علم و 

فناوری مورد تاکید قرار گرفت.
وی ادامــه داد: رهبر معظم انقــاب هم در این 
ســال‌ها در زمینه لزوم ارتقای علــم و فناوری 
مطالبــات جدی‌تری را مطرح کرده‌اند. ایشــان 
علاوه بر لزوم توسعه علمی کشور در بیانیه گام دوم 
انقلاب اســامی، بر تأثیرگذاری علمی در جهان 
اسلام و حتی دســتیابی به مرجعیت علمی نیز 
تاکید کرده‌اند. ایشان همچنین توصیه کرده‌اند 
که علم و فناوری در کشور ما به اندازه‌ای رشد کند 

که زبان فارسی به زبان علمی دنیا تبدیل شود.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: 
با تمام تلاش‌هایی که در چنــد دهه اخیر انجام 
شده است، هنوز نسبت به دستیابی به اهداف سند 

چشم انداز توسعه در زمینه علمی عقب هستیم.
عارف با اشــاره به اینکه حل مشکلات معیشتی 
مردم در اولویت دولت و کشور است، گفت: با این 
حال وظیفه و اولویت دانشمندان کشورمان این 
است که نســبت به ارتقا علم و فناوری در کشور 
توجه کافی داشته باشــند. ما اکنون باید بررسی 
کنیم که چه اقداماتی برای دستیابی به این هدف 

باید انجام شود. 
البته دست ما هم خیلی باز نیست و روند کارهای 
اجرایی کشور به گونه‌ای است که اکثر درآمدها 
صرف امور جاری می‌شــود. به طور مثال بودجه 
جاری دانشگاه‌ها تا ۹۰ درصد صرف هزینه‌های 
جاری می‌شــود و یکــی از دغدغه‌هــای رئیس 
دانشگاه این است تا منابع لازم برای غذای دانشجو 
را تأمین کند. در واقع در این ســال‌ها تشکیلات 

متورمی ایجاد شده که البته منابع لازم را ندارد.
معــاون اول رئیس‌جمهــور با تأکید بــر اینکه 
ارتقای علم و فناوری راهبرد اصلی دولت اســت، 
خاطرنشان کرد: جنگ ۱۲ روزه موجب شد تا ما 
متوجه شویم در چه زمینه‌هایی از علم و فناوری 
نیاز به فعالیت بیشــتری داریم تا دســت برتر را 
داشته باشیم. ما باید بر اســاس سند چشم انداز 
توســعه جایگاه اول را در زمینه علم و فناوری در 

منطقه داشته باشــیم و بر اساس برنامه‌ریزی که 
انجام شده است تلاش می‌کنیم در یک برنامه سه 

ساله به این جایگاه برسیم.
عارف با بیان اینکه دولت در زمینه حل مشکلات 
معیشتی و مسکن اســاتید، برنامه‌هایی را آغاز 
کرده است، گفت: برای ارتقا علم و فناوری باید در 
کشور اقداماتی از جمله تجدیدنظر در نظام اداره 
دانشگاه، تأمین و نوسازی تجهیزات آزمایشگاهی 
دانشگاه‌ها، همکاری‌های علمی منطقه‌ای و بین 
المللی، افزایش ارتباط دانشگاه با صنعت و بخش 
خصوصی و حل مسئله جذب اســاتید را دنبال 

کرد. همچنیــن باید اقتصاد دیجیتــال و دانش 
بنیان نیز در اولویت دانشگاه‌ها قرار بگیرد. درآمد 
دانشگاه‌ها نشــان می‌دهد که ارتباط دانشگاه با 
صنعت همچنان در گام‌های اولیه اســت و باید 
تقویت شود. وی یادآور شد: امروزه در دنیا فناوری 
پایه حل مشکلات و تولید ثروت است اما فناوری 
برای کشــور ما به هزینه تبدیل شده است چون 
علم و فناوری در جایگاه اصلی خود قرار نگرفته 
است. ما باید این روند را اصلاح کرده و با ارتقا علم 
و فناوری در کشور، به جایگاه اول منطقه در این 

زمینه دست یابیم.

عارف: 

ارتباط دانشگاه با صنعت باید تقویت شود
News kasbokar@gmail.com

روزنامه »ایندیا تودی« با انتشــار گزارشــی از ساخت خط‌آهن 
رشت-آستارا، اینگونه ارزیابی کرد که همزمان با افزایش فشارهای 
واشنگتن علیه ایران و روسیه، ســاخت این مسیر ریلی به عنوان 
حلقه گمشده کریدور شمال به جنوب می‌تواند با ایجاد یک انقلاب 
تجاری، تحریم‌هــای غرب را دور زده و نظــم اقتصادی جدیدی 
رقم بزند. به گزارش ایرنا از این روزنامه، همزمان با افزایش فشار 
تحریم‌های واشنگتن علیه ایران و روسیه، این دو کشور در حال 
ایجاد مسیرهایی برای یک انقلاب تجاری هستند که تحریم‌های 
غرب را به شکل کامل دور می‌زند. لذا سوالی که اکنون مطرح است 
بر سر شکست خوردن یا نخوردن تحریم‌ها نیست، بلکه باید پرسید 

چه زمانی این اتفاق رخ می‌دهد؟
به نوشته ایندیا تودی، ایران و روسیه که به دلیل تحریم‌های غرب 
منزوی شده‌اند، از طریق مسیری که ایالات متحده نمی‌تواند سد 
راه آن شود، در حال واکنش هستند؛ ساخت یک خط آهن ۱۶۲ 
کیلومتری که می‌تواند تجارت جهانی را برای همیشه تغییر دهد.

براساس تحلیل این رســانه هندی، راه‌آهن رشت- آستارا چیزی 
بیش از فولاد و بتن است. این حلقه گمشده در کریدور حمل و نقل 
بین‌المللی شمال-جنوب )INSTC(، یک شبکه هفت هزار و ۲۰۰ 
کیلومتری است که برای کاهش ۳۰ درصدی هزینه‌های تجارت 
و کاهش زمان حمل و نقل از ۳۷ روز به تنها ۱۹ روز، طراحی شده 
است؛ حدود نصف زمانی که برای کانال ســوئز لازم است تا طی 

شود و برای دو اقتصاد به شدت تحریم شده جهان، چیزی کمتر 
از آزادی نیست.

تحلیلگر ایندیا تودی با تاکید بر این نکته که پروژه خط آهن یاد 
شده بیشتر از سوی مســکو با هزینه‌ای نزدیک به یک میلیارد و 
600 میلیون یورو تامین مالی شده اســت، خاطرنشان می‌کند 
که مهندسان روسی نیز کار ساخت و ساز آن را در راستای پیمان 
جامع مشارکت استراتژیک ۲۰ ســاله که در ژانویه ۲۰۲۵ )دی 

۱۴۰۳( میان تهران و مسکو به امضا رسید، برعهده دارند.
براســاس این گزارش، پروژه خط آهن رشت- آســتارا تنها یک 
همکاری میان دو کشــور نیســت، بلکه تقابل از طریق ساخت و 
ساز است. از نقطه نظر تحلیلگر این روزنامه، کریدور فوق، ایران و 
روسیه را از دو کشور منزوی به بازیگران محوری یک نظم اقتصادی 

موازی تبدیل می‌کند.
ایندیا تودی یــادآوری می‌کند که این خــط آهن پس از تکمیل 
می‌تواند سالانه تا ۲۰ میلیون تن بار حمل کند و نفت، گاز، فولاد، 
مواد غذایی و ماشین‌آلات را از طریق مســیرهایی که به صورت 

کامل از دسترس قدرت دریایی غربی به دور است، جابجا ‌کند.
این مسیر برخلاف گلوگاه‌های دریایی مانند کانال سوئز یا تنگه 
مالاکا، نمی‌تواند از سوی ناوگان‌های آمریکایی یا بانک‌های اروپایی 

مسدود شود.
ایندیا تودی با بیان اینکه چین نیز بــه عنوان دیگر متحد ایران و 

روسیه، اوضاع را از نزدیک زیر نظر دارد، می افزاید: »ابتکار کمربند 
و جاده« پکن به شــکل کامل با پروژه خط آهن رشــت- آستارا 
همپوشــانی دارد و یک شــبکه تجاری یکپارچه از دریای چین 

جنوبی تا بالتیک ایجاد می‌کند.
بر اســاس این گزارش، این بلوک نوظهور همراه با ساز و کارهایی 
مانند بریکس )BRICS( و سازمان همکاری شانگهای، آرام و بی 
سر و صدا تحریم‌های غرب را نامشروع دانسته و آنها را کنار می‌زند.

حتی افغانستان تحت حاکمیت طالبان که به تازگی از سوی مسکو 
به رسمیت شناخته شده است، می‌تواند به یک نقطه اتصال مهم 
تبدیل شود و این کریدور را به آسیای مرکزی و جنوبی گسترش 

دهد و پاکستان را به طور کامل دور بزند.
این روزنامه با اشــاره به کریدور هند تحت عنوان آی‌ام‌یی‌ســی 
 IMEC: India-Middle East- Europe Economic(
Corridor( که هنوز در مرحله طراحی و قرار است هند را از طریق 
شبکه‌های ریلی و دریایی به خاورمیانه و اروپا وصل کند، اذعان دارد 
که برخلاف هند، قراردادهای خط آهن رشت- آستارا امضا شده و 

در حال ساخت است.
تحلیلگر این روزنامه در پایان یادآور شــده است که هر کیلومتر 
مسیر بین رشت و آستارا، از نفوذ غرب می کاهد و پیام به صورت 
کامل روشن اســت؛ انزوا منسوخ شده اســت و جهان دیگر تک 

قطبی نیست.

با تصویب برنامه جامــع تأمین و تخصیــص حامل‌های انرژی، 
دولت گام تازه‌ای برای بهینه‌ســازی مصرف ســوخت، کاهش 
ناترازی بنزین و افزایش سهم ســوخت‌های پاک برداشته است 
 که هشــت راهبرد کلیدی از اصلاح قیمت‌ها تا نوسازی ناوگان را 

در بر می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، هیات وزیران ۲۷ شــهریورماه به اســتناد جزء 
۱ بند ب ماده ۴۶ قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشرفت برنامه 
جامــع تامین و تخصیــص حامل هــای انرژی شــبکه حمل و 
 نقل کشــور را تصویب کــرد و در ۱۳ مهر ماه به دســتگاههای 

اجرایی ابلاغ شد.
این برنامه با تاکید بر کارایی و بهینه ســازی مصرف ســوحت، 
به منظور رفــع ناترازی بنزین، ایجاد تنوع در ســبد ســوختی 
کشــور، اجرای تکالیف پدافند غیرعامل و قانــون هوای پاک و 
 تامین امنیت انرژی کشــور در بخش حمل و نقــل داخلی تهیه 

شده است.
این برنامه تاکید بر سیاست های غیرقمیتی دارد و بر ترکیب سبد 
بهینه حمل و نقل بار و مسافر کشور، ســبد بهینه کمی و کیفی 
سوخت برای مصارف حمل و نقل بار و مسافر کشور، تولید و واردات 
انواع خودروهای سبک، سنگین، نیمه سنگین و موتور سیکلت، 
نوسازی و بازسازی و ارتقای بهره وری ناوگان حمل و نقل کشور، 
کنترل قاچار سوخت از طریق توزیع بهینه، برقی سازی ناوگان، 
اصلاح تدریجی قیمت حامــل های انرژی )ســوخت(، کاهش 
 آلودگی هوا از طریق توزیع ســوخت استاندارد. محورهای اصلی 

آن است.
این برنامه هشــت راهبرد اصلی دارد: توسعه سوخت گاز طبیعی 
فشرده )سی ان جی(، اســقاط حداکثری وسایل نقلیه فرسوده، 
توســعه حمل و نقل ریلی، تخصیص هدفمند سوخت به ناوگان 
حمل و نقل عمومی بار و مسافر، تســهیل دسترسی به استفاده 
از وسایل نقلیه با سوخت پاک، تغییر ســبد خودروهای تولیدی 
و وارداتی کشور، و اصلاح قیمت ســوخت از طریق اصلاح سالانه 
قیمت بنزین و نفت گاز متناسب با تورم ســال قبل و با تصویب 

هیات وزیران.
در هفته های اخیر راهبرد هشتم که اصلاح سالانه قیمت بنزین و 
نفت گاز مورد تاکید قرار گرفته است، در فضای مجازی و رسانه ای 

کشور مورد توجه قرار گرفت.
در این برنامه پیش بینی شده است که سهم بنزین در سبد بهینه 
سوخت بخش حمل و نقل کشور از ۵۲.۳۴ درصد در سال جاری 

به ۵۰.۵۰ درصد در سال ۱۴۰۷ کاهش یابد و سهم گاز طبیعی از 
۱۳.۳۶ درصد به ۱۵.۷۹ درصد افزایش یابد.

یک نکته قابل تامل در این برنامه به راهبرد ششم آن باز می گردد. 
در بند سوم این راهبرد آمده است: »تفکیک روشن و شفاف هزینه 
های حمل و حق العمل جایگاههای عرضه سوخت از قیمت کالا 
)سوخت( و دریافت مجزای آن از مصرف کنندگان نهایی توسط 

فروشندگان《.
و در بند چهــارم آن بــه »اصلاح فاصلــه قیمتی بیــن هزینه 
ســوختگیری برای مصارف بالاتر و پایین تر از ســقف ســهمیه 

سوخت« تاکید شده است.
رضا نواز سخنگوی اتحادیه جایگاه‌داران سوخت کشور در گفت 
و گو با ایرنا، دربــاره بند تفکیک حق‌العمــل جایگاه‌ها از قیمت 
ســوخت در برنامه جامع تامین و تخصیص حامــل های انرژی 
شبکه حمل و نقل کشور معتقد اســت این بند به معنای افزایش 
قیمت بنزین نیســت؛ بلکه منظور آن اســت که سهم خدمات 
 توزیع، حمل و جایگاه به‌صورت شــفاف از بهای اصلی ســوخت 

مشخص شود.
وی با بیان اینکه این مصوبه از نظر کارشناســی قابل دفاع است، 
افزود: برنامه دولت با در نظر گرفتن همه ابعاد اقتصادی کشــور 
و وضعیت حامل‌های انرژی تدوین شــده و در قالب ســه سطح 
راهبردی تنظیم شده است؛ همه دستگاه‌های اجرایی در تهیه آن 
مشارکت داشته‌اند و اگرچه ممکن است ایراداتی هم وجود داشته 
باشد، می‌توان گفت در مجموع مصوبه‌ای جامع و مبتنی بر مطالعه 

کارشناسی است.
نواز اظهار داشــت: در ایــن برنامه به مســائلی ماننــد کنترل 
قاچاق سوخت، نحوه تخصیص بنزین بر اســاس پیمایش برای 
نــاوگان عمومی و نیــز اصلاح تدریجی بر اســاس تــورم توجه 
شــده اســت. همچنین موضوعاتی چون ترکیب سبد سوخت 
شــامل ســی‌ان‌جی، بنزین ســوپر، خودروهای برقی و اسقاط 
خودروهــای فرســوده هم بــه طــور هماهنگ طرح شــده تا 
 تصویر کامل‌تری از سیاســتهای دولت برای مســاله ســوخت

ارائه شود.
وی با تاکید بر ضرورت تحلیل کارشناســی بــه جای گمانه‌زنی 
رســانه‌ای تاکید کرد: نماینــدگان مجلس، مســئولان دولتی و 
نهادهای مرتبط می‌توانند در کمیســیون‌ها و جلسات تخصصی 
درباره ابعاد فنی و اقتصادی مصوبه بحث کنند، نه فقط از طریق 

رسانه‌ها.

ســخنگوی اتحادیه جایگاه‌داران ســوخت در توضیح وضعیت 
اقتصــادی فعــالان این صنــف گفــت: در حال حاضــر عمده 
فروش گازوئیــل با نــرخ ۳۰۰ تومان بــه ازای هر لیتــر انجام 
می‌شــود و دولت حــدود ۸۵ تومــان دیگــر به ازای هــر لیتر 
 پرداخت می‌کند تا فقــط هزینه جایگاه تامین شــود که تامین 

هم نمی‌شود.
نواز ادامه داد: هزینه‌های حمل، مالیات و انتقال را هم باید به این 
هزینه ها اضافه کرد که دولت از منابع دیگر تامین می‌کند. با این 
حســاب، مجموع دریافتی جایگاه حدود ۳۸۵ تومان در هر لیتر 
است و دولت در عمل بابت هر لیتر گازوئیل چند هزار تومان زیان 

پرداخت می‌کند.
نواز درباره بنزین هم گفــت: در بنزین نیز با توجــه به نرخ‌های 
۱۵۰۰ تــا ۳۰۰۰ تومان در بــازار داخلی، درآمــد خالص دولت 
کمتر از ۲۰۰ تومان به ازای هر لیتر برآورد می‌شود، این درحالی 
اســت که اگر قیمت کالای بنزین را صفر در نظر بگیرید و گرنه 
 برای هــر لیتر بنزیــن هم چند هــزار تومان زیان بــرای دولت 

وجود دارد.
این مقام صنفــی ادامه داد: نگاه ما سیاســی نیســت، از منظر 
کارشناســی می‌گوییم وقتی درآمدهای دولت از فروش سوخت 
به حداقل رسیده، فشــار تورمی و انقباضی بر کل زنجیره توزیع 
و حمل‌ونقل وارد می‌شود. این فشــارها باعث تاخیر در پرداخت 
حق‌العمل جایگاه‌ها، زیانده شــدن و کاهش توان به‌روزرســانی 
تجهیزات و در نهایت آســیب به پایداری شــبکه سوخت کشور 

می‌شود.
ســخنگوی جایگاه‌داران در خصوص جداســازی حــق العمل 
از قیمــت ســوخت توضیــح داد: اگــر نــرخ فعلــی بنزیــن 
۱۵۰۰ تومان اســت، مشــخص شــود چــه مقــدار از این نرخ 
 مربــوط به خــود محصــول و چــه مقــدار مربوط بــه هزینه 

خدمات است.
نواز افزود: این تفکیک به دولت و بخش خصوصی کمک می‌کند 
تا در ســال‌های بعد بر ســر افزایش قیمت یا تغییر سهم‌ها دچار 
اختلاف‌های مداوم نشــوند. وی با اشــاره به دیــدگاه اتحادیه 
جایگاه‌داران نســبت به این مصوبه اذعان داشــت: ما خوش‌بین 
هســتیم و معتقدیم نیت دولت از این جداسازی، افزایش قیمت 
نیست بلکه شفاف‌سازی است. هرچقدر سهم هزینه‌ها روشن‌تر 
شود، فضای کارشناســی برای تصمیم‌گیری‌های آینده شفاف‌تر 

خواهد بود.

خط‌آهن رشت- آستارا؛ پایان بازی تحریم‌ها

نقشه راه سبد انرژی؛ چرا نرخ خدمات از سوخت جدا می شود؟


